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Prof. Dr. Sancar: "60'a yakın üniversiteden teklif aldım, 
sadece Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi'nin 
fahri doktora unvanını kabul ettim."





PROF. DR. NEVZAT ŞIMŞEK
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü

REKTÖRDEN  

Asırlar boyunca bu topraklarda inşa edilen vakıf-
lar, yalnızca maddi destek mekanizmaları değil, 
aynı zamanda ilmi, ahlâkı ve toplumsal huzuru 
besleyen güçlü kurumlar olmuştur. Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi de bu köklü mirasın 
çağımızdaki müstesna temsilcilerinden biridir. 
Üniversitemiz, eğitim-öğretim faaliyetlerinden 
araştırma-geliştirme çalışmalarına, ulusal ve 
uluslararası iş birliklerinden kültür ve sanat 
etkinliklerine kadar pek çok alanda istikrarlı bir 
gelişim göstermiştir. Akademik kadromuzun nite-
likli çalışmaları, öğrencilerimizin artan başarıları 
ve kurumsal kapasitemizi güçlendiren yatırım ve 
işbirlikleri, Üniversitemizin bilim dünyasındaki 
yerini daha da sağlamlaştırmıştır.

Kurumumuzda yaşanan akademik, kültürel ve 
toplumsal gelişmeleri bir araya getiren 2025 yılının 
özetini sunduğumuz Fatih Bülten’in 32. sayısını 
siz değerli okurlarımızla buluşturmanın memnu-
niyetini yaşıyoruz. 

Bu sayı, yalnızca bir dönemin faaliyetlerini aktaran 
yayın olmanın ötesinde, kurumsal hafızamızı ve 
düşünce istikametimizi birlikte görünür kılarak 
geleceğe taşımaktadır.

Adını ilmin, sanatın ve medeniyetin asırlardır süre-
gelen hafızasını taşıyan Ayasofya Medresesi’nden 
alan Ayasofya bülteni, bugüne kadar ilim ve düşün-
ce dünyamıza müstesna katkılar sunmuş, kendi 
mecrasında saygın bir yer edinmiştir. Elinizdeki 
bu sayı ile birlikte, Ayasofya’nın temsil ettiği fikrî 
derinlik ile Fatih Bülten’in kurumsal ve akademik 
belleğini aynı yayın dili içinde buluşturuyoruz. 
Amacımız, ilmi üretimi, düşünceyi ve toplumsal 
sorumluluğu ortak bir zeminde, bütüncül bir ba-
kışla ele almaktır.

Geride bıraktığımız dönemde Üniversitemiz, eği-
tim-öğretimden araştırma-geliştirme faaliyetleri-
ne, ulusal ve uluslararası iş birliklerinden kültür ve 

sanat çalışmalarına kadar pek çok alanda istikrarlı 
ve nitelikli bir gelişim göstermiştir. 

Hızla değişen ve dönüşen günümüz dünyasında 
üniversitelerin sorumluluğu, yalnızca bilgi üret-
mekle sınırlı değildir. Aynı zamanda eleştirel 
düşünebilen, etik sorumluluk taşıyan ve toplum-
sal duyarlılığı yüksek bireyler yetiştirmek de bu 
görevin ayrılmaz bir parçasıdır. Üniversitemiz, 
bilimsel üretimi toplumsal fayda perspektifiyle 
bütünleştiren çalışmalarını kararlılıkla sürdür-
müştür. Medeniyet hafızamızın merkezinde yer 
alan bir mekân olan Ayasofya Medresemizde ger-
çekleştirmeye başladığımız Ayasofya Söyleşileri, 
insanı ve anlamı merkeze alan nitelikli düşünce 
buluşmalarına zemin hazırlamıştır.

Nobel ödüllü Türk bilim insanı Prof. Dr. Aziz 
Sancar’a fahri doktora unvanı tevdi edilmesi ise, 
Üniversitemizin bilime, emeğe ve vefaya verdiği 
değerin anlamlı bir nişanesi olmuştur. Akademis-
yenlerimizin dünyanın en etkili bilim insanları 
arasında yer alması ve Bilim Kafe etkinlikleriyle 
bilginin toplumla buluşturulması, bu istikrarlı du-
ruşun somut göstergeleri arasında yer almaktadır.

Tüm bu çalışmalar, geçmişten devraldığımız vakıf 
mirasını geleceğe taşıma irademizin bir yansıma-
sıdır. Kurucu vakıflarımızın bizlere emanet ettiği 
bu değerli miras, bilimi ahlâkla, akademik üretimi 
toplumsal sorumlulukla birlikte düşünmemize 
rehberlik etmektedir.

Fatih Bülten’in bir sonraki sayısında Üniversi-
temizin bilim dünyasına yeni katkıları, öğrenci-
lerimizin başarıları ve tüm yerleşkelerimizdeki 
nitelikli faaliyetlerimizi sizler ile buluşturmak 
adına akademik ve idari kadrolarımızla özverili bir 
şekilde çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 

Bu vesileyle tüm mensuplarımıza, değerli okurları-
mıza saygı ve muhabbetlerimi sunuyorum.
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Nobel ödüllü Türk bilim insanı Prof. Dr. Aziz Sancar’a 
fahri doktora takdim töreni gerçekleştirildi

PROF DR. AZİZ SANCAR'A
FAHRI DOKTORA

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, DNA 
onarım mekanizmaları üzerine yaptığı çığır 
açıcı çalışmalarıyla 2015 Nobel Kimya Ödülü’ne 

layık görülen Türk bilim insanı Prof. Dr. Aziz Sancar’a 
fahri doktora unvanı takdim etti.

Tören, Üniversitemizin Topkapı Yerleşkesi’nde dü-
zenlendi. Programa Prof. Dr. Aziz Sancar’ın yanı sıra 
Mütevelli Heyet Başkanımız Mevlüt Uysal, Rektörü-
müz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Rektör Yardımcılarımız 
Prof. Dr. Saadetdin Herdem, Prof. Dr. Turan Gökçe, İlim 

Yayma Vakfı Mütevelli Heyet Başkanı Bilal Erdoğan ve 
çok sayıda akademisyen katıldı.

“BU KABUL, ÜNIVERSITEMIZIN TEMSIL ETTIĞI 
DEĞERLERE DUYULAN GÜVENIN GÖSTERGESIDIR”
Törende konuşan Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şim-
şek, Aziz Sancar’a duyulan saygıyı şu sözlerle ifade 
etti:

“Nobel Ödüllü kıymetli bilim insanımız Prof. Dr. Aziz 
Sancar’a fahri doktora unvanını takdim etmekten 
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onur duyuyoruz. Fatih Sultan 
Mehmet Han’ın vakfiyesinde yer 
alan ‘ilim ve hikmet’ vurgusu-
nun çağdaş bir yansıması olan 
Üniversitemiz, bu tarihi mirası 
geleceğe taşımayı görev bilmek-
tedir. Aziz Sancar hocamız, bu 
kadim vakıf geleneğine ve üni-
versitemizin ilim-irfan temelli 
v izyonuna duyduğ u güvenle 
davetimizi kabul etmiştir. Bu 
kabul sadece bir nezaket değil, 
Üniversitemizin temsil ettiği 
değerlere duyulan saygının bir 
göstergesidir.”

7Fatih Bülten



“Fatih bizim 
gururumuzdur, 

yol göstericimizdir, 
bir ışıktır. Onun 

bilime verdiği 
değer, açtığı yol 

bugün hâlâ ilham 
veriyor”

Prof. Dr. 
Aziz Sancar
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Üniversitemiz adına tarihî ve anlamı 
derin bir ana tanıklık ettiğimiz Fahri 
Doktora Töreni, yalnızca bir akademik 
unvan takdimi değil, bilime, emeğe ve 
insanlığa değer katan bir ömre duyulan 
saygının ifadesi oldu. Nobel Ödüllü 
Türk bilim insanı Prof. Dr. Aziz Sancar’a 
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversite-
si tarafından fahri doktora unvanının 
tevdi edilmesi, Üniversitemizin ilme 
bakışını ve vakıf geleneğinden besle-
nen akademik duruşunu güçlü biçimde 
yansıtan müstesna bir buluşma olarak 
hafızalarımızda yerini aldı.

Fatih Sultan Mehmed Han’ın vakfiye-
sinde yer bulan ilim ve hikmet vurgu-
su, Üniversitemizin kuruluş felsefesi-
ni şekillendiren temel referanslardan 
biridir. Sahn-ı Seman Medreseleriyle 
Ali Kuşçu ve Molla Hüsrev gibi ilim 
öncülerine ev sahipliği yapmış bu 
kadim miras, bugün bizlere yükse-
köğretimde yalnızca bilgi üretmenin 
değil, bilginin ahlâk ve sorumlulukla 
birlikte taşınmasının gerekliliğini 
hatırlatmaktadır. Fatih Sultan Meh-
met Vakıf Üniversitesi olarak bizler, 
geçmişten devraldığımız bu mirası, 
çağın ihtiyaçlarıyla buluşturan bir 
akademik vizyonla geleceğe taşımayı 
asli görevimiz olarak görüyoruz.

Prof. Dr. Aziz Sancar Hocamızın Üni-
versitemizin davetine icabeti, temsil 
ettiğimiz değerlere duyulan güvenin 
ve ortak bir ilim anlayışının ifadesidir. 
Hocamızın ilmî serüveni, Mardin’in 
Savur ilçesinden başlayarak dünyanın 
en saygın akademik çevrelerine uza-
nan; emek, disiplin ve adanmışlıkla 

örülmüş bir başarı hikâyesidir. DNA 

onarımı alanındaki öncü çalışmala-

rıyla 2015 Nobel Kimya Ödülü’ne layık 

görülen Prof. Dr. Aziz Sancar, bilimsel 

üretimin sabır ve sebatla nasıl derin-

leştiğinin canlı bir örneğidir.

Ancak Prof. Dr. Aziz Sancar’ı yalnızca 

bilimsel başarılarıyla değil, bilime 

yüklediği ahlaki anlam ve gençlere 

yönelik sorumluluk bilinciyle de 

anmak gerekir. “Ben zekâya değil, 

emeğe inanıyorum.” sözü, onun hayat 

felsefesini yalın ama güçlü bir şekilde 

özetlemektedir. Gençlere yönelik her 

hitabında çalışmanın, disiplinin ve 

kararlılığın altını çizen bu yaklaşım, 

üniversite olarak bizlerin de eğitim 

anlayışıyla örtüşmektedir.

Aziz Sancar Hocamızın Üniversite-

mizde misafir edilmesi ve fahri dokto-

ra unvanı ile onurlandırılması, bilime 

duyduğumuz saygının ve vefanın 

kurumsal bir nişanesidir. Bu tören, 

emeğe dayalı bir bilim yolculuğunun, 

ilimle ahlâkı buluşturan bir duruşun 

ve vakıf medeniyetinin çağdaş bir 

tezahürünün ifadesidir.

Bu vesileyle, Prof. Dr. Aziz Sancar Ho-

camıza Üniversitemizi onurlandırdığı 

için bir kez daha teşekkür ediyor; bu 

anlamlı buluşmanın, Fatih Sultan 

Mehmet Vakıf Üniversitesi’nin aka-

demik hafızasında geleceğe ışık tutan 

bir durak olarak yer almasını temenni 

ediyorum.

BILIME SAYGININ VE VEFANIN
BIR NIŞANESI

Prof. Dr.  
Nevzat Şimşek

Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi Rektörü

9Fatih Bülten



III. ULUSLARARASI 
AYASOFYA 
SEMPOZYUMU
“FATIH SULTAN MEHMED DÖNEMI İSTANBUL”
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi tarafından bu 
yıl üçüncüsü düzenlenen Uluslararası Ayasofya Sem-
pozyumu, “Fatih Sultan Mehmed Dönemi İstanbul: 
İmar ve İskân” başlığıyla Ayasofya Yerleşkemiz Gül-
hane Binası’nda gerçekleştirildi. Etkinlik, İstanbul’un 
Fethi’nin 572. yılına özel olarak, kentin fetih sonrası 
dönüşümünü ve Fatih dönemi şehircilik anlayışını 
farklı disiplinlerden akademisyenlerin katkısıyla mer-
cek altına aldı.

FATIH’IN ŞEHIR VE YÖNETIM TASAVVURU
Sempozyumun açılış konferansı, Prof. Dr. Zeynep Tarım 
tarafından “Fatih’in Saray, Şehir ve Yönetim Tasavvuru” 
başlığıyla verildi. Prof. Tarım, II. Mehmed’in Osman-
lı’nın kurumsallaşma sürecindeki rolünü değerlendi-
rerek, Sultan II. Murad’ın kültürel çevresinin Fatih’in 
şehircilik ve yönetim anlayışı üzerindeki etkilerine 
dikkat çekti.

10 Fatih Bülten



İstanbul’un Fethi’nin 572. yılına özel olarak, 
kentin fetih sonrası dönüşümü ve Fatih 
dönemi şehircilik anlayışı farklı disiplinlerden 
akademisyenlerin katkısıyla mercek altına alındı.



İLK OTURUM VE SERGI AÇILIŞI
Konferansın ardından, Prof. Dr. Zekeriya Kurşun baş-
kanlığında sempozyumun ilk oturumu gerçekleştirildi. 
Aynı gün, Ayasofya Medresesinde, Vakıflar Genel Mü-
dürlüğü, Fatih Sultan Mehmet ve Ayasofya Çalışmaları 
ile İslam Sanatları Merkezi (İSM) iş birliğiyle hazır-
lanan “Fatih’in İzinde İstanbul” sergisi açıldı. Sergi, 
Öğr. Gör. Betül Bilgin’in rehberliğinde katılımcılarla 
birlikte gezildi.

ULUSAL VE ULUSLARARASI KATILIM
İki gün süren sempozyuma, Üniversitemiz akademis-
yenlerinin yanı sıra İstanbul Üniversitesi, İstanbul 
Teknik Üniversitesi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi, 
Yıldız Teknik Üniversitesi, Muş Alparslan Üniversitesi, 
Selçuk Üniversitesi, Hitit Üniversitesi ve Fenerbahçe 

Üniversitesi’nden araştırmacılar katıldı. Ayrıca Sapien-
za Università di Roma’dan Prof. Dr. Alessandro Taddei 
ve Polytechnic University of Bari’den Prof. Dr. Nicola 
Parisi, davetli konuşmacı olarak sempozyumda yer aldı.

BILDIRILER VE TARTIŞMA BAŞLIKLARI
Sempozyumda sunulan 22 bildiri, Fatih dönemi İs-
tanbul’una dair farklı perspektifleri bir araya getirdi. 
Bildiriler şu temalar etrafında değerlendirildi:

•	Fetih sonrası imar ve iskân politikaları

•	Dönüşen yapılar ve yeni işlevler

•	Mimari üslup ve tezyinat

•	Ayasofya ve mimari dönüşüm süreçleri

•	Külliyeler, mahalleler ve kamusal alanlar

•	İstanbul’un zaman içindeki izleri

12 Fatih Bülten



Oturumlarda Prof. Dr. Fahameddin Başar, Prof. Dr. 
İbrahim Numan, Prof. Dr. İdris Bostan, Doç. Dr. 
İlhami Danış ve Öğr. Gör. Betül Bilgin başkanlık 
yaptı. Davetli konuşmacıların sunumlarında ise 
moderatörlük görevini Prof. Dr. Hasan Fırat Diker 
ve Dr. Öğr. Üyesi Onur Şimşek üstlendi.

Sempozyum, Prof. Dr. Turan Gökçe başkanlığında 
gerçekleştirilen değerlendirme oturumuyla sona 
erdi. Oturumda Prof. Dr. Abdülkadir Özcan, Prof. 
Dr. Zeynep Tarım, Doç. Dr. Mine Esmer ve Doç. 
Dr. Mustafa Çağhan Keskin sempozyumun genel 
çıktıları üzerine görüşlerini paylaştı.

GENEL DEĞERLENDIRME
III. Uluslararası Ayasofya Sempozyumu, Fatih 
Sultan Mehmed dönemi İstanbul’una dair ta-
rihsel, kültürel ve mimari perspektifleri bir araya 
getirerek bilim dünyasına değerli katkılar sundu. 
Farklı disiplinlerden akademisyenlerin ortak tar-
tışma zemini bulduğu sempozyum, fetih sonrası 
İstanbul’un yeniden inşasına dair çok katmanlı 
bir bakış açısı ortaya koydu.

13Fatih Bülten



Sempozyum İslam Coğrafya ve Denizcilik Tarihi 
temasıyla gerçekleştirildi

IV. ULUSLARARASI 
PROF. DR. FUAT SEZGIN 

İSLAM BILIM TARIHI SEMPOZYUMU

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ev sa-
hipliğinde düzenlenen IV. Uluslararası Prof. Dr. 
Fuat Sezgin İslam Bilim Tarihi Sempozyumu, 

22 ülkeden 83 akademisyenin katılımıyla gerçekleşti-
rildi. “İslam Coğrafya ve Denizcilik Tarihi” temasıyla 
gerçekleştirilen sempozyumda iki gün boyunca 68 
bildiri sunuldu. Sempozyum kapsamında üç farklı 
harita ve usturlab sergisi ile çeşitli atölye çalışmaları 
da ziyaretçilere açıldı.

Sempozyumun açılış konuşmalarında Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nevzat 
Şimşek, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Turan Gökçe, Mü-
tevelli Heyet Başkan Vekili Hamza Akbulut, İstanbul 
Valisi Davut Gül, Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam Bilim Tarihi 
Araştırmaları Vakfı (İBTAV) Yönetim Kurulu ve Mütevelli 
Heyeti Başkanı Mecit Çetinkaya, Piri Reis Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Nafiz Arıca ile Türkiye Bilimler Akade-
misi (TÜBA) Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker konuştu.

14 Fatih Bülten



“İSLAM BILIM GELENEĞININ DERINLIĞI YENIDEN 
GÖRÜNÜR HALE GELIYOR”
Sempozyumun açılışında konuşan FSMVÜ Rektörü 
Prof. Dr. Nevzat Şimşek, bu yılki temanın İslam bilim 
geleneğinin en güçlü yanlarından biri olan coğrafya 
ve denizcilik tarihinin yeniden kapsamlı biçimde ele 
alınmasına vesile olduğunu söyledi.

Şimşek, İdrisî, Birûnî, İbn Hurdâzbih, Mes‘ûdî gibi 
Müslüman ilim adamlarının oluşturduğu zengin mira-
sa dikkat çekerek, bu isimlerin yeryüzü şekilleri, deniz 
yolları, rüzgâr ve akıntı sistemleri ile iklim kuşaklarına 
dair son derece rafine bilgiler ürettiğini vurguladı.

Bu birikimin, İslam dünyasının bilimsel kapasitesini 
ve disiplinler arası yaklaşımını ortaya koyduğunu be-
lirten Şimşek şöyle konuştu: “Prof. Dr. Fuat Sezgin Ho-
ca’nın ömrünü adadığı çalışmalar, bu büyük mirasın 
insanlığın müşterek hafızasının temel unsurlarından 
biri olduğunu ortaya koymaktadır. Kendisi yalnızca 
tarihsel metin ve haritaları ele almakla kalmamış, 
bilimin toplumlar ve kültürler arasındaki devinimini 
büyük bir titizlikle analiz etmiştir. Bu nedenle bugün 
Avrupa bilim tarihindeki birçok dönüşümün öncü-
lerinin İslam alimleri olduğunu daha açık biçimde 
görebiliyoruz.”

“BILIM TARIHI VIZYONU KURUMSAL YAPIYA 
DÖNÜŞTÜ”
Prof. Dr. Şimşek, Prof. Dr. Fuat Sezgin’in ilim vizyonu-
nun yalnızca akademik metinlerde kalmadığını, kurdu-
ğu kurumlarla kalıcı bir yapıya dönüştüğünü hatırlattı. 
Bu kapsamda FSMVÜ Bilim Tarihi Bölümü’nün bizzat 
Prof. Dr. Fuat Sezgin hoca tarafından açıldığını ve 
müfredatının yazıldığını belirtti. Prof. Dr. Şimşek, Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi kapsamında açılan 
Bilim Tarihi bölümünün Türkiye’de vakıf üniversiteleri 
arasında alanındaki ilk lisans programı olduğunu ve 
bugün hem teorik hem uygulamalı bilim tarihi araştır-
maları için önemli bir merkez niteliği taşıdığını söyledi. 
Prof. Dr. Şimşek sözlerini; “Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi olarak bilim tarihine olan ilgimiz, yalnızca 
akademik bir tercih değil, kurumsal kimliğimizin de 
önemli bir unsurudur. Adını taşıdığımız Fatih Sultan 
Mehmet’in kurduğu vakfın mirası doğrultusunda ilme 
ve bilginin serüvenine katkı sağlamayı asli bir sorum-
luluk olarak görüyoruz.” şeklinde devam ettirdi.

“MÜSLÜMANLARIN KATKILARI YENIDEN GÖRÜNÜR 
HALE GELIYOR”
İstanbul Valisi Davut Gül, bilim tarihinin medeniyet-
lerin şekillenmesindeki rolüne dikkat çekerek, Prof. 
Dr. Fuat Sezgin’in Müslüman alimlerin ortaçağ bilim 
dünyasındaki katkılarını açık biçimde ortaya koydu-
ğunu ifade etti.
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“SEMPOZYUM GELENEĞINI SÜRDÜRÜYORUZ”
İBTAV Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Mecit Çe-

tinkaya, Fuat Sezgin’in vefatından sonra her yıl sem-

pozyum düzenleme kararı aldıklarını ve bu geleneğin 

üniversitelerin desteğiyle sürdürüldüğünü söyledi. 

2019’un Fuat Sezgin Yılı ilan edilmesine katkı sağlayan 

kurumlara teşekkür etti.

Açılış konuşmalarında hitap eden Piri Reis Üniver-

sitesi Rektörü Prof. Dr. Nafiz Arıca ise Prof. Dr. Fuat 

Sezgin’le yapay zekâ tabanlı bir sohbeti mümkün 

kılacak bir robot geliştirdiklerini, projenin FSMVÜ ile 

yürütüldüğünü aktardı.

TÜBA Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker, bilim tarihinin 

az talep gören ancak bir o kadar kıymetli bir alan oldu-

ğunu belirterek, Prof. Dr. Fuat Sezgin’in çalışmalarının 

gelecek nesiller için kalıcı birer referans olduğunu 

söyledi.

İslam coğrafya ve denizcilik tarihinin klasik kaynaklar-

dan modern döneme uzanan çizgide geçirdiği sürecin 

ele alındığı sempozyum; iki gün boyunca bildiri otu-

rumları, sergiler ve atölyelerle devam etti. 
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Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar, 
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’ni ziyaret etti

PROF. DR. EROL ÖZVAR’DAN 
ÜNIVERSITEMIZE ZIYARET

“FSMVÜ’NÜN YÜKSEKÖĞRETIMDE ÖZEL BIR YERI VAR”
YÖK Başkanı Prof. Dr. Erol Özvar, Fatih Sultan Meh-

med Han’ın vakıfları üzerine kurulan bir üniversitede 

bulunmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 

Türkiye’de 208 üniversitenin faaliyet gösterdiğini, 

bunlardan 79’unun vakıf üniversitesi olduğunu belirten 

Özvar, “Faaliyetini sürdüren üniversiteler içerisinde 

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesinin özel bir 

yeri var.” dedi.

PROF. DR. ŞIMŞEK: “TARIHI BAĞLARI GÜÇLÜ BIR 
ÜNIVERSITEYIZ”
FSMVÜ Rektörü Prof. Dr. Nevzat Şimşek ise YÖK Baş-

kanı Özvar’ı ağırlamaktan memnuniyet duyduklarını 

ifade etti. Üniversitenin 2010 yılında kurulmuş genç bir 

kurum olduğunu ancak güçlü bir tarihsel mirasa sahip 

olduğunu vurgulayan Şimşek, “1471 yılında kurulan Fa-
tih Sultan Mehmed Han Vakfı’nın üniversitesi olarak 
medeniyetin taşıyıcısı konumundayız.” diye konuştu.

SÜRDÜRÜLEBILIRLIK VURGUSU
Özvar sözlerinin devamında sürdürülebilirlik konusu-
nun günümüzde üniversitelerin ana gündem madde-
leri arasında yer aldığını belirterek, vakıf anlayışının 
Türk-İslam medeniyetinin insanlığa bıraktığı en 
önemli miraslardan biri olduğunu söyledi. FSMVÜ’yü 
destekleyen vakfın yarım bin yılı aşan geçmişe sahip 
olduğuna dikkati çeken Özvar, bunun büyük bir kültü-
rel zenginlik olduğunu ifade etti.

YÜKSEKÖĞRETIMDE SADELEŞME SÜRECEK
İkinci öğretimin kaldırılmasıyla üniversitelerde za-
man boşlukları oluştuğunu kaydeden Özvar, istihdam 
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imkânı sınırlı olan bazı programların sistem dışına 
çıkarıldığını belirtti. Bu yıl yeni bir sadeleşme daha 
yapılacağını aktaran Özvar, üniversitelerden bu prog-
ramları açma ısrarından vazgeçmelerini beklediklerini 
söyledi.

YAPAY ZEKÂ VE BILIŞIM PROGRAMLARI ARTACAK
Bilim ve teknolojideki hızlı değişimlere işaret eden 
Özvar, çağın yetkinliklerine uygun olarak yapay zekâ ve 
bilişim ağırlıklı programların açılmaya devam edeceği-
ni bildirdi. Son üç yılda sisteme 20’ye yakın bilişim ve 
yapay zekâ temelli program kazandırıldığını ifade etti.

“8 SÖMESTIRLIK EĞITIM 3 YILDA 
TAMAMLANABILECEK”
Özvar, lisans eğitimine ilişkin yeni bir modele yö-
nelik çalışmaları da paylaştı. Öğrencilerin program 
yeterliliklerinden taviz verilmeden daha kısa sürede 
mezun olmalarının hedeflendiğini belirten Özvar, “8 
sömestirlik eğitim, aynı kredi yükü korunarak 3 yılda 
tamamlanabilecek. Bu uygulama Türkiye’de ilk kez 
hayata geçirilecek.” dedi.

UZUN SÜRELI STAJ DÖNEMI
Mevcut staj sürelerinin yeterli olmadığını vurgulayan 
Özvar, en az bir dönem sürecek uzun süreli stajların 
uygulanacağını söyledi. Özvar, “Öğrenciler uygula-

manın içinde ne kadar fazla yer alırsa mezuniyet son-

rası iş gücüne katılımları o ölçüde kolaylaşacaktır.” 

değerlendirmesinde bulundu.

Program kapsamında Fatih Sultan Mehmet Vakıf 

Üniversitesi bünyesinde bulunan Yenikapı Mevlevi-

hanesi’ni ziyaret eden Prof. Dr. Erol Özvar, ardından 

FSMVÜ yönetimi ve akademisyenleriyle birlikte senato 

toplantısına katıldı.
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II. ULUSLARARASI 
EVLIYA ÇELEBI SEMPOZYUMU

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ve Saraybosna 
Üniversitesi Şarkiyat Enstitüsü iş birliğiyle düzenlenen 
II. Uluslararası Evliya Çelebi Sempozyumu, bu yıl Bos-
na-Hersek’te gerçekleştirildi. Sempozyumun teması, 
“15.–19. Yüzyıllarda Bosna-Hersek’te Kültürel ve Tarihi 
Süreçler” olarak belirlendi. Sempozyuma Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof.Dr. Nevzat 
Şimşek, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Turan Gökçe, Evliya 
Çelebi Çalışmaları Merkezi Müdürü Prof. Dr. Musa Du-
man ve Müdür Yardımcısı Doç. Dr. İlhami Danış katıldı. 

Program kapsamında Osmanlı hâkimiyetinin ku-
rumsal, sosyal ve kültürel yansımaları; şehirleşme, 
mimari, dinî hayat, sanat, eğitim ve yazma geleneği 
gibi başlıklar üzerinden disiplinler arası bir yaklaşımla 
ele alındı. Evliya Çelebi’nin Bosna’ya dair gözlemleri 
yeniden değerlendirilirken, bölgenin 15.–19. yüzyıllar 
arasındaki dönüşümü daha geniş bir Osmanlı coğraf-
yası perspektifinden tartışıldı.

SEKIZ OTURUMDA AKADEMIK DEĞERLENDIRMELER
İki gün süren sempozyumun ilk gününde Osmanlı 
Bosnası: Siyasi ve Askeri Tarih, Evliya Çelebi ve Bosna 
Hersek, Seyahatname ve Edebi Metinler başlıklarında 
dört oturum gerçekleştirildi. İkinci gün ise Bosna 
Hersek’te Kültürel ve Maddi Miras, Osmanlı Bosnası: 
Kurumlar ve Toplum, Ekonomi ve Toplum, Bosna Her-
sek ve Tarihyazımı başlıklarında dört oturum yapılarak 
toplam sekiz akademik oturum tamamlandı.

PROF. DR. NEVZAT ŞIMŞEK: “GEÇMIŞIN 
İLIM GELENEĞI ILE GELECEĞIN AKADEMIK 
PERSPEKTIFINI BULUŞTURUYORUZ”
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Nevzat Şimşek, sempozyum kapsamında yaptığı 
konuşmada üniversitenin ilmî mirasa sahip çıkma so-
rumluluğuna dikkat çekti. “Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi olarak, adını taşıdığımız büyük hüküm-

Sempozyum, “15.–19. Yüzyıllarda Bosna-Hersek’te 
Kültürel ve Tarihi Süreçler” temasıyla gerçekleştirildi
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darın ilmi mirasını çağın ihtiyaçlarıyla buluşturma 
sorumluluğunu taşıyoruz.” diyen Prof. Dr. Şimşek şöyle 
devam etti: “Köklerimiz, İstanbul’un fethinden sonra 
inşa edilen Sahn-ı Seman medreselerine dayanmakta-
dır. Bu köklü gelenek, ilmi, hikmeti ve ahlakı esas alan 
bir anlayışla şekillenmiştir. Evliya Çelebi de bu büyük 
medeniyetin bir parçası olarak seyahatlerini yalnızca 
gözlem değil, kültürü ve hafızayı gelecek kuşaklara ak-
tarma sorumluluğu olarak görmüştür. Üniversitemizin 
yürüttüğü çalışmalar, geçmişin ilim geleneğiyle Evliya 
Çelebi’nin kültürel mirasını buluşturarak hem tarihî 
sürekliliği görünür kılmakta hem de geleceğe güçlü bir 
akademik perspektif sunmaktadır.”

“EVLIYA ÇELEBI BIR MEDENIYETIN ANLATICISIDIR”
Prof. Dr. Şimşek konuşmasının devamında Evliya Çe-
lebi’nin eserlerinin değerine vurgu yaptı: “Evliya Çelebi, 
yalnızca bir seyyah değil, aynı zamanda bir medeniyetin 

anlatıcısıdır. Şehirleri, insanları ve kültürleri bir bü-
tün olarak tasvir etmiş; kalemiyle adeta yeniden inşa 
etmiştir. Seyahatname’sinde Ayasofya Medresesi’ne 
dair anlatılar da önemli bir yer tutmaktadır. Eser bugün 
tarihçiler, coğrafyacılar ve antropologlar için eşsiz bir 
kaynak, bir zaman atlasıdır. Bosna-Hersek ise Seya-
hatname’de en fazla yer verdiği coğrafyalardan biridir.”

“ORTAK HAFIZAYI CANLANDIRMA ÇABASI”
Sempozyumun önemine değinen Prof. Dr. Şimşek 
sözlerini şu ifadelerle tamamladı: “Gerçekleştirdiğimiz 
bu sempozyum, ortak bir hafızayı yeniden canlandır-
ma çabasıdır. Türkiye ile Bosna-Hersek arasındaki 
dostluk, yüzyıllara dayanan köklü bir geçmişe sahiptir. 
Bugün akademik iş birlikleriyle bu dostluğu daha da 
pekiştiriyoruz. Evliya Çelebi’nin izinden giderek hem 
geçmişi anlamaya hem de birlikte bir gelecek kurmaya 
gayret ediyoruz.”
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Ayasofya Yerleşkesi’nde öğrencilerle bir araya gelen 
Nobel ödüllü Türk bilim insanı Prof. Dr. Aziz Sancar, 
ilham veren hayat hikâyesini ve bilim yolculuğunu 

öğrencilerimizle paylaştı.

Prof. Dr. Aziz Sancar ise törende yaptığı konuşma-
da, Üniversitemizi neden tercih ettiğini ve törenin 
kendisi için taşıdığı anlamı şu sözlerle dile getirdi: 

“Avrupa’nın farklı ülkelerinden ve Türkiye’den 60'a 

yakın üniversiteden fahri doktora teklifi aldım. Ancak 

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’nden gelen 

daveti hiç düşünmeden kabul ettim. Çünkü Fatih bizim 

gururumuzdur, yol göstericimizdir, bir ışıktır. Onun 

bilime verdiği değer, açtığı yol bugün hâlâ ilham veri-

yor. Bu ödül, hem şahsım hem de Türk dünyası adına 

PROF DR. AZİZ SANCAR
ÖĞRENCILERLE BULUŞTU

Prof. Dr. Aziz Sancar: “60'a yakın üniversiteden teklif aldım,sadece Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi'nin fahri doktora unvanını kabul ettim”
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çok anlamlı ve duygusal bir anıdır. Bunu bana layık 
gördüğünüz için hepinize teşekkür ederim.”

AKADEMIK GELENEĞE GÜÇLÜ BIR VURGU

Törenin sonunda, Prof. Dr. Aziz Sancar’a fahri doktora 
beratını Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek takdim 
etti. Bu anlamlı törende hem Üniversitemizin ilme 
verdiği önem vurgulandı hem de Prof. Dr. Aziz Sancar 
gibi öncü bir bilim insanına duyulan saygı güçlü bir 
şekilde ifade edildi.

İLME VE BILIME İLHAM VEREN BIR BULUŞMA
Bu anlamlı buluşma, yalnızca bir unvan takdiminin 
ötesinde, geçmişten bugüne uzanan vakıf geleneğinin 
çağdaş bilimsel başarılarla buluştuğu bir köprü oluş-
turdu. Prof. Dr. Aziz Sancar’ın bilimsel yolculuğu ve 
insanlığa sunduğu katkılar, özellikle genç araştırma-
cılar ve öğrenciler için ilham verici bir örnek teşkil etti.

GELECEĞE TAŞINAN VAKIF MIRASI
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, köklü vakıf 
kültüründen beslenen akademik mirasını, dünya bi-
limine yön veren isimlerle kurduğu bu tür temaslarla 
geleceğe taşımayı sürdürüyor. Prof. Dr. Aziz Sancar’a 
takdim edilen fahri doktora unvanı, Üniversitemizin 
ilim, hikmet ve insanlığa hizmet ekseninde şekillenen 
vizyonunun somut bir nişanesi olarak kurumsal hafı-
zamızdaki yerini aldı.
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KIMLIĞE DERIN
BIR BAKIŞ

PROF. DR. SADETTIN ÖKTEN: “KIMLIK, 
MEDENIYETIN HAFIZASIDIR.”
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Ayasofya 
Yerleşkesinde düzenlenen Ayasofya Söyleşileri'nin 
konuğu, akademisyen ve düşünür Prof. Dr. Sadettin 
Ökten oldu. “Kimlik Üzerine” başlıklı konuşmasında 
Ökten, kimlik kavramını bireysel, toplumsal, tarihî 
ve kültürel bağlamlarıyla ele alarak katılımcılara çok 
katmanlı bir perspektif sundu.

KIMLIK: KIŞISEL TANIMIN ÖTESINDE BIR YAPI
Prof. Dr. Sadettin Ökten, kimliği yalnızca bireyin 
kendini tanımlama süreci olarak değil; aynı zamanda 
bir medeniyetin hafızasını, değer dünyasını ve sürek-

lilik arayışını taşıyan derin bir yapı olarak tanımladı. 

Modern çağın hızlı dönüşümleri içinde bireysel ve 

toplumsal kimliğin yeniden inşa sürecine girdiğini 

vurgulayan Ökten, bu sürecin özellikle gençler açısın-

dan tarih, gelenek ve aidiyet kavramlarıyla kurulan bağ 

üzerinden anlam kazanacağını ifade etti.

MEKÂN-KIMLIK İLIŞKISI: AYASOFYA ÜZERINDEN 
BIR OKUMA
Konuşmasında mekân ile kimlik arasındaki etkileşime 

de dikkat çeken Ökten, “Ayasofya yalnızca fiziksel bir yapı 

değil; aynı zamanda toplumsal hafızayı besleyen, kimlik 

bilincini şekillendiren simgesel bir mekândır.” sözleriyle, 

kültürel mirasın kimlik inşasındaki yerini vurguladı.
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Kimlik, yalnızca 
bireyin kendini 
tanımlama süreci 
değil; aynı zamanda 
bir medeniyetin 
hafızasını, değer 
dünyasını ve süreklilik 
arayışını taşıyan derin 
bir yapıdır.

Prof. Dr. 
Sadettin Ökten 

Kimlik kavramına ilişkin felsefî ve sosyolojik değerlen-
dirmelerde bulunan Prof. Dr. Sadettin Ökten, kimliğin 
günümüz dünyasında karşı karşıya kaldığı kırılmaları 
ve bu kırılmaların birey üzerindeki yansımalarını 
da ele aldı. Ökten, kimliğin sağlıklı bir şekilde inşa 

edilebilmesi için tarihsel bir bilinçle hareket edilmesi 
gerektiğini belirterek, düşünce dünyasında süreklilik 
kurabilen toplumların geleceğe daha güçlü adımlarla 
ilerleyebileceğini ifade etti.
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Prof. Dr. Ümit Meriç “Yitik Hafızanın Peşinde” başlıklı 
konuşmasıyla Ayasofya Söyleşileri’ne konuk oldu

YITIK HAFIZANIN 
PEŞINDE

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi tarafın-
dan düzenlenen Ayasofya Söyleşileri programı-
nın konuğu Prof. Dr. Ümit Meriç oldu. Meriç, 

“Yitik Hafızanın Peşinde” başlıklı konuşmasında 

bireysel ve toplumsal hafızanın önemi üzerine dikkat 

çekici değerlendirmelerde bulundu.

Programa YÖK Denetleme Kurulu Üyeleri, Fatih Sultan 

Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nevzat 

Şimşek, Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Turan Gökçe ve 

İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman 

Özdemir de katıldı.

PROF. DR. ŞIMŞEK: “MEDENIYETIMIZI GELECEĞE 
TAŞIMAK KONUSUNDA SORUMLULUK HISSEDIYORUZ”
Programda konuşmalarını gerçekleştiren Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nevzat 
Şimşek Üniversitenin medeniyet bilincine yönelik 
çalışmalarına değinerek, “Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi olarak kurucu vakfımızdan aldığımız 
ilhamla hem medeniyetimizin değerlerini anlamak 
hem de medeniyetimizin geleceğe taşınması anlamın-
da sorumluluk almak için gayret ediyoruz. Ayasofya 
Söyleşileri dizisi de bu amaca hizmet etmektedir.” 
ifadelerini kullandı.
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HAFIZANIN BILIMSEL BOYUTUNA DAIR
Konuşmasında hafızanın insan hayatındaki yerini 
bilimsel bir perspektiften ele alan Prof. Dr. Ümit Me-
riç, “Hafızanın en kuvvetli olduğu zamanlar, yaşlılık 
yıllarıdır. Ancak ilerleyen yaşlarda beyin o kadar dolu 
oluyor ki yeni bilgileri almıyor. Dolayısıyla yaşlılıkla 
hafıza kaybı arasında doğrudan bilimsel bir bağlantı 
yok.” dedi.

Prof. Dr. Meriç, sözlerini şu ifadelerle sürdürdü: “Ferdî 
olarak geçmişimizle olan bağlantımızın koptuğunu 
düşünüyorum. Ferdî hafızamızın yokluğunu şahsi 
hayatımda da çokça hissediyorum. Türkiye Cumhu-
riyeti vatandaşları olarak da ferdi hafızadan maalesef 
yoksunuz. Bireysel hafızanın zayıflaması toplumsal 
belleği de etkiliyor.”

İSTANBUL’UN HAFIZASI VE TARIHI KIMLIĞI
İstanbul’un sahip olunması gereken bir tarih bilinciyle 
ele alınması gerektiğini belirten Meriç, “İstanbul’a 
sahip olmak, bir daireye sahip olmakla olmaz. Bu 
şehre sahip olmak için tarihine sahip olmak gerekir.” 
sözleriyle kentin tarihi kimliğine dikkat çekti.

“Yitik Hafızanın Peşinde” başlıklı konuşmasında İs-
tanbul’un bilinmesi gereken değerlerini gelecek nesille-
re aktarmak istediğini dile getiren Meriç, bu kapsamda 

şehirlerin hafızasının korunmasının medeniyet bilinci 
açısından önem taşıdığını ifade etti.

ÜNIVERSITELER VE ŞEHIR HAFIZASI ARASINDA 
KÖPRÜ
Konuşmasının sonunda üniversitelerin şehirleriyle 
daha güçlü bağlar kurması gerektiğini vurgulayan Prof. 
Dr. Ümit Meriç,“Üniversitelere, bulundukları şehirlerle 
ilgili ders koyulmalı ve bu krediden saydırılmalı. Genç-
ler, bulundukları şehrin tarihini bilmeli. Üniversiteler 
öğrenci becaişi yapmalı; en yakın ve en uzak arasında 
bağ kurulmalı.” önerilerinde bulundu.
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Ayasofya Söyleyişilerinin konuğu 
Prof. Dr. Temel Kotil oldu

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Nevzat Şimşek’in moderatörlüğünü 
yaptığı “Gençler ve Teknolojide İlerleme” 

başlıklı söyleşide öğrencilerle bir araya gelen Kotil, 
Türkiye’nin teknoloji alanındaki yükselişine, gençliğin 
sorumluluklarına ve yapay zekânın konumuna ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu.

“ÖĞRENCILER 24 SAAT ÇALIŞMALI”
Gençlere yoğun çalışma ve kendini geliştirme çağrısı 
yapan Kotil, Türkiye’nin kritik bir eşiğe geldiğini be-
lirterek, “Öğrenciler 24 saat çalışmalı. Eğer yeterince 
özverili çalışırsanız çok güzel işler yaparsınız. Türkiye 
şu anda kanatlanmaya hazır ve kanatlanmak zorunda” 

''TÜRKIYE KANATLANMAYA HAZIR''
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dedi. Sözlerinin devamında yakın dönemin önemli 
projelerinden 5. nesil savaş uçağı KAAN’a da değinen 
Kotil, “KAAN normal süresine göre çok hızlı yapıldı” 
ifadesini kullandı.

“HAYATINIZI DENGELERSENIZ TÜRKIYE’YI ILERIYE 
GÖTÜRÜRSÜNÜZ”
Gençlerin ülke için en büyük değer olduğuna vurgu 
yapan Kotil, “Yeni meyve ağacı dikerseniz, yaşlı 
meyve ağacı solar. Sizler yeni meyve ağaçlarısınız. 
Kendinizi geliştirirseniz bir fırsatsınız. Hayatınızı 
dengelerseniz Türkiye’yi ileriye götürürsünüz. Bugün 
ülkeyi kalkındıracak genç bir kuşak var. Servet, sizin 
gençliğiniz” dedi.

“YAPAY ZEKA BIZIM KÖLEMIZ; KONUMLANDIRMAYI 
DOĞRU YAPMALIYIZ”
Sözlerinin devamında yapay zekânın önemine değinen 
Kotil, teknolojik gelişmelerin insanın yerini alamaya-
cağını belirterek; “Yapay zeka alfa numerik bilgileri 
işliyor ama insanın yeri hep ayrı. Yapay zeka bizim 
kölemiz. Bir vincin 10 ton kaldırması ilk yapıldığında 
ne kadar sükseliyse bugün yapay zeka da o kadar sük-
seli.” değerlendirmesinde bulundu.

“İNGILIZCEYI ŞIIR YAZACAK KADAR BILMEK 
GEREKIYOR”
Her meslekte İngilizce bilgisinin kritik olduğunu dile 
getiren Kotil, “İngilizceyi çok iyi öğrenmek gerekiyor. 
Biz de makalelerimizi İngilizce yazıyoruz ki daha çok 
kişi faydalansın. İngilizceyi şiir yazacak kadar bilmek 
lazım. Bu sizin hayatınızda kendinize yapacağınız bir 
iyilik değil, zorunluluk.” ifadelerini kullandı.

“GENÇLERIN UYKUSUZ KALMASI LAZIM”
Başarı için çalışmanın gerekliliğini vurgulayan Kotil; 
“Bilgiye aç olmak lazım. Gençlerin uykusuz kalması 
lazım. Kendinizi yormadan sonuç alıyorsanız olmaz. 
Sizin limitinizin olmaması gerekiyor. Çok çalışmak 
insanın kendisine işkence etmesi değildir. Amacınız 
yüksekse ona ulaşana kadar çok çalışırsınız” dedi.
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Prof. Dr. Kemal Sayar, Ayasofya Söyleşileri’nde 
insan ve maneviyat üzerine konuştu

İNSANIN ANLAM
YOLCULUĞU

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ta-
rafından düzenlenen Ayasofya Söyleşileri, 
psikiyatrist ve yazar Prof. Dr. Kemal Sayar’ın 

katılımıyla anlamlı bir buluşmaya ev sahipliği yaptı. 
“İnsan ve Maneviyat” başlıklı programda Sayar, insanın 
anlam arayışı, ruhsal dayanıklılık ve maneviyatın ha-
yatımızdaki yeri üzerine kapsamlı değerlendirmelerde 
bulundu.

“AYASOFYA BIR MEDENIYET HAFIZASIDIR”
Ayasofya Yerleşkesi Ayasofya Medresesi’nde gerçek-
leştirilen programın moderatörlüğünü FSMVÜ Rek-
törü Prof. Dr. Nevzat Şimşek üstlendi. Konuşmasında 
Ayasofya Söyleşileri’nin temel amacına değinen Prof. 
Dr. Şimşek, bu buluşmaların yalnızca bilgi aktarımını 

değil, aynı zamanda tecrübe ve misyon paylaşımını 
hedeflediğini vurguladı. “Ayasofya bir medeniyet hafı-
zasıdır” diyen Şimşek, bu mekânın hâlâ medeniyetin 
kalp atışlarının hissedilebildiği nadir alanlardan biri 
olduğunu ifade etti.

“İNSAN SADECE MADDI BIR VARLIK DEĞILDIR”
Konuşmasında insanın çok katmanlı bir varlık ol-
duğuna dikkat çeken Prof. Dr. Kemal Sayar, insanın 
yalnızca maddi dünyaya ait bir organizma olarak ele 
alınamayacağını belirtti. Maneviyatın, insanın Allah ile 
olan ilişkisini derinleştiren temel bir boyut olduğuna 
işaret eden Sayar, gelenekteki “can” ve “ten” ayrımının 
önemine vurgu yaptı: “İnsanın özü candır. Manevi olan, 
bedenle sınırlı olmayan kısımdır.”
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“İNSAN İNSANA ŞIFADIR”
İrfani gelenekte insanın insana yurt olduğu anlayışına 
dikkat çeken Sayar, bu yaklaşımın merhameti, incit-
memeyi ve yardımlaşmayı merkeze aldığını ifade etti. 
Sevgi merkezli bir medeniyet tasavvurunun altını çizen 
Sayar, bu medeniyetlerin fethettikleri coğrafyalarda da 
aynı hürmet ve adalet anlayışını taşıdığını dile getirdi.

Her insanda “hazreti insanı” görebilme potansiyeli 
bulunduğunu belirten Sayar, yabancı görülen yerde 
dostluk kurabilmenin medeniyetin en önemli göster-
gelerinden biri olduğunu vurguladı.

“İNSANIN HÜSRANI YORUMLAYIŞ BIÇIMINDEDIR”
Ruhsal büyüme ve travmalar üzerine değerlendirme-
lerde bulunan Prof. Dr. Sayar, insanın yaşadığı zor-
luklardan büyüyerek çıkabileceğini ifade etti. Hayatta 
karşılaşılan sıkıntıların birer olgunlaşma basamağı 
olabileceğini belirten Sayar, şu ifadeleri kullandı: “İn-
sanın hüsranı başına gelenlerde değil, başına gelenleri 
yorumlayış biçimindedir.”

“YARALANDIĞIMIZ YER AYDINLANDIĞIMIZ YERDIR”
Mutlak kusursuzluk arayışının gerçekçi olmadığını 
dile getiren Sayar, insanlığın kolektif bir irfani birikime 
sahip olduğunu vurguladı. Bazen sıradan görünen bir 
anın bile hayatı anlamlandırmak için yeterli olabile-
ceğini belirtti.

“SONUÇLARI DEĞIL, SEBEPLERI KONTROL 
EDEBILIRIZ”
Hayatta sonuçların her zaman kontrol edilemeyeceğini 
ifade eden Sayar, bireyin sebeplere odaklanmasının so-

rumluluk bilincini ve iç huzuru güçlendirdiğini söyledi. 

Fiziksel ve ruhsal sağlık için iyi alışkanlıkların ertelen-

memesi gerektiğine dikkat çekti: “Yarın başlayacağım 

demek yerine, ‘Bugün ne yapabilirim?’ diye sormalıyız.”

“KENDINIZE ŞEFKATLI OLMAYI ÖĞRENIN”
Katılımcılara hayat pratiğine dair önerilerde bulunan 

Sayar, insanın kendine şefkat göstermesinin ve kendini 

bağışlamayı öğrenmesinin önemini vurguladı. Modern 

dünyada yaygınlaşan tükenmişliğe dikkat çeken Sayar, 

ruhun dikkatle iyileştiğini ifade etti.

GÜNLÜK HAYATTA MANEVI PRATIKLER
Konuşmasının sonunda günlük hayatta uygulanabile-

cek manevi pratiklere değinen Prof. Dr. Kemal Sayar; 

tefekkür günlüğü tutmak, sofra etrafında bir araya 

gelmek, kâinatı temaşa etmek ve hayatın hızını bilinçli 

şekilde yavaşlatmak gibi önerilerde bulundu.

31Fatih Bülten



Prof. Dr. Hasan Fırat Diker ''Mimari Dil ve Tarihsel 
Hafıza Üzerine'' konuştu

BILIM KAFE’DE
AYASOFYA

Temmuz 2025

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bilim İletişimi 
Ofisi tarafından düzenlenen Bilim Kafe Etkinlikleri 
kapsamında, medeniyet mirasımız Ayasofya mimari 
dili ve tarihsel hafızası üzerinden ele alındı.

Rektör Yardımcılarımız Prof. Dr. Saadetdin Herdem 
ve Prof. Dr. Turan Gökçe’nin de katıldığı programda 

Üniversitemiz Sanat, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi 
Mimarlık Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Hasan Fırat 
Diker, Ayasofya’nın mimari yapısını tarihsel katmanla-
rı, farklı kültürel etkileri ve taşıdığı sembolik anlamlar 
çerçevesinde değerlendirdi. Diker, Ayasofya’nın yalnız-
ca bir yapı değil, farklı dönemlerin düşünce dünyasını 
ve estetik anlayışını yansıtan çok katmanlı bir mede-
niyet eseri olduğunu vurguladı.

TARIH, SANAT VE MIMARLIK AYNI ZEMINDE 
BULUŞTU
Etkinliğin moderatörlüğünü Sanat, Tasarım ve Mimar-
lık Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Alidost Ertuğrul 
üstlendi. Söyleşi boyunca Ayasofya’nın mimari dili 
üzerinden tarih, sanat ve kültür ilişkisi ele alınırken, 
yapının geçmişten bugüne taşıdığı anlam dünyası 
farklı perspektiflerle tartışıldı.
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Prof. Dr. Musa Duman Bilim Kafe'de  "Evliya Çelebi'nin Kültürel Mirası" 
başlığı altında değerlendirmelerde bulundu

EVLIYA ÇELEBI’NIN 
KÜLTÜREL MIRASI

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bilim 
İletişimi Ofisi tarafından düzenlenen Bilim 
Kafe etkinliklerinin konuğu, Prof. Dr. Musa Du-

man oldu. Prof. Dr. Duman, Evliya Çelebi’nin Türk kül-
türü ve dünya tarihi açısından taşıdığı önemi anlattı.

“EVLIYA ÇELEBI, SADECE TÜRK MEDENIYETININ 
DEĞIL, DÜNYANIN DA ORTAK DEĞERIDIR”

Konuşmasına Evliya Çelebi’nin hem gezgin kimliğiyle 
hem de gözlem gücüyle kültür tarihine kazandırdığı 
değeri vurgulayarak başlayan Prof. Dr. Duman, “Evli-
ya Çelebi, Türk medeniyeti için olduğu kadar, başka 
milletlerin de tarihi açısından önemli bir isimdir. 
Seyahatleriyle sadece Anadolu’yu değil, Balkanlar’dan 
Kafkasya’ya, Ortadoğu’dan Kuzey Afrika’ya kadar geniş 
bir coğrafyayı kayıt altına almıştır.” ifadelerini kullandı.

“EVLIYA ÇELEBI GIBI GEZEN VARDIR, AMA YAZIYA 
DÖKEN YOKTUR”
Evliya Çelebi’nin bıraktığı en önemli mirasın, Seya-
hatname adlı eseri olduğunu belirten Prof. Dr. Duman, 

sözlerini şöyle sürdürdü: “Evliya Çelebi ile ilgili tüm 
bilgilerin kaynağı Seyahatname’dir. Evliya Çelebi gibi 
gezmiş insanlar belki vardır, ama gezdiğini bu şekilde 
kitaba dönüştüren kimse yok. Onun kaleme aldığı 
eser, hem edebî hem tarihî hem de sosyolojik açıdan 
benzersiz bir değere sahiptir.”

“SEYAHATNAME TEK BAŞINA BIR MEDENIYETIN 
HAFIZASIDIR”
Seyahatname’nin Türk kültürü açısından taşıdığı 
önemi vurgulayan Prof. Dr. Duman, eserin kapsamı-
na dikkat çekerek şunları söyledi: “Türk kültürünün 
kaynakları yok olsa, elimizde sadece Seyahatname 
kalsa, o boşluğu doldurmaya tek başına Seyahatname 
yeter. Çünkü bu eser, bir dönemin şehir hayatını, 
geleneklerini, dillerini ve inançlarını kayıt altına 
almış, dünya çapında bir kültür hazinesine dönüş-
müştür.” dedi.

Ekim 2025
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Bilim Kafe etkinliklerinde Prof. Dr. Zekeriyya Kurşun 
konuşmacı olarak yer aldı

FILISTIN'IN TARIHI HAFIZASI
VE GÜNCEL YANSIMALARI

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bilim 
İletişimi Ofisi tarafından düzenlenen Bilim 
Kafe etkinliği Fatih Belediyesi ev sahipliğinde 

Fatih Merkez Kütüphanesi'nde gerçekleştirildi. Prog-

rama FSMVÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Saadetdin 

Herdem de katıldı.

Prof. Dr. Kurşun, konuşmasında son iki yılda Gazze’de 

yaşanan gelişmeleri tarihsel, siyasi ve insani boyutla-

rıyla ele aldı.

GAZZE: TARIHSEL VE İNSANI BIR VAROLUŞ 
MÜCADELESI
Konuşmasına dünyanın zorlu bir süreçten geçtiğini 

vurgulayarak başlayan Prof. Dr. Kurşun, Gazze mesele-

sinin yalnızca bölgesel bir çatışma olmadığını, tarihleri, 

kimlikleri, kutsalları ve yaşam alanları elinden alınmış 

bir halkın varoluş mücadelesi olduğunu ifade etti.

Gazze’de yaşananların küresel ölçekte ciddi bir sorgula-

ma süreci başlattığını belirten Kurşun, “Gazze hadisesi 

adeta bir turnusol kağıdı gibi. İnsan hakları, özgürlük 

ve insani değerler konusunda üstünlük iddiası taşıyan 

Batı’nın normlarının gerçekte insan hayatını garanti 

etmediği ortaya çıktı.” dedi. Farklı coğrafyalardan 

milyonlarca insanın Filistin’le kültürel veya siyasi ya-
kınlığı bulunmamasına rağmen vicdani sorumlulukla 
ses yükselttiğini hatırlattı.

DÜNYA KAMUOYUNDA GÜVENLIK VE İNSANLIK 
SORGULAMASI
Prof. Dr. Kurşun, dünyanın pek çok noktasında yaşayan 
insanların Gazze örneği üzerinden kendi güvenliklerini 
ve insani konumlarını yeniden düşünmeye başladığını 
ifade ederek, “Okuduğumuz, duyduğumuz ve gördüğü-
müz her şeyi sorgulamak zorundayız.” değerlendirme-
sinde bulundu.

TÜRKIYE’NIN TARIHÎ BAĞI VE JEOPOLITIK 
SORUMLULUĞU
Türkiye’nin konuya ilişkin tarihi ve jeopolitik sorum-
luluğuna da dikkat çeken Kurşun, Filistin meselesinin 
önümüzdeki dönemde dünya gündemini daha fazla 
meşgul edeceğini vurguladı.

Gazze’nin, Filistin toprakları içinde “işgal edilemeyen 
son nokta” olarak ayrı bir önem taşıdığını belirten 
Kurşun, Türkiye’nin jeopolitik konumu gereği bu süreci 
yakından takip etmek ve sorumluluk bilinciyle hareket 
etmek durumunda olduğunu ifade etti.

Kasım 2025
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Prof. Dr. Hüsrev Subaşı, hat sanatının manevî, 
estetik ve medeniyet boyutlarını ele aldı

KONUŞAN HARFLER

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bilim İletişimi 
Ofisi tarafından düzenlenen Bilim Kafe etkinliklerinin 
konuğu Prof. Dr. Hüsrev Subaşı oldu. Fatih Belediyesi 
ev sahipliğinde Fatih Merkez Kütüphanesi’nde ger-
çekleştirilen programda, hat sanatı etraflıca ele alındı.

“KONUŞAN HARFLER” ÜZERINE 
DEĞERLENDIRMELER
Programda “Konuşan Harfler” başlığı çerçevesinde bir 
konuşma yapan Prof. Dr. Subaşı, hat sanatının doğu-
şunu ve gelişimini Kur’an-ı Kerim merkezli bir pers-
pektifle ele aldı. Subaşı, Mushaf-ı Şerif’in hat sanatının 
temel kaynağı olduğuna dikkat çekerek, “Eğer Mushaf-ı 
Şerif olmasaydı, hat sanatı diye bir şey olmayacaktı. 
Güzel yazı yazan insanlar her zaman olmuştur ancak 
hat, başlı başına bir sanat haline gelmiştir.” ifadelerini 
kullandı.

“HER ESER BÜYÜK BIR EMEĞIN ÜRÜNÜDÜR”
Hat sanatının yoğun bir dikkat, sabır ve emek gerektir-
diğini vurgulayan Subaşı, bu alanda üretilen eserlerin 
sıradan bir estetik çabanın ötesinde olduğunu belirtti. 

Güzel sanatlarla meşgul olan bireylerin iç dünyasında 
bir denge oluştuğunu ifade eden Subaşı, “Güzel sa-
natlarla haşır neşir olanların kaosu yoktur. Küçük bir 
nağme bile olsa, güzellik insanın içine yansır ve onu 
güzelleştirir.” dedi.

SANATIN MEKÂNI OLARAK CAMILER
Kur’an-ı Kerim’in yalnızca bir kutsal kitap değil, aynı 
zamanda pek çok sanat dalını bünyesinde barındıran 
bir medeniyet mirası olduğunu dile getiren Subaşı, hat, 
tezhip, cilt ve tasarım sanatlarının Mushaf etrafında 
geliştiğini söyledi. Camilerin bu sanatların sergilendiği 
ve yaşatıldığı önemli mekânlar olduğuna işaret eden 
Subaşı, “Camiler sadece insanları bir araya getirmez, 
sanatı da toplar.” değerlendirmesinde bulundu.

“AZ RENK, DERIN ANLAM”
Konuşmasında estetik anlayışa da değinen Prof. Dr. 
Subaşı, görsel sadeliğin önemine dikkat çekti. Bir kom-
pozisyonda renklerin artmasının anlamı zayıflattığını 
belirten Subaşı, “Bir kadrajın içinde renkler çoğaldıkça, 
iş basitleşir ve acemileşir.” ifadelerini kullandı.

Aralık 2025
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ŞAM VE HALEP’TEKI 
OSMANLI KÜLTÜR VARLIKLARI

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Vakıf 
Kültürü ve Medeniyeti Uygulama ve Araştırma 
Merkezi tarafından düzenlenen Ayasofya Vakıf 

Konferansları’nın ilki gerçekleştirildi.

Konferansa konuşmacı olarak katılan Prof. Dr. Suphi 
Saatçi, “Savaş Sonrası Şam ve Halep’teki Osmanlı 
Kültür Varlıkları Üzerine Gözlemler” başlığı altında 
değerlendirmelerde bulundu.

“VAKIF DUYARLILIĞINI ARTIRMAK IÇIN 
ÇALIŞMALAR YÜRÜTÜYORUZ”
Konferansın açılış konuşmasını Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Turan 
Gökçe yaptı. Gökçe, Vakıf Kültürü ve Medeniyeti Uygula-
ma ve Araştırma Merkezi’nin vakıf duyarlılığını artırmak 
ve bu kültürü yaymak için çalışmalar gerçekleştirdiğini 
belirterek şunları söyledi: “Şam ve Halep bölgesinde 
çatışma ortamında yıkılan ve yok olma tehlikesiyle 
karşı karşıya kalan bir medeniyet, bir kültürel miras var. 
Tüm bunlara rağmen bu kültürel mirasın korunması 
için neler yapmak gerektiğine hep birlikte çalışacağız.”

“OSMANLI, GÜNEY EYALETLERININ IMARINA 
BÜYÜK ÖNEM VERDI”
Osmanlı Devleti’nin güney eyaletlerine yaptığı hiz-
metlere değinen Prof. Dr. Suphi Saatçi, “16. yüzyıldan 

itibaren güney eyaletlerinin imarına özen gösteren 
devlet, en fazla Suriye bölgesine ağırlık vermiştir. 
Özellikle Sinan’ın mimarbaşı olmasından sonra Os-
manlı coğrafyasının her köşesine birbirinden değerli 
mimari eserler kazandırılmıştır. Suudi Arabistan’ın 
Mekke ve Medine şehirlerinde kervansaray, imaret, 
han, hamam, çeşme ve revaklar yapılmıştır.” ifade-
lerini kullandı.

Kudüs’te önemli onarımlar ve imaretlerin inşa edildi-
ğini belirten Prof. Dr. Saatçi, sözlerinin devamında şu 
bilgileri paylaştı: “Bugünkü Suriye’nin başkenti Şam’da 
Kanuni Sultan Süleyman adına büyük bir menzil 
külliyesi yapılmıştır. Irak’ın başkenti Bağdat’ta Şeyh 
Abdulkadir Geylani külliyesinde türbenin kubbesi 
yenilenmiş ve tekke onarılmıştır.”

“OSMANLI, 1. DÜNYA SAVAŞI’NA KADAR IMAR 
FAALIYETLERINI SÜRDÜRDÜ”
Prof. Dr. Saatçi, Osmanlı yönetiminin başta Suri-
ye ve Irak olmak üzere güney eyaletlerinde Birinci 
Dünya Savaşı’na kadar imar ve ıslahat faaliyetlerini 
sürdürdüğünü vurgulayarak, “Sultan II. Abdülhamit 
döneminde Şam, Halep, Bağdat ve Basra gibi önemli 
merkezlerde modernleşme hareketleri başlatılmıştır.” 
şeklinde konuştu.
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F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Vakıf 
Kültürü ve Medeniyeti Uygulama ve Araştırma 
Merkezi tarafından düzenlenen Ayasofya Vakıf 

Konferansları kapsamında, FSMVÜ İnsan ve Toplum 
Bilimleri Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü Dr. 
Öğr. Üyesi Mustafa Çipan “Hz. Mevlâna ve Dergâhı” 
başlıklı bir konferans verdi.

MEVLÂNA’NIN TASAVVUFÎ ŞAHSIYETI ELE ALINDI
Konuşmasında Hz. Mevlâna’nın tasavvuf düşüncesin-
deki yerini değerlendiren Çipan, onun “nerede nasıl 
davranacağını bilen, olgun bir Hak dostu” olduğunu 
belirtti. Mevlâna’nın hem yaşarken hem de vefatından 
sonra etkisini sürdüren bir gönül sultanı olduğunu ifa-
de ederek, “Hz. Mevlâna’nın hayata ve ölüme, zamana 
ve mekâna yenilmeyen bir şahsiyet olduğu bugün daha 
iyi anlaşılmaktadır.” dedi.

MESNEVÎ’NIN TARIHSEL VE KÜLTÜREL ETKISI
Çipan, Mevlâna’nın, “Bizden sonra Mesnevî önderlik 
edecek ve arayanlara doğru yolu gösterecektir.” sözüyle 
Mesnevî’nin yol göstericiliğini vurguladığını aktardı.

Mesnevî’nin etkisine ilişkin Ahmet Cevdet Paşa’nın, 
“Her devrin bir dili vardır, Mesnevî her devrin dilidir.” 

değerlendirmesine yer veren Çipan, Yahya Kemal’in, 
“Osmanlı Viyana kapılarına kılıçla mı gitti zannedi-
yorsunuz? Hayır, bulgur pilavı yiyerek ve Mesnevî oku-
yarak gitmiştir.” ifadelerini de aktararak Mesnevî’nin 
tarihî rolüne dikkat çekti.

Çipan, Türk-İslâm geleneğinde estetik anlayışın maddi 
unsurlardan sıyrılarak ilâhî güzelliğe yönelişle anlam 
kazandığını belirterek Divân-ı Kebîr’den şu beyti aktar-
dı: “Biz sûfîler sizin mahallenize geldik. Allah rızası için 
bize güzelliğinizden bir şeyler veriniz.”

Ayrıca Mevlâna’nın ilim ve sanat anlayışını; “Ey akıl 
sahibi! San’at öğrenmeye çalış; fakat o san’atı ehil 
olan, kerem sahibi, temiz bir kişiden öğren.” ifadesiyle 
özetlediğini belirtti.

HZ. MEVLÂNA
VE DERGÂHI
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Multidisipliner Ayasofya Lisansüstü 
Öğrenci Kongresi gerçekleştirildi

BILIM, KÜLTÜR VE SANAT 
BIR ARADA

İKI VAKIF ÜNIVERSITESINDEN ANLAMLI IŞ BIRLIĞI: BILIM, KÜLTÜR 
VE SANAT BIR ARADA
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ile Bezmiâlem Vakıf Üniver-
sitesi iş birliğinde düzenlenen Multidisipliner Ayasofya Lisansüstü 
Öğrenci Kongresi, Ayasofya Yerleşkesi Gülhane Binası’nda akade-
misyenler ve öğrencilerin yoğun katılımıyla gerçekleştirildi. Kongre, 
üniversitelerin tanıtım filmlerinin gösterimiyle başladı.

Açılış konuşmasını gerçekleştiren Rektör Yardımcımız Prof. Dr. 
Turan Gökçe, vakıf temelli iki üniversitenin böyle bir etkinlikte bir 
araya gelmesinin sembolik önemine dikkat çekerek şunları ifade etti: 
“Her iki üniversitenin mensupları olarak bizler, kurucu vakıflarımıza 
karşı tarihi bir sorumluluk taşıyoruz. Bu sorumlulukla, vakıf temelli 
kültür ve medeniyetten ilham alıyor, öğrencilerimizle birlikte geçmiş-
ten geleceğe uzanıyoruz.”

“Her iki üniversitenin 
mensupları olarak 
bizler, kurucu 
vakıflarımıza karşı 
tarihi bir sorumluluk 
taşıyoruz. Bu 
sorumlulukla, vakıf 
temelli kültür ve 
medeniyetten ilham 
alıyor, öğrencilerimizle 
birlikte geçmişten 
geleceğe uzanıyoruz.”

Prof. Dr. 
Turan Gökçe
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DIJITALLEŞMENIN GETIRDIĞI YENI SOSYAL ZORLUKLAR
Prof. Dr. Gökçe, konuşmasında dijitalleşmenin sos-
yal yapılar üzerindeki etkilerine de değindi. Gerçek 
ilişkilerin yerini yapay bağların aldığı günümüzde, 
bireysel ve toplumsal bağların zayıfladığını, duygu-
sal derinliğin yerini yüzeyselliğe bıraktığını belirtti. 
Bu durumun aileden başlayarak toplum genelinde bir 
duygusal kopukluğa yol açtığını vurgulayan Gökçe, 
dijital kültürün yeni bir toplumsal yapı inşa ettiğini 
söyledi.

BILIMIN BIRLEŞTIRICI GÜCÜ VURGULANDI
Bezmiâlem Vakıf Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Mehmet Bilgin, kongreye Sağlık Bilim-
leri Enstitüsü ile katılmaktan memnuniyet duy-
duklarını belirtti. Farklı disiplinlerden gelen genç 
araştırmacıların bir araya gelmesinin, bilimsel 
etkileşimi ve üniversiteler arası dayanışmayı güç-
lendirdiğini ifade eden Bilgin şöyle devam etti: 
“Bilim, insanı, toplumu ve doğayı anlama ve geliştirme 
çabasıdır. Bu süreç, disiplinlerin birlikte üretmesiyle 
anlam kazanır. Kongrede sunulan özgün araştırmaların 
kalıcı dostluklara ve yeni iş birliklerine kapı aralaya-
cağına inanıyoruz.”

YAPAY ZEKÂ ÇAĞINDA ARTIK DOKTORA MEMLEKET 
MESELESI
Kongrenin açılış konferansını gerçekleştiren 
Millî Savunma Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Er-
han Afyoncu, Osmanlı’dan günümüze eğitim sis-
teminde yaşanan dönüşümleri değerlendirdi. 
Eğitim sisteminde sayısal büyümenin nitelik so-
rununu beraberinde getirdiğine işaret eden Afyon-

cu, doktora eğitiminin önemine vurgu yaptı: 
“Bugün artık yapay zekâ çağında yaşıyoruz. Nasıl bir 
dönem meslek liseleri için ‘memleket meselesi’ de-
nildiyse, bugün doktora da memleket meselesidir.” 
Afyoncu, Türkiye’de lisansüstü eğitimin hem nicelik 
hem nitelik olarak geliştirilmesi gerektiğini, lisans eği-
tim sürelerinin de yeniden değerlendirilmesinin yerinde 
olacağını belirtti.

BILIM, SANAT VE ETKILEŞIM AYNI ÇATIDA
Kongre; yüksek lisans ve doktora öğrencilerine araştır-
malarını sunma imkânı sunarken, sosyal bilimlerden 
mühendisliğe, sanattan sağlık bilimlerine kadar geniş 
bir akademik yelpazede etkileşim ortamı oluşturdu. 
Etkinlik kapsamında, Geleneksel Türk Sanatları sergisi 
ve Grafik Tasarım Bölümü poster sergisi de ziyaretçilere 
açıldı. Minyatür, hat, tezhip ve çini çalışmalarının yer 
aldığı sergi, öğrencilerin akademik üretimlerine sanat-
sal bir boyut kazandırdı.

DISIPLINLERARASI BIRLIKTELIK
İki gün süren kongre, yalnızca sunumlara değil; disip-
linler arası etkileşimi güçlendiren yeni fikir ve projele-
rin gelişmesine de zemin hazırladı. Öğrenciler arasında 
kalıcı akademik bağların kurulması, üniversiteler arası 
iş birliğinin somut adımlarla desteklenmesi açısından 
etkinlik önemli bir adım oldu.
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, klasik Türk hat 
sanatının öncü isimlerinden Ali bin Yahya Sofi’nin eser-
lerini ve sanat anlayışını ele alan kapsamlı bir workshop 
programına ev sahipliği yaptı. “İlhamdan Mülheme: 
Usta-Çırak Atölye Çalışmaları” başlığıyla gerçekleştirilen 
etkinlik yoğun bir katılımla tamamlandı.

FSMVÜ İslam Sanatları Uygulama ve Araştırma Mer-
kezi ile Klasik Türk Sanatları Vakfı’nın iş birliğiyle 
düzenlenen program, Ali B. Yahya Sofi’nin istif anlayışı 
ve hat estetiğine dair teorik seminerler, uygulamalı 
atölyeler ve saha inceleme gezilerini kapsadı.

SEMINERLER VE AKADEMIK SUNUMLAR
Programın ilk gününde Prof. Dr. M. Hüsrev Subaşı, 
“Topkapı Sarayı Bâb-ı Hümâyun Kitabesi ve Ali B. Yah-
ya Sofi” üzerine gerçekleştirdiği sunumla katılımcılara 
tarihi ve sanatsal arka planı detaylarıyla anlattı. Ardın-
dan Dr. Öğr. Üyesi Ali Rıza Özcan ve Prof. Dr. Dursun 
Ali Tökel, Ali B. Yahya Sofi’nin hat mirası ve kültürel 

bellekteki yeri üzerine kapsamlı değerlendirmelerde 
bulundular.

ATÖLYE VE UYGULAMALI EĞITIMLER
Atölye oturumlarında, katılımcılar farklı metin kompo-
zisyonları üzerinden istif estetiği ve denge unsurlarını 
irdeleme fırsatı buldu. Eğitmenler arasında yer alan 
Öğr. Gör. Ali Toy, Öğr. Gör. Davut Bektaş ve Arş. Gör. 
Dr. Betül Sayın eşliğinde “Hat Sanatında Tasarımın 
Safhaları” uygulamalı olarak işlendi.

İNCELEME GEZILERIYLE YERINDE GÖZLEM
Katılımcılar, Topkapı Sarayı’nda yer alan Bâb-ı Hümâ-
yun Kitabesi’ni ve Ali B. Yahya Sofi’ye atfedilen eser-
leri yerinde incelediler. Fatih Camii ve Beyazıt Camii 
kitabeleri de kapsamlı bir şekilde değerlendirildi. 
Devamında ise Edirne’deki Osmanlı Dönemi Hat 
Eserleri kapsamlı bir saha gezisiyle ele alındı.

ALI B. YAHYA SOFI’NIN HAT MIRASI
FSMVÜ’DE YAŞATILDI!
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Evliya Çelebi Konuşmaları serisinin üçüncü dönemi, 
“Evliya Çelebi ve Rusya” başlıklı seminerle başladı

EVLIYA ÇELEBI 
KONUŞMALARI’NDA

YENI DÖNEM

EVLIYA ÇELEBI VE RUSYA
Programın konuğu olan Rusya Federasyonu Kültür 
ve Doğal Miras Enstitüsü Müdürü ve Rusya Kültür 
Stratejisi ekibinden Dr. Evgeniy Bahrevskiy, Evliya 
Çelebi Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
müdürü Prof. Dr. Musa Duman moderatörlüğünde, 
Evliya Çelebi Seyahatnamesi’nde geçen Rusya toprak-
larına dair anlatıların yanı sıra Türkçe ve Rusça ortak 
imgeleri ele aldı.

AHI ÇELEBI CAMII’NDEN AZAK’A
Konuşmasına hayatı ve çalışmaları hakkında bilgiler 
vererek başlayan Dr. Bahrevskiy, Türkiye’ye olan ilgisinin 
çocukluk yıllarında başladığını anlattı. Yazar olan baba-
sının Rusya tarihini konu alan roman dizisinde yer alan 
Azak Savaşı anlatısının kendisinde derin izler bıraktığını 

ifade etti. İstanbul’a gelmeden önce Evliya Çelebi’nin 

hikâyesinin başladığı Ahi Çelebi Camii’ni ziyaret ettiğini 

belirten Bahrevskiy, Seyahatname’de Evliya’nın burada 

gördüğü rüyanın önemine dikkat çekti. Bu rüyada, Kırım 

Tatarlarına askerî yardım götürmek için toplanan bir 

cemaatten bahsedildiğini ve buradan hareketle “Azak’a 

gitmek” deyiminin ortaya çıktığını vurguladı.

SEYAHATNAME’NIN RUSÇA YOLCULUĞU
1993 yılında Saint Petersburg Üniversitesi Orta Doğu 

Tarihi bölümünden mezun olan ve Türkiye tarihi üzerine 

eğitim gören Bahrevskiy, konuşmasının devamında Seya-

hatname’nin Rusça çevirileri üzerine değerlendirmelerde 

bulundu. Seyahatname’nin yayımlanan ciltleri üzerine 

yapılan çalışmaları özetleyerek, son altı aydır eserin 

birinci cildinin çevirisi üzerinde yoğunlaştığını ifade etti.
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DR. ANDREA NANETTI ILE
DIJITAL BEŞERÎ BILIMLERDE 

YENI UFUKLAR
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Evliya Çelebi 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi ile Fatih 
Sultan Mehmet ve Ayasofya Çalışmaları Merkezi, Tür-
kiye Bilimler Akademisi (TÜBA) iş birliğiyle Nanyang 
Teknoloji Üniversitesi öğretim görevlisi Dr. Andrea 
Nanetti’yi ağırladı.

2024 The Medieval Academy of America Publication 
Prizes ve 2021 GLAMi Awards ödüllerinin sahibi olan, 
aynı zamanda “Engineering Historical Memory” proje-
sinin yürütücüsü Dr. Nanetti ile dijital beşerî bilimler 
alanındaki güncel yaklaşımların ele alındığı bir dizi 
etkinlik gerçekleştirildi.

TARİHTE DİJİTAL METODLAR: YENİ ARAÇLAR, YENİ 
PERSPEKTİFLER
Evliya Çelebi Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Mer-
kezi  bünyesinde düzenlenen “Tarihte Dijital Metodlar” 
başlıklı çalıştayda, Engineering Historical Memory 

projesi kapsamlı biçimde tanıtıldı. Projeyi destekleyen 
veri tabanları ve bu veri setleri üzerinden yürütülen 
analiz yöntemleri katılımcılarla paylaşıldı.

Dijital beşerî bilimler araçlarının, tarihsel kaynaklara 
erişim ve veri analizinde sağladığı kolaylıklar örnek 
uygulamalar üzerinden tartışıldı. 

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Evliya Çelebi 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi koordi-
natörlüğünde yürütülen “Evliya Çelebi Seyahatnamesi 
İzinde: Saraybosna’da Somut ve Somut Olmayan Kül-
türel Miras” başlıklı Erasmus+ KA171 Projesi, Türkiye 
ve Bosna-Hersek arasında yeni bir akademik köprü 
kuruyor. Projenin hem Saraybosna hem İstanbul aya-
ğında gerçekleştirilen etkinliklerle, Osmanlı mirası Bal-
kanlar’da yeniden görünür kılınıyor, kültürel hafızayı 
günümüze taşıyan çalışmalar akademik iş birlikleriyle 
zenginleşiyor.
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SARAYBOSNA’DA OSMANLI MİRASI İZİNDE
Projenin ilk aşaması, Saraybosna Üniversitesi ev sa-
hipliğinde başarıyla tamamlandı. FSMVÜ’den Doç. Dr. 
İlhami Danış ve Doç. Dr. Zeynep Kevser Şerefoğlu’nun 
katılımıyla düzenlenen akademik etkinliklerde kül-
türel miras, seyahatnameler ve şehir tarihi kapsamlı 
biçimde ele alındı.

Açılış toplantısında, Saraybosna’daki somut ve somut 
olmayan kültürel miras üzerine yürütülen çalışmalar 
değerlendirildi, gelecekteki iş birliklerinin temelleri 
atıldı. Ardından, Saraybosna Üniversitesi Felsefe 
Fakültesi Tarih Bölümü’nde Prof. Dr. Amir Duranović 
moderatörlüğünde gerçekleştirilen “Tarih Yazımında 
Seyahatnamelerin Yeri: Evliya Çelebi Örneği” başlıklı 
seminerde seyahatnamelerin modern sosyal bilimler 
açısından sunduğu imkânlar tartışıldı.

ÇALIŞTAYLAR, AKADEMİK TOPLANTILAR VE 
OSMANLI ROTASI
Saraybosna Şarkiyat Enstitüsü’nde düzenlenen çalış-
tayda, Evliya Çelebi temalı sempozyumların sürekliliği, 
öğrenci-öğretim üyesi değişimleri ve ortak projelere 
yönelik somut adımlar belirlendi.

Projeye ilham veren Osmanlı mirası rotaları da tanıtıl-
dı. Evliya Çelebi, Fatih Sultan Mehmed, Kanûnî Sultan 
Süleyman ve Sokullu Mehmed Paşa’nın izlerini takip 
eden dört kültürel gezi rotası, yerli ve yabancı ziyaret-
çilere tarihî bağlamı aktarmayı hedefliyor.

Projenin İstanbul ayağında, Saraybosna Üniversite-
si’nden Prof. Dr. Fahd Kasumović’un katkılarıyla iki 
önemli seminer gerçekleştirildi.

ERASMUS+ KA171 PROJESI
ILE BOSNA-HERSEK’TE AKADEMIK KÖPRÜ
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Nil’den Avrupa’ya uzanan yolculuk

EVLIYA ÇELEBI
414 YAŞINDA

SEYAHAT ROTALARI, NOTLAR VE NIL 
HARITASI PANELI ILE CANLANDIRILDI
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Evliya Çelebi Çalışmaları Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi, İstanbul İl Kültür ve Turizm 
Müdürlüğü iş birliğiyle, büyük seyyah Evliya 
Çelebi’nin doğumunun 414. yılı vesilesiyle 
özel bir panel düzenledi. Etkinlik, Ahmet 
Hamdi Tanpınar Edebiyat Müze Kütüpha-
nesi’nde gerçekleştirildi.

EVLIYA ÇELEBI’YE AKADEMIK YOLCULUK
Panelin moderatörlüğünü Prof. Dr. Turan 
Gökçe üstlenirken, Prof. Dr. Hayati Develi, 
Prof. Dr. Musa Duman ve Prof. Dr. Nuran 
Tezcan konuşmalarıyla programa katkıda 
bulundu.

•	 Prof. Dr. Hayati Develi, “Evliya Çelebi’nin 
Ana Seyahat Rotaları” başlıklı sunumunda 

seyyahın izlediği yolları ve gezdiği coğraf-

yaları değerlendirdi.

•	 Prof. Dr. Musa Duman, “Seyahatnâme’den 

Notlar” başlıklı sunumunda eserden seç-

tiği örnekler üzerinden Evliya Çelebi’nin 

gözlem ve anlatılarını aktardı.

•	 Prof. Dr. Nuran Tezcan, “Kahire’den Vati-

kan’a Evliya Çelebi’nin Nil Haritası” başlıklı 

sunumunda seyyahın Mısır ve Nil sahil-

lerindeki yolculuklarını ve bu deneyimler-

den doğan Nil Haritası’nı tanıttı.

GÜNÜMÜZE UZANAN MIRAS
Panel, Evliya Çelebi’nin eserinin sadece bir 

seyahat anlatısı olmadığını; aynı zamanda 

17. yüzyıl kültürel, coğrafi ve tarihî hafızası-

nı yansıtan bir başvuru kaynağı olduğunu 

gösterdi.
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Seyahat tarihine disiplinlerarası bir bakış

YOLUN
ÖTEKI YÜZÜ

Evliya Çelebi Çalışmaları Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi ile Ketebe Yayınları’nın uzun 
soluklu proje ortaklığının ilk ürünü “Yolun 

Öteki Yüzü”, yayımlandı. Bu iki ciltlik eser, seyahat 
tarihine ve kültürüne disiplinlerarası bir bakış 
sunan kapsamlı bir çalışma olarak dikkat çekiyor.

GENIŞ COĞRAFI VE TARIHSEL PERSPEKTIF
Merkez Müdürü Prof. Dr. Musa Duman ve Müdür 
Yardımcısı Doç. Dr. İlhami Danış editörlüğünde 
hazırlanan eser, antik çağdan modern döneme, 
İstanbul’dan Çin’e, Mekke’den Fas’a, Orta Asya’dan 
Avrupa’ya uzanan geniş bir coğrafyada seyahatin 
tarihsel, kültürel, siyasi ve entelektüel boyutlarını 
inceliyor.

ZENGIN TEMATIK ÇEŞITLILIK
Eserde; kadın seyyahların gözlemlerinden tasav-
vufî yolculuklara, klasik Osmanlı metinlerindeki 
hac anlatılarından diplomatik yazışmalara, oryantalist metinlerden 
modernleşme döneminde seyahatin siyasi işlevine kadar uzanan 
çok katmanlı temalar yer alıyor. Seyahatnameler, sadece bireysel de-
neyimlerin ifadesi değil; aynı zamanda kültürel etkileşimlerin, bilgi 
dolaşımının ve kolektif hafızanın tanığı olarak ele alınıyor.

DISIPLINLERARASI YAKLAŞIM VE AKADEMIK KATKI
Her iki cilt, seyahati yalnızca fiziksel bir hareketlilik değil; zihniyet dünyalarının, kültürel temsilin ve tarih yazı-
mının kurucu bir parçası olarak ele alan yazılardan oluşuyor. Tarih, edebiyat, coğrafya, mimarlık, din, bilim tarihi 
ve anlatı kuramı gibi çeşitli disiplinlerden araştırmacıların katkısıyla hazırlanmış olan eser, seyahat kültürü 
üzerine yeni araştırmalar için değerli bir kaynak sunuyor.
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EBEVEYNIMLE SANAT YOLCULUĞU 
“NAKKAŞHANE’DE BIR GÜN”

15-21 Mayıs Aile Haftası kapsamında düzenlenen programda 
aileler, geleneksel sanatların dünyasında bir araya geldi

AILE YILI’NA ÖZEL GELENEKSEL SANAT ATÖLYELERI 
VE ÇOCUK KONSERI 
Gerçekleştirilen etkinlik hem kültürel mirasın aktarımı 

hem de kuşaklar arası bağların güçlenmesi açısından 

büyük ilgi gördü.

Üniversitemiz İslam Sanatları Uygulama ve Araştırma 

Merkezi ile Kadın ve Aile Çalışmaları Uygulama ve 

Araştırma Merkezi iş birliğinde düzenlenen “Ebevey-

nimle Sanat Yolculuğu” programı, çocuklar ve ebevey-

nlerine geleneksel sanatların eşsiz atmosferinde iki 

günlük özel bir deneyim sundu.

MASALDAN MINYATÜRE
Programın ilk günü FSMVÜ Ayasofya Yerleşkesinde 

Elif Konar Özkan ve Ümit Yaşar Özkan’ın anlatımıyla, 

Beyzanur Kahraman’ın yan flüt eşliğinde gerçekleşen 

müzikli masal dinletisiyle başladı. Ardından FSMVÜ 

Gülhane Binası’nda İslam Sanatları Uygulama ve 

Araştırma Merkezi Memuru, Sanatçı Aysun Mirze-

oğlu rehberliğinde gerçekleştirilen “Minyatürlerin 

Dünyasına Giriş” atölyesinde çocuklar ve ebeveynler 

minyatür sanatının inceliklerini tanıdılar. Merve Çe-

lik’in katkılarıyla tezhibin estetik detaylarını öğrenen 
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katılımcılar, geleneksel desenlerden esinlenerek kendi 
çalışmalarını ürettiler.

ÇINI VE HAT DENEYIMI
İkinci gün, Dr. Öğr. Üyesi Rıza Gürler Akgün rehberli-
ğinde Ayasofya-i Kebir Câmi-i Şerifi gezisi düzenlendi. 
Öğle arasının ardından Gülhane Binası’nda Emre 
Atırcıoğlu eşliğinde düzenlenen çini atölyesi ile de-
sen çizimi ve boyama deneyimleri kazanıldı. Günün 
son sanat durağında Ahmed Lamen rehberliğinde hat 
atölyesi gerçekleştirildi. Katılımcılar burada geleneksel 
yazı sanatının estetik boyutunu deneyimledi.

ÇOCUKLARDAN KONSER VE MINI SERGI
Program, mini sergi ve çocukların kendi hazırladıkları 
“Nakkaşhane’de Bir Gün” başlıklı konserle taçlandı.

Meryem Ersoy, Beethoven’ın Moonlight Sonata’sı ile, 
Rabia Liva Kocaışık ise “Up” filminden Married Life 
eseriyle piyano dinletisi sundu.

Ayşe Rabia Danış, “Yaşasın Okulumuz” eserini keman-
la icra ederken, Elif Hüma Danış kanunla “Nihavend 

Longa” performansı 
sergiledi.

Grup Bergamot, Mer-
yem Ersoy ve Elif Zehra 
Göleç’in birlikte seslen-
dirdiği “Lailahe illallah” 
ilahisiyle dinleyicilere 
huzurlu anlar yaşattı.

Grup Gökyüzüne Doğ-
ru üyeleri ise solo per-
formanslarla sahne 
aldı: Rabia Liva Ko-
caışık “Tebessüm”, Elif 
Hüma Danış “Üskü-
dar’a Gider İken”, Ayşe Rabia Danış “Kızılcıklar Oldu 
Mu?” eserlerini seslendirdi. Emine Nil Ökten ise sahne 
hâkimiyetiyle büyük alkış topladı.

Konserin kapanışı, tüm çocukların hep birlikte seslen-
dirdiği “Sordum Sarı Çiçeğe” ile gerçekleşti.

Aileler, 
‘Ebeveynimle 
Sanat Yolculuğu’ 
programında 
geleneksel 
sanatların eşsiz 
atmosferinde 
kültürel mirası 
keşfetti ve 
kuşaklar 
arası bağlar 
güçlendirildi.
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15–21 Mayıs Aile Haftası kapsamında, Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi Kadın ve Aile Çalışmaları 
Uygulama ve Araştırma Merkezi, Zeytinburnu Bele-
diyesi Aile Kadın Destekleme ve Engelliler Merkezi 
ve İstanbul Aile ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü iş 
birliğiyle “Birlikte Yaşamak: Ailenin Güçleri, Güçlükleri 
ve Hikâyesi” başlıklı paneli gerçekleştirdi.

2024’ün Cumhurbaşkanlığı tarafından “Aile Yılı” ilan 
edilmesiyle aile kurumunun korunması ve güçlendiril-
mesi ulusal öncelik hâline geldi. Bu bağlamda düzen-
lenen panel, aile kurumunun karşılaştığı güçlükleri, 
sahip olduğu direnci ve taşıdığı değerleri çok boyutlu 
bir bakış açısıyla ele aldı.

Kamu, yerel yönetim ve üniversitenin ortaklaşa yü-
rüttüğü etkinlik, akademik bilgi ile kamu politikaları 
arasında köprü kurmayı hedefledi. Panelde, günümüz 
ailesinin yapısal dönüşümleri, sosyal zorlukları, kül-
türel bağlam ve edebiyata yansımaları disiplinlerarası 
bir perspektifle tartışıldı.

AKADEMIK VE KURUMSAL KATKILAR
Panel, FSMVÜ’nün toplumsal meseleler üzerinde bilgi 
üretme, çözüm önerileri sunma ve farkındalık yaratma 
misyonunun somut bir örneği olarak öne çıktı.

Üniversitemizin Rektörü Prof. Dr. Nevzat Şimşek’in 

açılış konuşmalarıyla başlayan panel, Doç. Dr. Zey-

nep Kevser Şerefoğlu Danış’ın moderatörlüğünde 

gerçekleşti. Katılımcılar arasında; Prof. Dr. Dursun 

Ali Tökel – “İki Suretin Birliği: Kültür ve Edebiyatı-

mızda Aile” başlıklı sunumuyla, edebiyat ve kültürde 

ailenin rolünü “bir olmak” metaforu üzerinden de-

ğerlendirdi. Öğr. Gör. Sümeyra Özdemir – “Suretten 

Sîrete: Günümüz Ailesinin Güçlükleri ve Güçleri” 

başlıklı konuşmasında, aileyi güçlendirecek önerileri 

paylaştı. Ebru Baysu Gazioğlu, İstanbul Aile ve Sosyal 

Hizmetler İl Müdür Yardımcısı – 2025 Aile Yılı kap-

samında yürütülen politika ve saha uygulamalarını 

katılımcılara aktardı.

AILE POLITIKALARI, KÜLTÜR VE EDEBIYAT 
PERSPEKTIFI
Panelde, günümüz ailesinin karşılaştığı zorluklar, 

sunduğu imkânlar ve taşıdığı değerler; aile politikaları, 

kültürel yapı ve edebi yansımalar üzerinden çok yönlü 

biçimde ele alındı. Katılımcılar, akademik tartışmalar 

ile saha deneyimlerinin bir araya geldiği bu program 

sayesinde, ailenin toplumsal işlevi ve kültürel önemi 

üzerine derinlemesine bir bakış kazandı.

BIRLIKTE YAŞAMAK:
AILENIN GÜÇLERI, 

GÜÇLÜKLERI VE HIKÂYESI
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VE AILENIN ROLÜ

F atih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi, Vakıflar Haf-
tası kapsamında, vakıf ve 

aile ilişkilerini tarihsel ve toplum-
sal boyutlarıyla ele alan bir panele 
ev sahipliği yaptı. FSMVÜ Vakıf 
Kültürü ve Medeniyeti Uygulama 
ve Araştırma Merkezi ile Kadın 
ve Aile Çalışmaları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi iş birliğiyle dü-
zenlenen panel, Ayasofya Yerleşke-
si Gülhane Binası’nda gerçekleşti.

PROF. DR. ŞIMŞEK: “VAKIFLAR 
GELECEĞIN TEMINATIDIR”
Panelin açılışında konuşan Rek-
tör Prof. Dr. Nevzat Şimşek, va-
kıf kurumlarının tarih boyunca 
toplumsal hayatın hem sesi hem 
de geleceğin teminatı olduğunu 
vurguladı. Prof. Dr. Şimşek, “Va-
kıflar Haftası’nda sizleri aramızda 
görmekten mutluluk duyuyoruz. 

Panelimizde vakıf ve aile ilişkile-
rini çok boyutlu bir bakış açısıyla 
değerlendireceğiz” dedi.

VAKIF-AILE İLIŞKISI ELE ALINDI
Moderatörlüğünü Rektör Yardım-
cımız Prof. Dr. Turan Gökçe’nin 
üstlendiği panelde, alanında uz-
man isimler vakıf-aile ilişkisini 
farklı açılardan ele aldı; Prof. Dr. 
Mustafa Alkan: Osmanlı’da vakıf 

ve aile ilişkisi ile sosyal güvenlik 
sistemini değerlendirdi. Doç. Dr. 
Saliha Okur Gümrükçüoğlu, kim-
sesiz çocuklar ve himaye kültürü 
üzerine önemli bilgiler paylaştı. 
İstanbul Vali Yardımcısı Serap 
Özmen Çetin ise vakıf ruhunun 
günümüzdeki yansımalarını ve 
İstanbul Çocukları Vakfı’nın ça-
lışmalarını aktardı.

Vakıf 
kurumları 
toplumsal 
hayatın sesi 
ve geleceğin 
teminatıdır.

Prof. Dr. 
Nevzat Şimşek
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ÇAĞDA AILE

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi İslami 
İlimler Fakültesi tarafından düzenlenen “Yaşa-
dığımız Çağda Aile” başlıklı konferansta aile 

kurumunun toplumsal yapıyı belirleyici etkisi, modern 

dünyanın oluşturduğu tehditler ve kültürel değerlerin 

önemi ele alındı.

İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Saf-

fet Köse’nin konuşmacı olduğu programa FSM Vakıf 

Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Rektör 

Yardımcısı Prof. Dr. Turan Gökçe ve İslami İlimler 

Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman Özdemir 

katıldı.

“AILE MUHTAÇLIK HISSEDEN INSANLARIN 
OLUŞTURDUĞU BIR TOPLULUKTUR”
İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman 

Özdemir konuşmasında, ailenin anlam dünyasına 

vurgu yaptı. Özdemir, “Ail, muhtaç anlamına gelir. Aile 

de sevgi, bağlılık gibi duygulara muhtaçlık hisseden 

insanların oluşturduğu bir topluluktur. Annelerimiz 

kariyer sahibi değillerdi ama anne olmayı çok iyi bili-

yorlardı. Babalarımız akademik olarak ilerlememişlerdi 

fakat irfan sahibiydiler. Bu tevazuyu ve irfanı nesilden 

nesile aktardılar.” dedi.

“AILE, GÜNÜMÜZÜN EN ÖNEMLI IMTIHAN 
ALANLARINDAN BIRI”
FSMVÜ Rektörü Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Cumhur-

başkanlığı tarafından 2025’in “Aile Yılı” ilan edildiğini 

hatırlatarak, aile kavramının günümüzde daha fazla 

önem kazandığını ifade etti. Şimşek, “Aile, günümü-

zün en önemli imtihan alanlarından biri. Tarihten 

aldığımız birikimle aile konusunda çalışmalarımızı 

yoğunlaştırmamız gerektiğini düşünüyorum.” değer-

lendirmesinde bulundu.

PROF. DR. SAFFET KÖSE: “AILEYI BOZARSANIZ HER 
ŞEYI BOZARSINIZ”
Konferansa konuşmacı olarak katılan Prof. Dr. Saffet 

Köse, aile kurumunun toplumsal düzen için temel 

niteliği taşıdığını belirterek; “Aileyi bozarsanız, her 

şeyi bozarsınız. Cin ve insan şeytanları en fazla aileyle 
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uğraşırlar. Aile ile devlet benzer temellerden oluşur. 
İkisini ayakta tutan muhabbettir.” ifadelerini kullandı.

“MODERN DÜNYA BIREYSELLIĞI TEŞVIK EDIYOR”
Modern dünyada bencillik ve parçalanmanın öne çık-
tığını vurgulayan Köse, İslam ahlakının temelini pay-
laşma duygusunun oluşturduğunu söyleyerek; “Bizim 
medeniyetimizde bireysellik yoktur, fert olmak vardır. 
Fert, bulunduğu yere değer katan kişidir.” diye konuştu.

“EV MESKENDIR, HUZUR YUVASIDIR”
Konuşmasının devamında aile içi huzurun çocukların 
gelişimine yansıdığını belirten Köse, günümüzde ba-
balığın zayıflaması ve annelerde görülen tükenmişlik 
sendromunun ciddi bir sorun oluşturduğunu dile 
getirdi. Köse, “Hiçbir okul evin sıcaklığını, hiçbir öğret-
men anne ve babanın yerini dolduramaz. Aile, çocuk 
doğduğu andan itibaren başlar.” dedi.

“KENDI KÜLTÜREL KODLARINDAN UZAKLAŞANLAR 
BAŞKALARININ HIKÂYESININ PARÇASI OLUR”
Aile yapısının korunması için annelik ve babalık rol-
lerinin güçlendirilmesi gerektiğini vurgulayan Köse, 
kültürel değerlere bağlılığın önemine dikkat çekti.

Köse, “Kendi değerler dünyamız içinde kendimizi 
tanımlarsak kazanan biz oluruz. Kendi kültürel kodla-
rından uzaklaşanlar, başkalarının hikâyesinin parçası 
olurlar.” ifadelerini kullandı.
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KADIN, MIT VE MODERNITE: 
TARIHSEL İZLERDEN GÜNCEL TARTIŞMALARA

“MITIK SÖYLEM VE KADIN” TEMASIYLA ÇOK 
DISIPLINLI BIR TARTIŞMA
Kadın ve Demokrasi Vakfı tarafından bu yıl onuncusu 
düzenlenen Kadın Araştırmaları Kongresi gerçekleş-
tirildi. “Mitik Söylem ve Kadın” temasıyla düzenlenen 
kongre, insanlık tarihinin en kadim anlatılarından olan 
mitlerin kadın imgesi üzerindeki kültürel, toplumsal ve 
modern etkilerini disiplinlerarası bir bakışla ele aldı.

FSMVÜ’DEN GÜÇLÜ AKADEMIK KATILIM
FSMVÜ, bu yılki kongrede hem akademik katkıları hem 
de yönetim görevleriyle öne çıktı. Kongre Başkanlığını 

FSMVÜ Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkanı Prof. 
Dr. Dursun Ali Tökel, Kongre Başkan Yardımcılığını 

ise FSMVÜ Kadın ve Aile Çalışmaları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Müdürü Doç. Dr. Zeynep Kevser 
Şerefoğlu Danış yaptı.

FSMVÜ’den öğretim üyeleri, mezunlar ve lisansüstü 
öğrenciler farklı oturumlarda bildiriler sundular.

KONGREDE ÖNE ÇIKAN TARTIŞMALAR
Kongrede, mitlerin kadın figürünü şekillendirme 
biçimleri, toplumsal roller üzerindeki etkileri ve mo-

dern çağın “yeni mitleri” çok boyutlu bir perspektifle 
ele alındı.

1.	Kadın ve Toplumsal Roller

İnsan davranışlarının büyük ölçüde mitsel düşünceyle 
beslendiği; kadın-erkek ilişkilerinden toplumsal hi-
yerarşilere kadar pek çok alanın bu kadim anlatılarca 
biçimlendirildiği vurgulandı.

2.	Modern Çağın Mitleri

Sosyal medya ve popüler kültür aracılığıyla yaygınlaşan 
“mükemmel kadın”, “ideal beden” ve “süper anne” gibi 
söylemlerin, kadınlar üzerinde psikolojik baskı oluştur-
duğu tartışıldı. Bu söylemlere karşı alternatif kadınlık 
modellerinin geliştirilmesi gerektiği öne çıkarıldı.
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3.	Türk Tarihinde Kadın Kahramanlığı

Türk tarihinde kadınların devlet yöneti-
minde söz sahibi olmaları ve savaşlarda 
erkeklerle omuz omuza mücadele et-
melerinin, günümüz kadın liderliği için 
güçlendirici bir miras oluşturduğu dile 
getirildi.

FSMVÜ’YE BIRINCILIK ÖDÜLÜ
Kongre sonunda, FSMVÜ Bilim Tarihi 
Bölümü öğretim üyesi Dr. Emine Canlı, 
“Antigone’nin Kardeşlik Hakkı: Etik ve 
Politik Birlik Tahayyülü İçin Bir Giriş” 
başlıklı bildirisiyle birincilik ödülüne 
layık görüldü. Ödülü, Kongre Başkanı 
Prof. Dr. Dursun Ali Tökel takdim etti.

AKADEMI ILE TOPLUMU BULUŞTURAN BIR 
PLATFORM
KADEM 10. Kadın Araştırmaları Kongresi, mitlerin kadın 
algısındaki tarihsel, kültürel ve modern etkilerini tartış-

maya açarak kadın çalışmalarına yeni perspektifler ka-
zandırdı. FSMVÜ’nün öğretim üyeleri ve öğrencilerinin 
etkin katılımı, Üniversitemizin bu alandaki akademik 
liderliğini bir kez daha ortaya koydu.

Kadın 
Araştırmaları 
Kongresi, 
“Mitik Söylem 
ve Kadın” 
temasıyla 
gerçekleştirildi. 
Kongre, mitlerin 
kadın imgesi 
üzerindeki 
kültürel, 
toplumsal ve 
modern etkileri 
disiplinlerarası 
bir bakışla  
ele aldı.
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Kadın ve 
Aile Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi, 
Türkiye’nin 24 farklı üniversitesinden Kadın Çalışma-
ları Araştırma Merkezlerini bir araya getiren önemli 
bir çalıştaya ev sahipliği yaptı. “Kız Çocukları Kadın 
Araştırmalarının Neresinde?” başlıklı etkinlik, Kadına 
Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü 
kapsamında gerçekleştirildi ve kız çocuklarının kadın 
araştırmaları içindeki yerini yeniden tartışmaya açtı.

İstanbul’daki kurumlar fiziksel olarak bir araya 
gelirken, diğer şehirlerden katılımcılar çevrim içi 
platformlar aracılığıyla sürece dahil oldu. Çalıştay, kız 
çocuklarının toplumsal ve akademik konumlarını ele 
alırken aynı zamanda kolektif akademik ve kurumsal 
iş birliğinin de önünü açtı.

ÇALIŞTAYIN ÖNE ÇIKAN BULGULARI
Raporda, kız çocuklarının kadın araştırmaları kapsa-
mında sıklıkla görünmez kaldığına dikkat çekildi. Hem 
yaş hem de cinsiyet temelli çifte ayrımcılığa uğrayan 

kız çocuklarının deneyimlerinin yetişkin kadınlardan 
farklı olduğu vurgulanarak, bu grubun ayrı bir özne 
olarak değerlendirilmesi gerektiği ifade edildi. Katı-
lımcılar, hem akademik literatürde hem de kamusal 
politika düzeyinde kız çocuklarının görünürlüğünün 
artırılmasının önemini paylaştı.

AKADEMIK VE SOSYAL KATKI
Çalıştayın sonuçları, Kadın Araştırmaları Dergisi’nin 
Haziran sayısında yayımlandı. Kadın ve Aile Çalışma-
ları Uygulama ve Araştırma Merkezi doktora öğrencisi 
Betül Çağlar Görçin, “Kesişimsellik Işığında Kız Çocuk-
larına Bakmak: ‘Kız Çocukları Kadın Araştırmalarının 
Neresinde?’ Çalıştayı” başlıklı yazısında, sahadan gelen 
görüşleri kuramsal yaklaşımla buluşturarak akademiye 
ve politika yapıcılara katkı sunmayı amaçladı.

Bu çalıştay, kız çocuklarına dair görünürlüğü artırarak 
hem akademik alanda hem de sosyal politika çalış-
malarında yeni perspektifler geliştirilmesine öncülük 
ediyor.

KIZ ÇOCUKLARI KADIN 
ARAŞTIRMALARININ NERESINDE?

Kadına yönelik şiddete karşı uluslararası 
mücadele günü kapsamında etkinlik gerçekleştirildi
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Gelenekten çağdaş yoruma uzanan estetik bir yolculuk

KATI’ SANATININ
ESTETIK MIRASI

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi İslam Sanat-

ları Uygulama ve Araştırma Merkezi, geleneksel Türk 

süsleme sanatlarının en zarif örneklerinden biri olan 

katı’ sanatını çağdaş bir bakışla yeniden yorumlayan 

Katı’ Sergisi’ne ev sahipliği yapıyor.

Kâğıt veya deri üzerine yapılan hassas oyma motif-

leriyle öne çıkan katı’ sanatı, Osmanlı dönemi başta 

olmak üzere köklü bir geçmişe sahip. Bu sergi, Ayşe 

Uysal Kiraz ve Hasbahçe Grubunun titiz çalışmalarıyla, 

geleneğin inceliklerini çağdaş yorumlarla buluşturarak 

izleyicilere benzersiz bir deneyim sunuyor.

Sergide, katı yüzeylere oyulan desenler, zarif teknik-

lerle şekillendirilerek estetik ve tarihî bir anlatı orta-

ya koyuyor. Böylece ziyaretçiler, görsel zenginlik ile 

kültürel mirasın iç içe geçtiği bir sanat yolculuğuna 

davet ediliyor.

AKADEMI ILE SANATIN KESIŞIMI
FSMVÜ, bu tür etkinliklerle geleneksel sanatları yaşat-

ma misyonunu sürdürürken, akademik bir çerçevede 

sanatın kültürel ve estetik boyutlarını derinlemesine 

inceleme fırsatı sunuyor. “Katı’ Sergisi”, yalnızca görsel 

bir şölen değil; aynı zamanda sanatın tarihî anlam 

katmanlarını keşfetmeye davet eden bir etkinlik ni-

teliği taşıyor.

TEKNIK USTALIĞIN İZINDE
Katı’ sanatı, yüksek teknik hassasiyet gerektiren bir 

oyma yöntemine dayanıyor. Sergide, bu incelikli sa-

natın ustalıkla hazırlanmış örnekleri ziyaretçilerin 

beğenisine sunuluyor. Her bir eser, geçmişle bugünü 

buluşturan estetik bir köprü işlevi görüyor.
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi İslam Sa-
natları Uygulama ve Araştırma Merkezi Nakkaşhane 
Atölyesi ve Esenler Belediyesi iş birliğiyle hazırlanan 
“Minyatürlerle Fakrname” sergisi, sanatseverlere tasav-
vufun derinliklerine uzanan estetik bir yolculuk sundu. 
Sergi, FSMVÜ Gülhane Binasında sanatseverlerin 
beğenisine sunuldu.

HOCA AHMET YESEVI’NIN MIRASINA SANATSAL 
DOKUNUŞ
FSMVÜ Nakkaşhane Atölyesi tarafından hazırlanan 
projede, Hoca Ahmet Yesevi’nin tasavvufun temel me-
tinlerinden biri olan “Fakrnamê” adlı eseri minyatür 
sanatının incelikleriyle yeniden yorumlandı. Toplam 20 
özgün minyatürden oluşan sergide, “dört kapı kırk ma-
kam” geleneği, görsel bir anlatımla izleyicilere sunuldu.

Sanatseverler, minyatürlerin zarif detaylarıyla manevî 
derinlik arasında bir bağ kurarken, tasavvufun soyut 
öğretilerinin estetik bir dil üzerinden somutlaştığına 
tanıklık ettiler.

TASAVVUF VE SANATIN BULUŞMA NOKTASI
Sergide yer alan eserler arasında “Miraç”, “Tamah-
kârlık”, “Günahlardan Kaçma ve Tövbe”, “Kurtlar ve 

Kuşların Selamlaması”, “Zekât”, “Nefis ve Şeytanla 
Mücadele”, “Hac” ve “Tefekkür” gibi temalar öne çıktı. 
Her bir minyatür, tasavvufî düşüncenin derinlikleriyle 
estetik duyarlılığı buluşturarak izleyicilere benzersiz 
bir deneyim sundu.

ESTETIK BIR HAFIZA, MANEVÎ BIR YOLCULUK
“Minyatürlerle Fakrname” sergisi, yalnızca bir sanat 
etkinliği olmanın ötesinde, tasavvuf ve sanatı bir araya 
getiren anlamlı bir köprü kurdu.

Tasavvufun estetik yolculuğu FSMVÜ’de sanatseverlerle buluştu
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SANATSEVERLERLE BULUŞTU

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, İstanbul İlim 
ve Kültür Vakfı ve T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı iş 
birliğiyle düzenlenen “Rüstem Paşa Camii Paneli ve 
Sergisi” sanatseverlerle buluştu. Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi Sanat, Tasarım ve Mimarlık Fakül-
tesi Geleneksel Türk Sanatları Bölümü Dr. Öğr. Üyesi 
Latife Aktan’ın koordinatörlüğünde hazırlanan sergide, 
Rüstem Paşa Cami’nin göz alıcı çinilerinden esinlenen 
çalışmalar ziyaretçilerin beğenisine sunuldu.

“VAKIF KÜLTÜRÜ VE TARIHI MIRASI KORUMAYA 
YÖNELIK ÇALIŞMALARIMIZ SÜRÜYOR”
Serginin açılışında konuşan FSMVÜ Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Turan Gökçe, Üniversitenin vakıf kültürü ve 
tarihi mirası korumaya yönelik çalışmalarına dikkat 
çekti. Prof. Dr. Gökçe, “Üniversitemiz mevcut akademik 
birimler üzerinden gerçekleştirdiği bilimsel faaliyet-
lerle tarihi sorumluluğunun gereğini yerine getirmeye 
gayret göstermiştir. Vakıf Kültür Varlıklarını Koruma 
Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin kuruluşu, Üniver-
sitemizde doğrudan vakıf çalışmalarına tahsis edilmiş 
olan akademik birim oluşturma yönünde atılan önemli 
adımlardan biri olmuştur. Vakıf Kültürü ve Medeniyeti 
Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin kuruluşu ise söz 
konusu süreçte atılan ikinci önemli adım olmuştur. 
Merkezin kuruluşuyla, disiplinler arası iş birliği ile 
yürütülmesi gereken vakıf çalışmaları kurumsal bir 
yapıya kavuşturulmuş, vakıf çalışan bilim insanları 

için ortak bir araştırma zemini oluşturulmuştur.” 
ifadelerini kullandı.

Açılışta ayrıca İstanbul İlim ve Kültür Vakfı Başkanı 
Said Yüce ve Sanat Koordinatörü Mehmet Arif Vural 
da konuşmalarını gerçekleştirdi.

RÜSTEM PAŞA CAMII ÇINI MOTIFLERI PANELI
Serginin yanı sıra “Rüstem Paşa Camii Çini Motifleri” 
başlıklı panel düzenlendi. Rüstem Paşa Camii’nin eşsiz 
çini süslemelerinin farklı yönleriyle ele alındığı panel 
iki oturum halinde gerçekleştirildi.

İlk oturumun başkanlığını İstanbul İlim ve Kültür 
Vakfı Sanat Koordinatörü Mehmet Arif Vural üstlendi. 
Prof. Dr. Suphi Saatçi, Dr. Öğr. Üyesi Latife Aktan, Sevda 
Soysal, Zeynep Güneysu ve Songül Şimşek, Rüstem 
Paşa Camii’nin mimarisi ve çini motifleri üzerine 
sunumlar yaptı.

İkinci oturumun başkanlığını ise FSMVÜ’den Dr. Öğr. 
Üyesi Latife Aktan gerçekleştirdi. Bu oturumda Dr. Öğr. 
Üyesi Hamide Nur Özsoy, Selin Sadıkoğlu, Merve Pelit 
Corbacıoğlu, Anur Koç ve Nuray Taşçeken, çinilerdeki 
motiflerin morfolojisi, kompozisyonu ve hat sanatı 
üzerine bildiriler sundu.
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ÇAĞDAŞ BIR YORUM

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 

İslam Sanatları Uygulama ve Araştırma 

Merkezi, Gülhane Binası’nda, minyatür 

sanatının modern yorumlarını sanatse-

verlerle buluşturan özel bir etkinliğe ev 

sahipliği yaptı. “Denge” adlı sergi, Minya-

tür Sanatçısı Dilek Yerlikaya’nın özgün 

estetik yaklaşımıyla, geleneksel minyatür 

geleneğini çağdaş bir bakışla yeniden 

yorumluyor.

Yerlikaya, eserlerinde kadın kimliğini ve 

geleneksel minyatür mirasına bağlılığını 

modern bir estetik anlayışla harmanlıyor. 

Sergi, hem sanatçının kişisel anlatımını 

hem de güçlü bir kadın sanatçı olarak 

minyatür geleneğine yaptığı katkıyı öne 

çıkarıyor.

TEKNIK USTALIK, MODERN ANLATIM
“Denge” sergisinde, klasik minyatür 

teknikleri çağdaş bir görsel dil ile bu-

luşturuluyor. Renklerin, detayların ve 

kompozisyonun hassas dengesi, izleyiciyi 

hem gelenekten beslenen hem de bugünün 

sanatsal anlayışıyla yeniden yorumlanan 

bir estetik yolculuğa davet ediyor.

FSMVÜ’NÜN KÜLTÜREL KATKISI
FSMVÜ, bu tür sergilerle sanat, kültür 

ve akademiyi bir araya getiren önemli 

bir platform sunuyor. “Denge”, yalnızca 

bireysel bir sanat serüveni değil; aynı za-

manda üniversitenin geleneksel sanatla-

rın yaşatılmasına ve çağdaş yaklaşımlarla 

buluşturulmasına verdiği desteğin somut 

bir göstergesi.
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi İslam Sanat-

ları Uygulama ve Araştırma Merkezi, sanat ve estetiğin 

çok katmanlı dünyasına ışık tutan özel bir seminere 

ev sahipliği yaptı. “Iconological Analysis of Kamal-ud-

din Behzad’s Paintings” başlıklı etkinlikte, klasik İran 

minyatür sanatının öncü isimlerinden Kamal ud-Din 

Behzad’ın eserleri ikonolojik bir perspektifle incelendi.

BEHZAD’IN DÜNYASINDA SEMBOLLER VE ANLAM 
KATMANLARI
Seminerin konuşmacıları, İsfahan Sanat Üniversite-

si’nden sanatçı ve akademisyen Prof. Dr. Asghar Javani 

ile FSMVÜ Sanat, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi, 

Geleneksel Türk Sanatları Bölümü öğretim üyesi Dr. 

Bahman Raziolyei oldu. İkili, Behzad’ın iki seçkin 

minyatür sahnesi üzerinden eserlerindeki sembolik 

anlatım, estetik dil ve kültürel arka planı derinlemesine 

analiz ettiler.

Behzad’ın minyatürleri, yalnızca görsel bir estetik de-

ğil; aynı zamanda dönemin kültürel hafızasını, inanç 

sistemlerini ve entelektüel dünyasını yansıtan çok 
katmanlı birer anlatı olarak ele alındı. Katılımcılar, bu 
zengin sembolik dilin ardındaki sanatsal, düşünsel ve 
tarihî bağlamları keşfetme imkânı buldu.

“LIGHT” SERGISI: SANATIN IŞIĞIYLA YOLCULUK
Seminerin ardından, Ayasofya Yerleşkesi’nde Prof. Dr. 
Asghar Javani ve Dr. Bahman Raziolyei’ye ait eserlerden 
oluşan “LIGHT” isimli serginin açılışı gerçekleştirildi. 
Sergi, ışığın estetik, manevi ve felsefi boyutlarını mer-
kezine alarak, izleyicileri görsel bir deneyimin ötesine 
davet etti.

SANAT, ESTETIK VE AKADEMIK DERINLIK
FSMVÜ, Behzad’ın sanatı üzerinden sembollerin ve 
anlatıların kültürel bağlamda nasıl anlam kazandığını 
sorgulayan bu etkinliklerle, sanatın akademik analizini 
halka açarak zengin bir kültürel zemin sunmaya devam 
ediyor. Hem seminer hem de sergi, izleyicilere sanatın 
ışıkla, anlamla ve ruhla kurduğu derin bağları keşfetme 
fırsatı sundu.

FSMVÜ’DE SANAT VE IŞIĞIN 
BULUŞMASI

Behzad’ın minyatürlerinden ikonolojik analizler ve “LIGHT” sergisi

SE
RG

I -
 SE

MI
NE

R

59Fatih Bülten



SE
RG

I

İslam medeniyetinin bilimsel katkıları gün yüzüne çıkıyor

BILIMIN IŞIĞINDA, TARIHIN İZINDE: 
İSLAM BILIM TARIHI

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniver-

sitesi, Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam 

Bilim Tarihi Enstitüsü ve Global 

Science iş birliğiyle hazırlanan 

İslam Bilim Tarihi Sergisi, 29 

Mayıs İstanbul’un Fethi’nin yıl 

dönümünde açıldı.

Açılışta, İslam medeniyetinin bi-

limsel birikimini yansıtan eserler 

ve modeller yoğun ilgiyle karşılan-

dı. Programa Prof. Dr. Ekmeleddin 

İhsanoğlu, İstanbul Vali Yardımcı-

sı Hasan Gözen, İstanbul İl Kültür 

ve Turizm Müdürü Hüseyin Keskin, 

IRCICA Genel Direktörü Prof. Dr. 

Mahmut Erol Kılıç, Yazma Eser-

ler Kurumu Başkanı Dr. Coşkun 

Yılmaz, FSMVÜ Mütevelli Heyet 

Üyesi Engin Tuncer ve Prof. Dr. 

Fuat Sezgin İslam Bilim Tarihi 
Araştırmaları Vakfı Başkanı Mecit 
Çetinkaya başta olmak üzere çok 
sayıda akademisyen ve davetli 
katıldı.

“İLHAM VEREN BIR MIRAS”
Açılışta konuşan FSMVÜ Rektörü 
Prof. Dr. Nevzat Şimşek, İstan-
bul’un fethiyle aynı günde gerçek-
leşen bu serginin taşıdığı sem-
bolik öneme dikkat çekti: “İslam 
bilimlerinin tarihsel yolculuğunu 
anlatan böylesine nitelikli bir ser-
giye ev sahipliği yapmaktan onur 
duyuyoruz. Merhum Prof. Dr. Fuat 
Sezgin’in üniversitemizde İslam 
Bilim Tarihi bölümünü kurması, 
bizim için hem bir miras hem de 
bir sorumluluktur.”

“GELECEĞIMIZI INŞA EDECEK 
KÖKLER”
İstanbul Vali Yardımcısı Hasan 
Gözen, konuşmasında uzun yıllar 
boyunca medeniyetin yalnızca 
Batı kaynaklı olduğu algısıyla bü-
yüyen nesillerin artık İslam bilim 
tarihine daha bilinçli yaklaştığını 
ifade etti: “İstanbul’un fethinin 
anlamına uygun olarak, bilimdeki 
köklerimize dönmeli ve bu temeller 
üzerine geleceği inşa etmeliyiz.”

BILIMIN KÖPRÜLERI: 
GEÇMIŞTEN GELECEĞE
FSMVÜ Bilim Tarihi Bölüm Baş-
kanı Prof. Dr. Mustafa Kaçar, ser-
ginin amacını şu sözlerle özetledi: 
“Bu sergi, İslam medeniyetinin 
bilim ve teknolojideki katkılarını 
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yeni kuşaklara aktarmayı hedefliyor. Prof. Dr. Fuat Sez-
gin’in izinde, genç araştırmacılar için ilham kaynağı 
olacağına inanıyoruz.”

Science and Innovation Platform Temsilcisi Hüseyin 
Rahmi Göktaş ise, İslam dünyasında yetişen bilim 
insanlarının modern bilime katkılarına dikkat çeke-
rek şunları söyledi: “Bu çalışmaların, geleceğin bilim 
dünyasında anlamlı bir karşılık bulacağına inanı-
yoruz. Sergi boyunca gösterilen ilgi bunun en güzel 
göstergesidir.”
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İLAHI BIR MIRAS
Üniversitemiz ev sahipliğinde Müzeyyen Kur’an-ı Kerimler 

üzerine panel gerçekleştirildi

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, İslam 
sanatlarının göz kamaştıran mirasını ele alan 
anlamlı bir etkinliğe ev sahipliği yaptı. “İkti-

darın Gölgesinde İlahi Bir Miras: Müzeyyen Kur’an-ı 

Kerimler” başlıklı panel, FSMVÜ İslam Sanatları Uygu-

lama ve Araştırma Merkezi ile İran İslam Cumhuriyeti 

İstanbul Başkonsolosluğu Kültür Ataşeliği iş birliğiyle 

gerçekleştirildi.

Etkinlikte, tarih boyunca sanatsal incelikle hazırlan-

mış Mushaf örnekleri; hat, tezhip ve cilt sanatı bağla-

mında çok yönlü bir bakışla değerlendirildi. İki oturum-

dan oluşan panel, sanat tarihçileri, akademisyenler ve 

araştırmacılar için zengin bir buluşma alanı sundu.

BIRINCI OTURUM: ŞAH MAHMÛD NÎŞÂBÛRÎ 
MUSHAFI’NIN İZINDE
Panelin ilk oturumunda, İslam sanatlarının nadide 

örneklerinden biri olan Şah Mahmûd Nîşâbûrî Mus-

hafı merkeze alındı.

Prof. Dr. Fatih Özkafa, “Şah Mahmûd Nîşâbûrî Mushafı 

Hattı” başlıklı sunumunda Mushaf’ın hat özellikle-

rini detaylı biçimde ele aldı. Doç. Dr. Nihal Aracı ise 
“Şah Mahmûd Nîşâbûrî Mushafı Tezhibi” bildirisiyle 
Mushaf’ın bezeme tekniklerini ve estetik yaklaşımını 
irdeledi.

İKINCI OTURUM: İRAN’DAN OSMANLI’YA 
MÜZEYYEN MUSHAFLAR
İkinci oturum, İranlı akademisyen Dr. Morteza Kari-
mi-Nia’nın “Systematic Writing of the Qur’ān in Iran 
from the 5th/11th to the 10th/16th Century, and Its Inf-
luence on the Scribing of the Qur’ān from the Ottoman 
Era to the Present Day” başlıklı kapsamlı bildirisiyle 
başladı. Doç. Dr. Şehnaz Biçer, “Timur Dönemi Mus-
haflarının Tezyinatları” üzerine, Öğr. Gör. Melike Kazaz 
ise “Şeyh Hamdullah Mushafı Cild Tezyinatı” konulu 
sunumlarıyla katkı sundu.

SANAT, ESTETIK VE AKADEMIK DERINLIK
Panel, müzeyyen Kur’an-ı Kerimler üzerinden İslam 
sanatının tarihî, kültürel ve estetik boyutlarına ışık 
tuttu. Katılımcılar, farklı coğrafyalarda şekillenen 
Mushaf üretim geleneğinin inceliklerini ve bu eserlerin 
taşıdığı sanatsal mirası yakından tanıma fırsatı buldu.
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LOGOSTAN MİTOSA
YOLCULUK

Mitolojiyi yeniden düşünmek üzerine 
disiplinlerarası sertifika programı

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, mi-
tolojiyi farklı disiplinler üzerinden yeniden 
okumaya davet eden özgün bir programa ev 

sahipliği yaptı. İslam Sanatları Uygulama ve Araştır-
ma Merkezi, Kadın ve Aile Çalışmaları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi ve Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 
iş birliğinde düzenlenen beş haftalık eğitim dizisi, 
İstanbul Arkeoloji Müzesi gezisi ile tamamlandı.

Program, mitosların felsefi, sanatsal, estetik ve toplum-
sal boyutlarını ele alarak katılımcılara disiplinlerarası 
bir düşünce yolculuğu sundu. Beş oturum boyunca mit-
lerin yalnızca geçmişin masalları değil; bireysel ve top-
lumsal belleğin kurucu yapı taşları olduğu vurgulandı.

MITOSUN İZINDE DISIPLINLERARASI BIR YOLCULUK
Programın ilk oturumunda Prof. Dr. Dursun Ali Tökel, 
“Zarla Kaplanmış Hakikat: Mitoslar” başlıklı sunu-
munda mitlerin hakikati sembolik bir dille taşıyan, 
toplumsal belleği ve bireysel anlamı kuran yapılar 
olduğuna dikkat çekti.

Ardından Dr. Öğr. Üyesi Şaban Çobanoğlu, “Gılgamış: 
Güç ve Haz Zehirlenmesinden Kendilik Bilincine 
İlk Yolculuk” başlıklı sunumuyla Gılgamış Destanı 
üzerinden mitlerin dönüşümcü gücünü ele aldı. Çoba-
noğlu’nun çözümlemesi, mitolojik anlatıların insanın 
içsel arayışları ile nasıl bütünleştiğini etkileyici bir 
biçimde ortaya koydu.

Üçüncü oturumda Dr. Öğr. Üyesi Emine Canlı, “Felsefe 
ve Mitoloji: Kökler, Saplar, Dallar” başlıklı sunumunda 
logos ile mitos arasındaki ilişkiye felsefi bir perspektif 
getirdi.

Dördüncü hafta, Öğr. Gör. Betül Bilgin’in “İslam Res-
minde Mitolojik İzler” başlıklı sunumu ile mitlerin 

İslam sanatındaki yansımaları tartışıldı. Bilgin, özellik-

le minyatür örnekleri üzerinden mitolojik unsurların 

İslam estetiğinde nasıl özgün biçimde işlendiğini 

vurguladı.

Beşinci ve son oturumda ise yazar Cihan Aktaş, femi-

nist filozof Luce Irigaray’ın düşünceleri üzerinden “eve 

dönüş” temasını ele aldı. Aktaş, bu kavramın yalnızca 

fiziksel bir varış değil; dişil öznenin, dilin ve mitin 

yeniden inşası olduğunu ifade etti.

Program, Feride Bozcu rehberliğinde gerçekleştirilen 

İstanbul Arkeoloji Müzesi gezisi ile sona erdi. Katılım-

cılar, mitolojik figürlerin taş, çini ve gündelik eşyalarda 

hayat bulduğu eserleri yakından inceleyerek mitlerin 

yalnızca sözlü ve yazılı gelenekte değil; madde üzerin-

den de varlığını sürdürdüğünü deneyimledi. 
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bilim Tarihi 

Bölümü Kurucusu, ömrünü İslam bilimlerinin ifade 

ettiği hakikati ortaya koymaya adayan ve bu alanda 

yaptığı çığır açıcı çalışmalarla dünya çapında tanınan 

Prof. Dr. Fuat Sezgin, vefatının 7. yılında kabri başında 

dualarla yâd edildi.

İslam bilim ve teknoloji tarihi alanındaki araştırma-

larıyla saygın bir yer edinen Prof. Dr. Sezgin için anma 

programı, Gülhane Parkı’nda bulunan İslam Bilim ve 

Teknoloji Tarihi Müzesi’nin yanındaki kabri başında 

gerçekleştirildi. Programda, onun bıraktığı ilmî mira-

sın gelecek nesillere aktarılmasının önemi vurgulandı.

FSMVÜ İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ab-

durrahman Özdemir’in Kur’an-ı Kerim tilavetiyle baş-

layan törende, Prof. Dr. Sezgin’in İslam bilim tarihine 

yaptığı katkılar, kaleme aldığı eserler ve akademiye 

kazandırdığı perspektif hatırlatıldı.

Anma törenine İstanbul Vali Yardımcısı Hasan Gö-

zen, FSMVÜ Rektörü Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Yazma 

Eserler Kurumu Başkanı Dr. Coşkun Yılmaz, İstanbul 

İl Kültür ve Turizm Müdürü Hüseyin Keskin, İslam 

Bilim Tarihi Araştırmaları Vakfı (İBTAV) Yönetim 

Kurulu ve Mütevelli Heyeti Başkanı Mecit Çetinkaya, 

FSMVÜ Bilim Tarihi Bölüm Başkanı Prof. Dr. Mus-

tafa Kaçar, Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam Bilim Tarihi 

Enstitüsü Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Nihal Özdemir ve 

Bilim Tarihi Bölümü öğrencileri katıldı.

İLME ADANMIŞ 
BIR ÖMÜR: 
PROF. DR. 
FUAT SEZGIN
Prof. Dr. Fuat Sezgin, vefatının 
7. sene-i devriyesinde kabri 
başında yâd edildi
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PROF. DR. FUAT SEZGIN’IN MIRASI
BILIM DIPLOMASISIYLE YAŞATILIYOR

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı, Prof. Dr. Fuat 

Sezgin’in 7. vefat yıldönümünde anlamlı bir yayına 

imza attı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından 

hazırlanan "Fuat Sezgin'in Mirası: Bilim Diplomasisi ile 

Köprüler Kurmak" adlı kitap, Prof. Dr. Fuat Sezgin’in 

7. vefat yıldönümünde İstanbul’da düzenlenen özel 

bir programla tanıtıldı. Etkinlik, İslam bilim tarihi 

alanında dünyanın en önemli isimlerinden biri olan 

Fuat Sezgin’in hayatını, eserlerini ve bilim dünyasına 

kazandırdığı mirası yeniden gündeme taşıdı.

Programa Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahret-

tin Altun, İslam Bilim Tarihi Araştırmaları Vakfı (İB-

TAV) Mütevelli Heyet Üyesi Necmeddin Bilal Erdoğan, 

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. 

Dr. Nevzat Şimşek’in yanı sıra çok sayıda akademisyen, 

yazar ve düşünce insanı katıldı.

PROF. DR. FUAT SEZGIN’IN BILIMSEL YOLCULUĞU
Etkinliğin ilk oturumu, "Fuat Sezgin’i Hatırlamak: 

Hayatı, Eserleri ve Mirası" başlığıyla gerçekleştirildi. 

Moderatörlüğünü FSMVÜ Rektörü Prof. Dr. Nevzat 

Şimşek’in üstlendiği oturumda, Kırıkkale Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. Ersan Aslan, Frankfurt Üniversi-

tesi’nden Prof. Dr. Şükrettin Güldütuna ve Almanya 

Müslümanlar Merkez Konseyi Yönetim Kurulu Üyesi 

Mehmet Alparslan Çelebi, Fuat Sezgin’in akademik 

çalışmalarını ve bilim tarihine katkılarını ele aldı.

İkinci oturum ise "Fuat Sezgin'in İslam Bilimi Mira-

sıyla Sınırları Aşan Bilim Diplomasisi" başlığı altında 

yapıldı. Türkiye Yazma Eserler Kurumu Başkanı Dr. 

Coşkun Yılmaz’ın moderatörlüğünde gerçekleşen otu-

rumda, IRCICA Genel Direktörü Prof. Dr. Mahmud Erol 

Kılıç, FSMVÜ Fuat Sezgin Enstitüsü Müdürü Dr. Nihal 

Fırat Özdemir, İBTAV Akademik Kurul Üyesi Dr. Zahide 

Özkan ve Katar Milli Kütüphanesi’nden Dr. Hüseyin 

Şen, Fuat Sezgin’in uluslararası bilim diplomasisine 

katkılarını farklı perspektiflerden değerlendirdi.

BILIM VE SANATIN BULUŞTUĞU SERGILER
Program kapsamında, Fuat Sezgin’in araştırmalarını 

ve İslam bilim tarihindeki kilometre taşlarını yansıtan 

iki serginin açılışı da yapıldı: "Medeniyetin Terekesi: 

İslam Bilim Tarihinden Örnekler" ve "İlme Adanmış 

Bir Ömür". Sergiler, ziyaretçilere hem bilim tarihine 

dair derinlikli bir bakış hem de Fuat Sezgin’in ömrünü 

adadığı ilim yolculuğunun görsel bir panoramasını 

sundu.
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır ve 
İstanbul Valisi Davut Gül, Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi Haliç Yerleşkesi’ni ziyaret etti.

Rektör Prof. Dr. Nevzat Şimşek’in ev sahipliğinde 
gerçekleşen programda, üniversitenin bilimsel araştır-
maları, eğitim-öğretim faaliyetleri ve sanayi iş birlikleri 
hakkında kapsamlı bilgiler paylaşıldı. Bakan Kacır ve 
Vali Gül, Üniversitenin yürüttüğü projelerin ülke kal-
kınmasına sunduğu katkıları yakından dinledi.

Heyet, yerleşkedeki akademik birimler ve laboratuvar-
ları gezerek öğrencilerle buluştu. Gençlerin projelerini 
yerinde inceleyen Bakan Kacır, Üniversitenin çalışma-
larını takdirle karşıladığını belirterek, “Gençlerimizin 
nitelikli eğitim alarak ülkemize değer katacak projeler 
geliştirmesi hepimiz için gurur verici” dedi.

FSMVÜ yönetimi ise bilim ve teknolojideki gelişmelere 
gençlerin öncülük etmesi için yürütülen çalışmalara 
kararlılıkla devam edeceklerini vurguladı.

SANAYI VE TEKNOLOJI BAKANI
MEHMET FATIH KACIR

ÜNIVERSITEMIZI ZIYARET ETTI
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Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu 
(TÜBİTAK) Başkanı Prof. Dr. Orhan Aydın, Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Alüminyum Test 
Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezini (ALUTEAM) 
ziyaret etti.

ÜNIVERSITEMIZIN ÇALIŞMALARI HAKKINDA BILGI ALDI
Ziyaret kapsamında FSMVÜ Rektörü Prof. Dr. Nevzat 
Şimşek ve ALUTEAM Müdürü Dr. Ebubekir Koç eşli-
ğinde merkez laboratuvarlarını gezen Prof. Dr. Aydın, 
malzeme ve eklemeli imalat ekipleriyle bir araya geldi. 
Aydın’a, ALUTEAM bünyesinde yürütülen araştır-
ma-geliştirme faaliyetleri, sektörel iş birlikleri ve güncel 
projeler hakkında kapsamlı bilgiler sunuldu.

KATMA DEĞERLI ÜRETIM İÇIN YOĞUN AR-GE
ALUTEAM, alüminyum sektörünün katma değeri yük-
sek alanlara yönelmesini sağlayacak yenilikçi ürünler 
ve üretim teknikleri geliştiriyor. Merkez, son beş yılda 
40’tan fazla ulusal ve uluslararası projeye imza attı, 

25’in üzerinde sanayi kuruluşuyla iş birliği gerçekleş-
tirdi. Yüksek dayanımlı alaşım geliştirme, eklemeli 
imalat teknolojileri ve enerji verimliliği alanındaki 
çalışmalarıyla dikkat çeken ALUTEAM, Türkiye’nin 
sanayi ve teknoloji vizyonuna önemli katkılar sunuyor.

Test, eğitim ve uygulama alanlarında sunduğu hiz-
metlerle yalnızca akademik bilgi üretmekle kalmayan 
merkez, sanayi firmalarına doğrudan çözümler sunarak 
üretim süreçlerini iyileştiriyor. Böylece üniversite-sanayi 
iş birliği modelinin başarılı bir örneğini hayata geçiriyor.

TÜBİTAK BAŞKANI
PROF. DR. ORHAN AYDIN’DAN

ALUTEAM’E ZIYARET
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REKTÖRÜMÜZ 
PROF. DR. NEVZAT ŞIMŞEK’IN

KATAR ZIYARETI

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. 
Dr. Nevzat Şimşek ve beraberindeki resmî heyet, Ka-
tar’a bir dizi resmî ziyaret gerçekleştirdi. Ziyaretlerde 
akademik iş birliklerini güçlendirmek, kültürel diplo-
masiye katkı sunmak ve Üniversitemizin uluslararası 
ortaklıklarını geliştirmek hedeflendi.

Program kapsamında diplomatik temsilciler, yük-
seköğretim kurumları, kültürel kuruluşlar ve devlet 
yetkilileriyle üst düzey görüşmeler gerçekleştirildi.

TÜRKIYE–KATAR AKADEMIK İŞ BIRLIĞI 
Heyetin ilk durağı, Türkiye Cumhuriyeti Doha Büyükel-
çiliği oldu. Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Doha 
Büyükelçisi Dr. Mustafa Göksu ile bir araya gelerek, 
Üniversitemizin eğitim ve kültür alanındaki çalışma-
ları ile Türkiye–Katar arasındaki akademik iş birliği 
potansiyelini değerlendirdi. Görüşmede, Büyükelçilik 
Eğitim Ataşesi Mustafa Adaş da Katar eğitim sistemi 
hakkında bilgi paylaşarak olası iş birliği alanlarına dair 
değerlendirmelerde bulundu.

KATAR VAKFI VE YÜKSEKÖĞRETIM KURUMLARIYLA 
TEMASLAR
Heyet, Katar Vakfı Yükseköğretim Merkezini ziyaret 
ederek Merkez Başkanı Francisco Marmolejo ve 
Öğrenci İşleri Yürütme Direktörü Dr. Abdulnassir S. 
Al-Tamimi ile görüştü. Toplantıda yükseköğretim po-
litikaları, öğrenci hizmetleri ve araştırma alanlarında 
uluslararası akademik iş birliği imkânları ele alındı.

TÜRK DILI, KÜLTÜRÜ VE MÜNAZARA ALANINDA 
ORTAKLIKLAR
Ziyaret kapsamında Rektörümüz, Doha Yunus Emre 
Türk Kültür Merkezi Koordinatörü Enver Gedik ile bir 
araya geldi. Görüşmelerde, Yunus Emre Enstitüsü’nün 
Türk dili ve kültürünü tanıtma faaliyetleri ile FSM-
VÜ’nün Türk dili eğitimi ve Geleneksel Türk Sanatları 
programları değerlendirildi. Heyet ayrıca QatarDebate 
Başkanı Dr. Hayat Maarifi ile uluslararası münazara 
etkinlikleri ve mevcut iş birliklerinin genişletilmesi 
konularında görüş alışverişinde bulundu.
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Katar Vakıflar ve İslami İşler Bakanı Ghanem bin Sha-
heen bin Ghanem Al Ghanim ile yapılan görüşmede 
ise vakıf sistemi ve İslami eğitim alanında iş birliği 
fırsatları ele alındı.

Katar Ulusal Kütüphanesi Direktörü Dr. Tan Huism ve 
Dr. Hüseyin Şen ile gerçekleştirilen toplantılarda tarihi 
el yazmaları ve nadir eserler üzerine ortak araştırma ve 
akademik iş birliği olanakları değerlendirildi.

ÜNIVERSITELER ARASI AKADEMIK GÖRÜŞMELER
Türk Büyükelçiliği ev sahipliğinde düzenlenen “At Web 
Summit Qatar Reception” etkinliğinde Rektörümüz 
Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Üniversitemizin akademik 
ve araştırma faaliyetlerini tanıtan bir konuşma yaptı. 
Etkinlik kapsamında Çalık Holding Yönetim Kurulu 
Başkanı Ahmet Çalık ile eğitim ve teknoloji alanında 
olası iş birlikleri ele alındı.

Heyet, Katar Üniversitesini ziyaret ederek Akademik 
İşlerden Sorumlu Rektör Yardımcısı Prof. Ibrahim 
Mohamed Al-Kaabi ile İslami çalışmalar, işletme 
yönetimi ve araştırma alanlarında iş birliği ile öğrenci 
ve akademik personel değişim programlarını görüştü.

Ziyaretin önemli duraklarından biri olan Hamad Bin 
Khalifa Üniversitesi (HBKU)’nde, İslami Çalışmalar 
Fakültesi Minaretein Binası’nda gerçekleştirilen top-
lantıya Denetim, Risk ve Uyum Başkan Yardımcısı 
Soud Abdulaziz Al-Tamimi ve Fakülte Dekanı Dr. Recep 
Şentürk katıldı. 

Rektörümüz ayrıca Doha Lisansüstü Çalışmalar Ens-
titüsü Rektör Yardımcısı Dr. Abdelwahab El Affendi 
ile lisansüstü programlar, sosyal bilimler, demokra-
si, güvenlik ve kültürel miras alanlarında iş birliği 
imkânlarını değerlendirdi. Doha Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesinde ise Rektör Dr. Salem Al-Naemi ile 
mühendislik ve bilgi teknolojileri alanlarında ortak 
çalışmalar görüşüldü.

KATAR EĞITIM VE YÜKSEKÖĞRETIM BAKANLIĞI 
ZIYARETI
Ziyaret programı, Katar Eğitim ve Yükseköğretim Ba-
kanlığı’nda Yükseköğretim Bakan Yardımcısı Noora 
Mohammed Al-Ansari ile gerçekleştirilen toplantı 
ile tamamlandı. Görüşmede, yürütülen iş birlikleri, 
öğrenci ve akademik personel değişim programları, 
burs imkânlarının artırılması ve özellikle Filistin ve 
Suriye’den gelen savaş mağduru öğrencilerin destek-
lenmesi konuları ele alındı.

İYI NIYET ANLAŞMALARI ILE İŞ BIRLIKLERI 
GÜÇLENDIRILDI
Ziyaret kapsamında FSMVÜ ile QatarDebate Merkezi 
arasında imzalanan İyi Niyet Anlaşması (MoU) ile 
münazara, diyalog ve akademik değişim alanlarındaki 
iş birliği güçlendirildi. Anlaşma, ortak eğitim girişimle-
rini ve kültürlerarası diyalogu desteklemeyi hedefliyor.

Ayrıca Doha Lisansüstü Çalışmalar Enstitüsü ile im-
zalanan MoU ile sosyal bilimler, kamu politikası, eko-
nomi, Arap dili ve araştırma alanlarında öğretim üyesi 
değişimi ve ortak projelerin geliştirilmesi amaçlandı.

Rektörümüz Prof. Dr. Şimşek, Doha Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi (UDST) Rektörü Dr. Salem Al-Naemi ile 
bir araya gelerek mühendislik, teknoloji, bilişim ve 
yapay zekâ alanlarında olası akademik ve araştırma 
iş birliklerini değerlendirdi. Görüşmede, sanayi ve 
teknoloji şirketlerini kapsayan ortak projelere yönelik 
iş birliği imkânları ele alındı.
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ÜNIVERSITEMIZDEN 
ÇOCUK EDEBIYATINA ANLAMLI KATKI

Üniversitemiz ile Türkiye Dil ve Edebiyat Derneği 
(TDED) çocuk edebiyatına ilgi duyanları desteklemek 
ve bu alana akademik ve kültürel katkılar sunmak 
amacıyla önemli bir iş birliği protokolü imzaladı.

Protokol Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek ile Türki-
ye Dil ve Edebiyat Derneği Genel Başkanı Ekrem Erdem 
tarafından imzalanarak yürürlüğe girdi. 

Kadın ve Aile Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezimiz daha önce Çocuk Yazını platformu or-
taklığında düzenlediği “Çocuk Yazını Eleştiri Okulu” 
gibi etkinliklerle bu alanda dikkate değer bir deneyim 
kazanmıştı. İmzalanan bu yeni protokol, söz konusu 
birikimi ileri taşıyarak daha uzun soluklu projelere 
zemin hazırlıyor.

Protokol kapsamında hayata geçirilmesi planlanan 
“Çocuk Edebiyatı Yazarlık Mektebi”, “Yazarlık Mektebi 
Editörlük Eğitimi” gibi projeler, çocuk edebiyatı alanın-
da yeni yazarların yetişmesine ve yayıncılık dünyasına 
nitelikli katkılar sağlanmasına imkân verecek.

Bu iş birliği çocuk edebiyatı çalışmalarını yalnızca 
akademik çerçevede değil aynı zamanda üretim, eleştiri 
ve yayıncılık boyutlarıyla destekleyerek alana kalıcı 
katkılar sunmayı hedefliyor.
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Hukuk Fa-

kültesi, akademik ve uygulamalı hukuk alanında elde 

ettiği başarılarla öne çıkmaya devam ediyor. Vakıf 

geleneğinden gelen ilim mirasını çağdaş hukuk anla-

yışıyla birleştiren hukuk fakültesi, teknoloji çağının 

hukukçularını yetiştirmeye devam ediyor.

HUKUK MESLEKLERINE GIRIŞ SINAVI’NDA TÜRKIYE 
2’NCILIĞI
2024 yılında gerçekleştirilen Hukuk Mesleklerine 

Giriş Sınavı’nda gösterdiği performansla dikkat çeken 

FSMVÜ Hukuk Fakültesi, barajı geçen öğrenci oranı 

bakımından 25’in üzerinde öğrencisi sınava giren vakıf 

üniversiteleri arasında İstanbul’da 1’inci, Türkiye gene-

linde ise 2’nci sırada yer aldı. FSMVÜ Hukuk Fakültesi, 

bu sonuçla 13 devlet üniversitesini geride bıraktı.

FSMVÜ HUKUK, ADLI YARGI HAKIMLIĞI SINAVI’NDA 
İLK BEŞTE 
Hukuk Fakültesi, yalnızca Hukuk Mesleklerine Giriş 

Sınavı’nda değil, Adli Yargı Hâkimliği Sınavı’nda da 

önemli bir başarıya imza attı. Öğrencilerinin puan 

ortalamalarına göre vakıf üniversiteleri arasında 5’inci 

sırada yer alan FSMVÜ Hukuk Fakültesi, adından ba-

şarıyla söz ettirmeye devam ediyor. 

KURGUSAL DURUŞMA YARIŞMASI’NDA ÇIFTE 
DERECE
FSMVÜ Hukuk Fakültesi, teorik eğitimin yanı sıra 

uygulamalı çalışmalara verdiği önemle de öne çıkıyor. 

Bilgiyi somut olaya uygulama becerisi kazandırmayı 

merkeze alan eğitim anlayışı, ulusal düzeydeki yarış-

malarda da sonuçlarını gösterdi.

Avrupa Hukuk Öğrencileri Birliği (ELSA) tarafından 

Türkiye genelinde düzenlenen Kurgusal Duruşma 

Yarışması’nda fakülteyi temsil eden iki takımından 

biri birincilik, diğeri ise üçüncülük derecesi elde etti. 

Yarışmaya ÖSYM sıralamalarında üst sıralarda yer 

alan üniversitelerin de dâhil olduğu 21 farklı kurumdan 

toplam 30 takım katıldı. FSMVÜ öğrencilerinin göster-

diği başarı, fakültenin uygulamalı hukuk eğitimindeki 

gücünü bir kez daha ortaya koydu.

FSMVÜ HUKUK’TAN 
ULUSAL BAŞARILAR
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2025–2026 AKADEMIK YILI
REKTÖR–ÖĞRENCI BULUŞMALARI

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, öğrenci-
lerle doğrudan iletişimi güçlendirmeyi amaçla-
yan “Rektör–Öğrenci Buluşmaları” programını 

2025–2026 Akademik Yılı’nda da sürdürmeye devam 

ediyor. Farklı fakülte ve bölümlerde gerçekleştirilen 

buluşmalar, bu yıl anlamlı bir tercihle Filistinli öğren-

cilerle yapılan özel bir toplantıyla başladı.

Topkapı Yerleşkesi’nde düzenlenen buluşmada Rek-

törümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Üniversitede eğitim 

gören Filistinli öğrencilerimizle bir araya geldi.

Konuşmasında Topkapı Sarayı’nın girişinde yer alan 

“Ya Vâliye külli mazlûmin” ifadesine atıfta bulunan 

Prof. Dr. Şimşek, bu çağrının yalnızca tarihî bir mi-

ras değil, aynı zamanda bir sorumluluk olduğuna 

dikkat çekti. Şimşek, “Bizler Fatih Sultan Mehmet 

Han’ın mirasına sahip çıkan bir üniversiteyiz. 

Zulmün kimden geldiğine değil, mazlumun kim 

olduğuna bakarız. Mazlumun yanında olmak bizim 

tarihî olduğu kadar insani ve ahlaki görevimizdir.” 

ifadelerini kullandı.

“EĞITIM BIR DIRENÇTIR”
Filistinli öğrencilerin yalnızca akademik başarılarıyla 

değil, insanlığa ve ümmete hizmet edecek bireyler ola-

rak yetişmelerine önem verdiklerini vurgulayan Prof. 

Dr. Şimşek, “Bu üniversiteden, yeryüzünün en onurlu 

mücadelesini verenler olarak mezun olacaksınız. 

Eğitim bir dirençtir; ilimle inşa edilen bir medeniyet 

zulme karşı sessiz kalamaz.” dedi.

FSMVÜ’nün Filistinli öğrencilere yönelik yüzde 100 

burs desteğinin yanı sıra akademik danışmanlık, psi-

kolojik rehberlik ve iletişim desteğini sürdürdüğü de 

toplantıda ifade edildi.
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REKTÖR–ÖĞRENCI BULUŞMALARI FAKÜLTELERDE 
DEVAM EDIYOR
Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, akademik yıl boyun-
ca farklı fakültelerden öğrencilerle bir araya gelerek hem 
akademik hem de kişisel gelişimi destekleyen buluşma-
larını sürdürüyor. Bu toplantılar, öğrencilerin görüşlerini 
doğrudan paylaşabildiği, projelere katkı sunabildiği ve 
samimi bir iletişim ortamı oluşturuyor.

İslami İlimler ve Mühendislik Fakültesi öğrencileriyle 
gerçekleştirilen toplantılarda da öğrencilerin görüş, öneri 
ve projeleri istişare edildi.
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AKADEMISYENLERIMIZLE 
BIR ARAYA GELDIK

Prof. Dr. Nevzat Şimşek, göreve yeni başlayan atama ve 
yükseltme alan akademik kadromuzla istişarelerde bulundu

Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Üniversitemiz 
bünyesinde 2025-2026 akademik yılında yeni açılan 
Meslek Yüksekokulu programları, İnsan ve Toplum 
Bilimleri ve Eğitim Fakültesi akademik kadrolarıyla 
tanışma  ve istişare toplantılarında bir araya geldi.

Üniversitemizin eğitim yelpazesine katılan yeni 
Meslek Yüksekokulu programlarında göreve başla-
yan akademisyenler ile fakültelerimizde atama ve 
yükseltme ile aramıza katılan öğretim üyelerinin 
yer aldığı toplantıda iletişim, iş birliği ve gelecek 
hedefleri paylaşıldı.

AKADEMIK GELIŞIM ELE ALINDI
Toplantılara, Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek’in 
yanı sıra, Rektör Yardımcılarımız Prof. Dr. Turan 
Gökçe, Prof. Dr. Saadetdin Herdem ve Genel Sekrete-
rimiz Bünyamin Gürpınar da katıldı. Görüşmelerde, 
fakültelerimiz ve meslek yüksekokulumuzun mevcut 
çalışmaları, eğitim stratejileri ve gelecek hedefleri 
üzerine fikir alışverişi gerçekleştirildi.
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Dünyaca ünlü İngiliz gazetesi The 
Guardian, Ayasofya’da yürütülen 

restorasyon ve güçlendirme ça-
lışmalarına geniş yer ayırdığı 
haberinde, Fatih Sultan Mehmet 

Vakıf Üniversitesi Sanat, Tasarım 
ve Mimarlık Fakültesi Mimarlık 

Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Hasan 
Fırat Diker ile gerçekleştirdiği röportaja da yer verdi.

Haberde, Prof. Dr. Hasan Fırat Diker ve alanında 
uzman akademisyenlerden oluşan bilim kurulu 
danışmanlığında yürütülen koruma çalışmalarının, 
Ayasofya’nın özellikle büyük merkezi kubbesinin ya-
pısal bütünlüğünü güçlendirmeyi ve yapının depreme 
karşı dayanıklılığını artırmayı hedeflediği vurgulandı. 
Yaklaşık 1.500 yıllık geçmişe sahip bu eşsiz mimari 
mirasın korunmasına yönelik çalışmaların, titiz bir 
bilimsel ve teknik yaklaşımla sürdürüldüğü aktarıldı.

The Guardian’a değerlendirmelerde bulunan Prof. Dr. 
Diker, Ayasofya’nın deprem riski karşısındaki durumu, 
yapının tarihsel katmanları ve restorasyon sürecinde 
izlenen yöntemler hakkında teknik bilgiler paylaştı. 
Haberde, Ayasofya’nın yalnızca bir ibadet mekânı değil, 
aynı zamanda dünya mimarlık tarihinin en önemli 
yapılarından biri olduğuna dikkat çekilirken, yürütülen 
çalışmaların uluslararası kültürel mirasın korunması 
açısından taşıdığı öneme de işaret edildi.

Prof. Dr. Hasan Fırat Diker’in bilimsel katkılarıyla 
sürdürülen bu çalışmalar, Üniversitemizin mimarlık, 
koruma ve restorasyon alanındaki akademik birikimi-
nin uluslararası kamuoyunda da karşılık bulduğunu 
bir kez daha ortaya koydu.

AYASOFYA’NIN KALBI 
KORUNUYOR

Üniversitemiz Sanat, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi Mimarlık Bölümü 
öğretim üyesi Prof. Dr. Hasan Fırat Diker, The Guardian’a değerlendirdi
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2025-2026 
AKADEMIK AÇILIŞ TÖRENI

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’nin 
2025–2026 Akademik Yılı Açılış Töreni; Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat 

Kurum, İstanbul Valisi Davut Gül, Mütevelli Heyet Baş-

kanı Mevlüt Uysal ve Rektör Prof. Dr. Nevzat Şimşek’in 

katılımlarıyla gerçekleştirildi. Törende, üniversitenin 

ilim ve vakıf temelli köklü kimliği, medeniyet vizyonu, 

2024–2025 dönemi akademik başarı verileri ve Filis-

tin’de yaşanan insani dram üzerine mesajlar öne çıktı.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, 2025–2026 

Akademik Yılı’nı anlamlı bir törenle karşıladı. Üni-

versitenin Topkapı Yerleşkesinde düzenlenen açılış 

programı; akademisyenler, öğrenciler ve davetlilerin 

yoğun katılımıyla gerçekleşti. Törende, üniversitenin 

köklü vakıf geleneğinden beslenen ilim anlayışı, yeni 

döneme dair hedefleri ve medeniyet vizyonu vurgu-

lanırken; açılış konuşmalarında Filistin’de yaşanan 

insanlık dramına da dikkat çekildi.

PROF. DR. NEVZAT ŞIMŞEK: “FSMVÜ MEDENIYET 
VIZYONUNUN VE ILIMLE YOĞRULMUŞ KÜLTÜRÜN 
BUGÜNKÜ TEMSILCISIDIR”
Törenin açılış konuşmalarını gerçekleştiren Fatih Sul-

tan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nev-

zat Şimşek, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 

olarak bu yıl 16. akademik yıla atılan adımdan mutluluk 

duyduğunu belirterek; “Henüz genç bir üniversiteyiz 

belki; ancak beslendiğimiz kökler yüzyılların birikimini 

taşıyor. Çünkü biz, yalnızca bir vakıf üniversitesi deği-

liz; İstanbul’un Fatihi Sultan II. Mehmed Han’ın bizzat 

kurduğu vakfın üniversitesiyiz. Bu kimlik, bize yalnızca 

bir aidiyet değil; aynı zamanda çağlar ötesinden gelen 

bir ilim mirasının sorumluluğunu da yüklemektedir. 

Kökleri Sahn-ı Seman’a uzanan bu ilim ocağı; vakıf ge-

leneğinin, medeniyet vizyonunun ve ilimle yoğrulmuş 

kültürün bugünkü temsilcisidir.” ifadelerini kullandı.
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2024–2025 DÖNEMI PERFORMANS VERILERI
Prof. Dr. Şimşek, sözlerinin devamında Fatih Sultan 

Mehmet Vakıf Üniversitesi 2024–2025 dönemi per-

formans verileri sonuçlarına ise şu ifadelerle değin-

di: “Performans verileri hepimizi heyecanlandıran 

sonuçlar ortaya koydu. Öğretim üyelerimizin genel 

başarı oranı geçtiğimiz yıla göre %25 artış gösterdi. 

Akademik yayın sayısında %59, Q1 kategorisindeki 

nitelikli yayınlarda ise %124 artış sağlandı. Bu tablo, 

yalnızca niceliksel değil, niteliksel bir büyümeye de 

işaret ediyor. Bilimsel üretkenliğimizin bir yansıması 

olarak, URAP verilerine göre bu yıl 13 basamak gibi 

önemli bir yükseliş kaydettik.  Bu başarı, akademik 

kadromuzun özverisinin, stratejik planlamamızın 

ve kalite odaklı yaklaşımımızın doğal bir sonucudur. 

Biliyoruz ki, gerçek başarı bu ivmeyi istikrarlı biçimde 

sürdürebilmekte gizlidir.” dedi.

PROF. DR. NEVZAT ŞIMŞEK: “GAZZE’DE INSANLIĞIN 
TEMEL DEĞERLERI IHLAL EDILIYOR”
7 Ekim 2023’ten bu yana, Gazze başta olmak üzere 

Filistin topraklarında yaşananlar konusunda açıkla-

malarda bulunan Prof. Dr. Şimşek; “Yaşananlar artık 

hiçbir tereddüde yer bırakmayacak şekilde açık ve 

sistematik bir soykırım mahiyetindedir. Birleşmiş 

Milletler ve uluslararası insani yardım kuruluşlarının 

verilerine göre, on binlerce sivil hayatını kaybetmiş, yüz 

bini aşkın kişi yaralanmış, yaklaşık iki milyon insan 

yerinden edilmiştir. Okullar, üniversiteler, hastaneler 

ve ibadethaneler ciddi şekilde zarar görmüş; eğitim 

hakkı, yaşama hakkıyla birlikte yok edilmiştir.  Bu 

tablo, insanlığın en temel değerlerinin nasıl sistematik 

biçimde ihlal edildiğini göstermektedir.

Bu nedenle, Üniversitemiz olarak bu yıl yalnızca Prof. 

Dr. Zekeriya Kurşun tarafından verilecek Akademik 

Açılış Dersimizde değil, tüm programlarımızda ilk 

hafta derslerini Filistin konusuna ayırdık. Öğrencile-

rimizle birlikte yaşananları anlamaya, tarihe not düş-

meye ve insani duruşumuzu pekiştirmeye gayret ettik. 

Bu yaklaşımı gönülden benimseyen, sınıflarını sadece 

bilgi değil vicdan mekânı hâline getiren tüm öğretim 

üyelerimize içtenlikle teşekkür ediyorum. Çünkü biz 
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biliyoruz ki, ilim yalnızca aklı değil; vicdanı, adaleti 

ve sorumluluğu da taşır.” şeklinde ifadelerde bulundu.

UYSAL: “İSTANBUL’DA OXFORD VE HARVARD 
GIBI OKULLAR OLSAYDI, İSRAIL, BUGÜN İSLAM 
COĞRAFYALARINDA YAPTIĞI HIÇBIR ŞEYI 
YAPAMAZDI”
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Mütevelli 

Heyet Başkanı Mevlüt Uysal, konuşmasında dünya 

ile yarışan üniversiteler gibi olabilmek için imkân ve 

şartların da önemli olduğuna değinerek; “İstanbul’da 

7-8 tane devlet üniversitesi var. Devlet eğer bir vakıf üni-

versitesi kurdu ise, diğer üniversitelerle yarışsın diye 

değil, dünyadaki, emsali vakıf üniversiteleri ile yarışsın 

diye kuruyor. Devlet adına kurulmuş iki vakıf üniversi-

tesinden birisiyiz. Dünyada Oxford, Harvard ile yarışan 

üniversiteler olmamız için kurulduk. Ülkemizde var 

olan, iyi başarılar elde etmiş üniversitelere baktığımız 

zaman, artılarımızı görebiliyoruz.” ifadelerini kullandı.

Uysal, sözlerinin devamında eğer Harvard ve Oxford ile 

yarışmak istiyorsak onların hocalarına ve öğrencilerine 

tanınan imkanlar tanınmalı ki başarı gelsin diyerek; 

“Biz, bir çağ açıp bir çağ kapatan Fatih Sultan Mehmet 

Han’ın adını taşıyan bir üniversiteyiz. Açılış dersimiz, 

Filistin ve Gazze üzerine. İnanıyorum ki, İstanbul’da 

Oxford ve Harvard gibi okullar olsaydı, İsrail, bugün 

İslam coğrafyalarında yaptığı hiçbir şeyi yapamaz-

dı. Dünyanın başaramadıklarını başarmak üzerine 

mücadele ediyoruz ki birçoğunu başardık. Gençlere 

güveniyoruz.” dedi.

İSTANBUL VALISI DAVUT GÜL: “ÖĞRENCILERIMIZE 
DESTEK IÇIN ÇALIŞMALARIMIZI SÜRDÜRÜYORUZ”
Törende konuşmalarını gerçekleştiren İstanbul Valisi 

Davut Gül ise öğrencilere tanınan imkanlardan bah-

sederek, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’nin 

yeni akademik yılını kutlayarak; “İstanbul’u tercih 

eden her öğrencimize yurt imkânı sağlandı. İlave fa-

aliyete girecek 8 bin kişilik yurdumuz var. Dolayısıyla 

İstanbul’a okumaya gelen her öğrencimiz barınma 

imkanını rahatlıkla giderecek. Tüm öğrencilerimize 

destek için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Fatih Sultan 

Mehmet Vakıf Üniversitesi Topkapı Yerleşkesi de önce 
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devletimiz sonra da sayın bakanımızın katkılarıyla çok 
güzel oldu. Daha da güzel olacak.” şeklinde konuştu.

“KUTLU MEDENIYETIN KÖKÜ ILIMDIR; GÖVDESI 
OKULDUR, MEYVESI VAKIFLARIMIZDIR”
Törende konuşmalarını gerçekleştiren Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi ile her zaman gurur duydu-
ğunu belirterek; “Medeniyetimizin kalbi İstanbul’dayız. 
İstanbul’un temsil ettiği bu kutlu medeniyetin kökü 
ilimdir; gövdesi okuldur, meyvesi vakıflarımızdır. 
Sultan Fatih; İstanbul’un fethinden hemen sonra 
kurduğu medrese, vakıf ve camilerle bu şehrin ruhunu 
yeniden inşa etmiş; ilmi ve hikmeti hayatın merkezine 
yerleştirmiştir. Bu hikmet geleneğinden beslenen 5 
vakfımızın öncülüğünde kurulan Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitemizle; her zaman gurur duyduk, gurur 
duyuyoruz.” şeklinde konuştu.

“FSMVÜ TARIHI DOKUSUYLA ÖNE ÇIKAN 
MEKÂNLARDA EĞITIM FAALIYETLERINI 
SÜRDÜRÜYOR”
Kurum, sözlerinin devamında Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesinin köklü ilim geleneğine deği-
nerek; “Okulumuz; İstanbul’umuzun en güzide ilim 
merkezlerinden biridir. Tarihi dokusuyla öne çıkan 
mekânlarda eğitim faaliyetlerini sürdürmekte, ilimle 
kültürü, gelenekle yeniliği buluşturmaktadır. Biz de 
bu değerli okulun gerek şahsi olarak, gerekse bakanlık 
olarak daima takipçisi olduk, yanında olduk, arkasında 
durduk. Attığı adımlarda, daima okulumuza destek ol-
duk, bundan sonra da tüm gücümüzle yanında olmaya 
devam edeceğiz.” dedi.

KURUM: “ŞEHIR SADECE BIR MEKÂN DEĞIL, BIR 
BÜTÜNLEŞME ALANIDIR”
Bakan Murat Kurum, ilham kaynağının, Sultan Fatih’in 
“Hakiki hüner, bir şehir kurarken, halkın kalbini de 
huzurla doldurmaktır.” sözleri olduğunu belirterek; 
“Ecdadımız; şehirleri işte bu inançla, bu hikmetle 
inşa etmiştir. Çünkü onlar inanmıştır ki; şehir sadece 
bir mekân değil, içinde yaşayan insanların ruhlarına 
huzur veren bir bütünleşme alanıdır. Biz de bu anla-
yışın izinden yürüyor; Sayın Cumhurbaşkanımızın 
liderliğinde, Türkiye Yüzyılının muhteşem şehirlerini, 
dirençli şehirlerini inşa etmek için yoğun bir gayretle 
çalışıyoruz.” şeklinde konuştu.

KURUM: “GAZZE’DE YALNIZCA INSANLARIN 
YAŞAMLARI DEĞIL, BIR MILLETIN GELECEĞI DE 
HEDEF ALINDI”
Kurum, sözlerinin devamında İslam coğrafyalarında 
yaşanan zulme değinerek; “Bizler burada, bu salonda 
yeni akademik yılımızın başlangıcını güven içinde kut-
larken, yalnızca 2 bin kilometre uzağımızda, Gazze’de 
nice öğrencinin, öğretmenin, akademisyenin emekleri, 
umutları, geleceğe dair düşleri yarım bırakıldı, yok 
edildi. Eğitim yuvaları, kütüphaneleri, üniversiteleri, 
hastaneleri harabeye çevrildi; mazlumların hayalleri 
enkaz altında kaldı. Yani Gazze’de yalnızca insanların 
yaşamları değil, bir milletin geleceği de hedef alındı. 
Hocalarımız daha iyi bilirler ki; Filistinli kardeşlerimiz 
ilim yolunda çok çalışkandırlar, azimlidirler. Bu gayretli 
kardeşlerimiz; yıllardır İsrail zulmünün gölgesinde, 
tüm zorluklara rağmen umutlarını koruyarak ayakta 
kaldılar. Onların bu direnişi, bizlere hayata ve ilme 
tutkuyla sarılmanın sorumluluğunu derinden hisset-
tiriyor. Bu vesileyle Gazze’deki soykırımda hayatını 
kaybeden öğrencilerimize, öğretmenlerimize, akade-
misyenlerimize ve tüm Gazzelilere Allah’tan rahmet 
diliyorum.” dedi.

Açılış konuşmalarının ardından Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi’nin yeni akademik yılının ilk dersini 
FSMVÜ Rektör Danışmanı Prof. Dr. Zekeriyya Kurşun 
“Filistin ve Gazze Meselemiz” konusunda verdi.
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F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 2025-
2026 Akademik Yılı açılış dersi, “Filistin ve 
Gazze Meselemiz” başlığı altında FSMVÜ Rektör 

Danışmanı Prof. Dr. Zekeriyya Kurşun tarafından veril-

di. Prof. Dr. Zekeriyya Kurşun, konuşmasında Filistin 

topraklarının çalınmış bir coğrafya olduğunu vurguladı.

FILISTIN MESELESI MI? SIYONIZM VE İŞGAL 
PROJESI MI?
Kurşun, konuşmasının başlangıcında sadece bugün 

yaşanan zulüm değil, çalınmış bir coğrafyadan bahse-

deceğini belirterek; “Bu coğrafya üzerinde hiçbir zaman 

Filistin diye bir yer olmadığını iddia eden anlayışın 

karşısında hangi bilgi ve belgelerle durabileceğimizin 

örneği Osmanlı devletinin son Filistin haritasıdır. Bu 

harita yıllarca saklandı. Aslında Osmanlı Devleti, o 

günkü zorunluluklar içerisinde bu coğrafyayı prob-

lemsiz bir şekilde bırakmıştı. Hatta Kudüs’ü Osmanlı 

Devleti çarpışmadan bıraktı. Bunun nedeni de Kudüs 

gibi kutsal bir mekânın içinde Müslüman ve Hristiyan-

ların kutsal mekanları zarar görmemesiydi. Bu yüzden 

bu inkâr, çalınmış bir coğrafyayı gösteriyor.” dedi.

“'FILISTINLILER TOPRAKLARINI SATTI' IDDIASI BIR 
SIYONIST PROPAGANDASIDIR”
Prof. Dr. Kurşun, Filistinliler’in toprak sattığı iddiasının 

gerçeklerle örtüşmediğini belirterek; "Filistinliler top-

raklarını satmadığı gibi Yahudiler topraklarına işgalci 

olarak girmeye başladığında fetvalar çıkartılmış ve 'Ya-

hudi'ye arazi satmanın haram olduğu' konusunda yaygın 

bir kanaat oluşturulmuştur. 'Filistinliler topraklarını 

sattı' iddiası bir siyonist propagandasıdır ve vicdansız-

lıktır. Ne tarihi gerçekler ne vicdan ne de rakamlar bu 

iddiayı kabul etmemektedir.” şeklinde konuştu.

“İNSANI VE TARIHI SORUMLULUKLARIMIZ VAR”
Filistin ve İslami coğrafyalar genelinde, Gazze özelinde 

insani sorumluluğumuzun olduğunu belirten Prof. Dr. 

Kurşun; “Burada yaşayanlar, bizim gibi eti, kemiği, 

kanı olan insanlar. Ama yanı başında onları insan 

kabul etmeyen başka bir yapı var. Dolayısıyla bu den-

gesizlik açısından insani bir sorumlulukla meseleye 

bakmamız gerekiyor. Bunun yanı sıra Türkiye olarak 

bir tarihi sorumluluğumuz var. Bu tarihi sorumluluğu 

hiç duymadan hareket etmek bize yakışmaz.” ifadele-

rini kullandı.

“BATI MEDENIYETININ SORGULANDIĞI BIR ASRA 
GIRDIK”
Tüm dünyanın Gazze’de yaşanan zulme bir şekilde ses 

çıkardığını ama kurulu nizamların harekete geçme-

diğini belirten Prof. Dr. Kurşun; “Batı medeniyetinin 

sorgulandığı bir asra girdiğimizi düşünüyorum. Ve bu 

da 7 Ekim öncesi ve sonrası olarak ifade edilebilecek bir 

zaman dilimidir. Batı medeniyeti hem kendi kendini 

sorgulayacak hem de dünya artık batı medeniyetinin 

normatif değerlerinin insanı korumadığını gördü ve 

kanıtladı.” dedi. 

FILISTIN VE GAZZE 
MESELEMIZ
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2025-2026
AKADEMIK GENEL KURUL

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi aka-
demik ve idari kadrosunun katılım sağladığı 
genel kurul, FSMVÜ Rektör Yardımcısı Prof. 

Dr. Saadetdin Herdem’in Akademik Performans Ça-
lışmaları hakkında bilgilendirme sunumu ile başladı.

Programın devamında Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi Akademik Personel Performans Yö-
nergesi doğrultusunda, 2024–2025 akademik yılı 
kapsamında fakülte ve meslek yüksekokulunda 
kadrolu öğretim elemanları arasından, her bir akade-
mik unvanda, en başarılı ilk 5 akademisyene “Başarı 
Belgesi” takdim edildi.

“FSMVÜ HER ALANDA ITIBAR GÖREN BIR 
ÜNIVERSITE”
Kurulda konuşmalarını gerçekleştiren Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Nevzat 
Şimşek, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’nin 
bir vakıf üniversitesi olması nedeniyle hem akademik 
camiada hem sosyal dünyada hem de bürokraside 
idari kadroda itibar gören bir üniversite olduğuna 
dikkat çekerek; “Bunun en önemli nedeni üniver-
sitemizin kurucu vakfının Fatih’in vakfı olması ve 
onun ismini taşıyor olması. Bu isim öyle güçlü bir 
isim ki, bizim olduğumuz ortamlarda bir adım önde 
olmamızı sağlıyor. Bu aslında çok gurur verici ama 
aynı zamanda siz akademisyenlerimize ve bizlere 
ciddi sorumluluklar yükleyen de bir durum.” ifade-
lerini kullandı.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, 2025-2026 
Akademik Genel Kurulu gerçekleştirildi
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FSMVÜ, Türkiye’nin Yapay Zekâ Ekosistem Çağrısı 
Sözleşme İmza Törenine ev sahipliği yaptı

YAPAY ZEKÂ
EKOSISTEM ÇAĞRISI

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Haliç 
Yerleşkesi, Türkiye’nin teknoloji ve inovasyon 
alanındaki en önemli adımlarından biri olan 

Yapay Zekâ Ekosistem Çağrısı Sözleşme İmza Töre-

ni’ne ev sahipliği yaptı. Bilim, teknoloji ve yükseköğ-

retim dünyasını buluşturan törende; FSMVÜ Rektörü 

Prof. Dr. Nevzat Şimşek, TÜBİTAK Başkanı Prof. Dr. 

Orhan Aydın ve Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 

Fatih Kacır bir araya geldi. Etkinlik, Türkiye’nin yapay 

zekâ odaklı milli teknoloji hamlesinde üniversitelerin 

stratejik rolünü bir kez daha ortaya koydu.

“TARIHIN EN KÖKLÜ DÖNÜŞÜMLERINDEN BIRINE 
TANIKLIK EDIYORUZ”
Bakan Kacır, konuşmasında insanlığın, tarihin en kök-

lü dönüşümlerinden birini yaşadığını vurguladı. Yapay 

zekâ alanında milli ürün ve çözümleri destekleyen bu 

çağrının, tüm paydaşlara önemli katkılar sağlayacağını 

ifade eden Kacır, dijital dönüşümde stratejik bir eşikte 

olunduğuna dikkat çekti.

DIJITAL DEVRIMIN KALBINDE YAPAY ZEKÂ
Dijital devrimin merkezinde yapay zekâ teknolojile-
rinin yer aldığını dile getiren Kacır, “Artan veri işleme 
kapasitesi ve gelişmiş algoritmalar sayesinde yapay 
zekâ; akıllı üretimden hassas tarıma, iklim değişikli-
ğiyle mücadeleden eğitim teknolojilerine kadar geniş 
bir alanda yenilikçiliği, verimliliği ve rekabet gücünü 
artırıyor.” dedi.

“TÜRKIYE, YAPAY ZEKÂ DEVRIMINE LIDERLIK 
EDECEK”
Kacır, önümüzdeki dönemde hayata geçirilecek yapay 
zekâ dönüşüm programlarıyla bu teknolojilerin üre-
tim süreçlerinde kullanımını yaygınlaştıracaklarını 
belirtti. Yerli ve özgün yapay zekâ modellerinin geliş-
tirilmesini sağlayacak girişimlerin somut adımlarla 
destekleneceğini vurgulayarak, “Türkiye’yi yapay zekâ 
devrimine liderlik eden ülkelerden biri haline getirmek 
için çalışmalarımıza hız kesmeden devam edeceğiz.” 
ifadelerini kullandı.

83Fatih Bülten



ARAPÇA MÜNAZARADA
AVRUPA ŞAMPIYONUYUZ! 

FSMVÜ’den uluslararası birincilik

Fatih Sultan Mehmet Vakıf 

Üniversitesi, uluslararası are-

nada bir başarıya daha imza 

attı! Üniversitemiz, İbn Haldun 

Üniversitesi ve Qatar Debate iş 

birliğiyle düzenlenen II. Avru-

pa Üniversiteler Arası Arapça 

Münazara Yarışması’nda büyük 

bir başarı göstererek şampiyon 

oldu.

AVRUPA’DAN İSTANBUL’A 
TAŞINAN ZIHINLERIN 
MÜCADELESI
İlki 2019’da Avusturya’nın Vi-

yana şehrinde düzenlenen ve 

Avrupa’nın prestijli Arapça 

münazara turnuvalarından biri 

haline gelen yarışmanın bu yılki 

ayağı, 14–17 Şubat tarihleri ara-

sında İstanbul’da gerçekleşti. 

Başakşehir Emin Saraç Kültür 

Merkezi’nde düzenlenen final 

ve ödül töreni, unutulmaz an-

lara sahne oldu.

Yarışmaya 10 farklı ülkeden 

gelen 16 takım ve 80 öğrenci, 

30 uzman hakem yönetiminde 

turnuva formatında mücadele 

etti. Üniversitemiz takımı, tüm 

ön eleme ve yarı final etaplarını 

başarıyla geçerek, finale yük-

seldi ve İngiltere’den Liverpool 

Üniversitesi ile kıyasıya bir 

mücadeleye imza attı.
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NEFES KESEN FINAL, 
GURURLANDIRAN ZAFER
Final oturumu, yalnızca akademik 

başarı değil, aynı zamanda hitabet 

ve stratejik düşünme becerilerinin de 

sergilendiği, izleyenlerin adeta nefe-

sini tuttuğu bir karşılaşma oldu. Son 

derece çekişmeli geçen bu oturumun 

sonunda, FSMVÜ takımı Avrupa 

şampiyonluğunu kazandı.

Şampiyonluk coşkusunun ardından 

düzenlenen ödül törenine Mütevelli 

Heyet Başkanımız Mevlüt Uysal, Rek-

törümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, İbn 

Haldun Üniversitesi Mütevelli Heyet 

Başkan Vekili Necmeddin Bilal Erdo-

ğan, İbn Haldun Üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Atilla Arkan, Qatar Debate yö-

neticileri ve çok sayıda davetli katıldı.

Bu prestijli turnuvada elde edilen 

birincilik, yalnızca üniversitemizin 

değil, ülkemizin Arapça eğitim ve 

münazara alanındaki yetkinliğini bir 

kez daha gözler önüne serdi.
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F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi başarılarına bir yenisini daha ekledi. 
Malezya'da gerçekleştirilen 65. Uluslararası Hafızlık ve Kur’an-ı Kerim'i Güzel 
Okuma Yarışması’nda İslami İlimler Fakültesi öğrencisi Muhammet Yahya 

Yıldızhan erkekler arasında 3.lük elde etti.

Yapılan ön elemelerin ardından 49 ülkeden 71 yarışmacının katıldığı organizasyonda, 
Muhammet Yahya Yıldızhan Kur’an-ı Kerim'i Güzel Okuma dalında Türkiye'yi temsil 
etti. 

YARIŞMADA 16 JÜRI TEMSILCISI YER ALDI
Türkiye’den Mushafları İnceleme ve Kıraat Kurulu Başkanı, aynı zamanda FSMVÜ 
Danışma Kurulu Üyesi Kurra Hafız Dr. Osman Şahin, yarışmada jüri üyeliği görevini 
üstlendi. Yarışmanın jürisinde Malezya, Endonezya, Brunei, Tayland, Mısır, Katar, 
Ürdün, Fas, İran ve Irak’tan toplam 16 jüri temsilcisi yer aldı.

MALEZYA BAŞBAKANI ENVER İBRAHIM’DEN ÖDÜL TAKDIMI
Yarışma sonunda tilavet dalında Muhammet Yahya Yıldızhan erkekler kategorisinde 
üçüncü oldu. Dereceye giren yarışmacılara ödülleri, Malezya Başbakanı Enver İbrahim 
tarafından takdim edildi.

FSMVÜ DANIŞMA KURULU ÜYESI DR. OSMAN ŞAHIN’DEN TEBRIK MESAJI
Yarışmaya jüri olarak katılan Diyanet İşleri Başkanlığı Mushafları İnceleme ve Kıraat 
Kurulu Başkanı, FSMVÜ Danışma Kurulu Üyesi Kurra Hafız Dr. Osman Şahin, yarış-
ma sonuçlarından duyduğu memnuniyeti dile getirerek, Türkiye’yi temsil eden tüm 
yarışmacılara tebriklerini iletti.

ÖĞRENCIMIZDEN REKTÖRÜMÜZE ZIYARET
65. Uluslararası Hafızlık ve Kur’an-ı Kerim’i Güzel Okuma Yarışması’nda üçüncülük 
elde eden öğrencimiz Muhammed Yahya Yıldızhan, yarışma dönüşü Rektörümüz Prof. 
Dr. Nevzat Şimşek’i makamında ziyaret etti. Prof. Dr. Şimşek, Yıldızhan’ı tebrik ederek 
başarının tüm öğrenciler için ilham verici olduğunu ifade etti ve Üniversitenin bu tür 
uluslararası başarıları desteklemeye devam edeceğini belirtti.

FSMVÜ’DEN 65. ULUSLARARASI
KUR’AN-I KERIM YARIŞMASINDA
BÜYÜK BAŞARI
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FSMVÜ ev sahipliğinde gerçekleştirilen “AI in Finance” 
çalıştayında finansal sistemlerin geleceği masaya yatırıldı

FINANS VE EKONOMIDE YAPAY ZEKÂ:
DIJITAL DÖNÜŞÜMÜN EŞIĞINDE

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi İktisadi 
ve İdari Bilimler Fakültesi bünyesindeki PER-
PAL Lab tarafından, Dijital Kampüs projesi kap-

samında düzenlenen “AI in Finance” çalıştayı, Ayasofya 

ve Gülhane Yerleşkelerinde başarıyla gerçekleştirildi. 

Hamad Bin Khalifa Üniversitesi iş birliğinde gerçek-

leştirilen çalıştay, yapay zekâ, dijitalleşme, çağdaş iş 

uygulamaları ve finans-ekonomi ilişkisi ekseninde 

disiplinlerarası tartışmalara sahne oldu.

Yedi ülkeden 23 kurumun katılımıyla gerçekleşen 

çalıştaya ulusal ve uluslararası birçok akademisyen ve 

sektör temsilcisi yoğun ilgi gösterdi.

“YAPAY ZEKÂ, FINANSAL MIMARININ YENI AKTÖRÜ”
Çalıştayın açılış konuşmalarını Rektörümüz Prof. Dr. 

Nevzat Şimşek, İİBF Dekanı Prof. Dr. Fatma Gülruh 

Gürbüz ve İktisat Bölüm Başkanı Doç. Dr. Bilal Bağış 

gerçekleştirdi.

Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, konuşmasında 
yapay zekânın sadece teknik bir gelişme değil; bilgiyi 
anlamak, belirsizliği yönetmek ve strateji geliştirmek 
için yeni bir paradigma sunduğunu vurguladı. Büyük 
veri ve dijital paralarla birlikte yapay zekânın artık fi-
nansın mimarisini şekillendirdiğine dikkat çekerek, şu 
değerlendirmede bulundu: “Bu teknolojiler, artık uzak 
gelecek değil, bugünün gerçeği. Finans sistemleri gerçek 
zamanlı olarak dönüşüyor. Bu dönüşüm, sadece araçları 
değil düşünme biçimlerimizi de yeniden tanımlıyor.”

VAKIF GELENEĞINDEN DIJITAL GELECEĞE
Rektörümüz ayrıca FSMVÜ’nün vakıf temelli yapısına 
değinerek, geçmişten gelen bilgi üretme ve paylaşma 
misyonunun, uluslararası etkinliklerle dijital çağda da 
sürdürüldüğünü vurguladı:

“Vakıf mirasımız yalnızca korumaya değil, üretmeye ve 
yönlendirmeye odaklıdır. Uluslararası uzmanları ağır-
ladığımız bu tür etkinliklerle bu misyonu yaşatıyoruz.”
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TÜRKIYE’NIN DIJITALLEŞME STRATEJISI MASAYA 
YATIRILDI
Fakülte Dekanımız Prof. Dr. Fatma Gülruh Gürbüz, 
Türkiye’nin dijitalleşme ve yapay zekâ stratejilerinin 
tarihsel gelişimini aktardığı konuşmasında, Milli Ya-
pay Zekâ Stratejisi’nin (NAIS) önemine dikkat çekti. 
2021–2025 dönemini kapsayan bu strateji kapsamında 
6 öncelik alanı, 24 hedef ve 119 önlem belirlendiğini 
hatırlattı. Gürbüz, güncellenen 2024–2025 Eylem Planı 
ile etik ilkelere uygun, etkin ve rekabetçi bir yapay zekâ 
ekosistemi inşa edilmesinin hedeflendiğini belirtti.

Doç. Dr. Bilal Bağış ise konuşmasında, yapay zekâyı 
“yeni bir dijital Rönesans” olarak nitelendirdi. Bağış, 
yapay zekânın piyasaları, işletmeleri ve karar alma 
süreçlerini yeniden şekillendirdiğini vurguladı. Teorik 

bilgi ile uygulama arasında köprü kuran bu çalıştayın, 
yenilikçi teknolojilerin finans sistemine entegrasyonu 
konusunda kritik bir platform sunduğunu ifade etti: 
“Yapay zekâ, sadece bir teknoloji değil, aynı zamanda 
karar alma kültürünü dönüştüren stratejik bir araçtır. 
Bu dönüşümün etkileri sanılandan çok daha köklü 
olacaktır.”

BLOKZINCIRDEN CBDC’YE: DERINLEMESINE 
TARTIŞMALAR
Açılış konuşmalarının ardından gerçekleştirilen panel-
lerde, merkez bankası dijital paraları (CBDC), blokzincir 
teknolojileri, kripto para birimleri ve yapay zekânın 
bu alanlara etkisi çok yönlü olarak ele alındı. Farklı 
ülkelerden gelen uzmanlar, karşılaşılan zorluklar, etik 
kaygılar ve yeni fırsatlar hakkında kapsamlı değerlen-
dirmelerde bulundu.

AKADEMIDEN İŞ DÜNYASINA GEÇIŞ KÖPRÜSÜ
Etkinlik, finans ve yapay zekâ ekseninde akademik 
bilgi ile uygulama pratiklerini buluşturarak yenilikçi 
çözümler, çok disiplinli iş birlikleri ve küresel düzeyde 
bilgi paylaşımı için değerli bir platform sundu. 
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Hukuk 

Fakültesi öncülüğünde, İdeal Hukuk ve Hukuk ve 

Ekonomi Kulübü iş birliğiyle bu yıl altıncısı düzen-

lenen Şehit Cumhuriyet Savcısı Mehmet Selim Ki-

raz Makale Yarışmasının ödülleri sahiplerini buldu.

Bu yıl “Çevreye Karşı Suçlar” temasıyla gerçekleşti-

rilen yarışmanın ödül töreni, Haliç Yerleşkemizde 

yoğun bir katılımla gerçekleştirildi. Programa Rek-

törümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Mütevelli Heyet 

Başkan Vekilimiz Av. Hamza Akbulut, Hukuk Fakül-

tesi Önceki Dekanı ve Polis Akademisi Başkanı Prof. 

Dr. Murat Balcı, Adalet Bakan Yardımcısı Hakim 

Niyazi Acar’ın yanı sıra çok sayıda akademisyen, 

hukukçu, öğrenci ve davetli katıldı.

AKADEMIK YAKLAŞIMLA HUKUKA KATKI
Yarışma, yalnızca genç hukukçuların kaleminden 

çıkan nitelikli makaleleri teşvik etmekle kalmayıp, 

çevre hukuku gibi giderek önem kazanan bir alanda 

farkındalık oluşturmayı da amaçlıyor. Genç hukuk-

çuların çevreye yönelik suçları hem ulusal hem de 

uluslararası hukuk bağlamında ele aldığı yarışmada 

dereceye giren çalışmalar, akademik nitelikleriyle 

dikkat çekti.

Bu anlamlı etkinlik, hem şehit Cumhuriyet Savcısı 

Mehmet Selim Kiraz’ın adını yaşatmak hem de 

hukuk alanında etik ve toplumsal sorumluluğu ön-

celeyen bir anlayışı yaygınlaştırmak adına önemli 

bir platform olmayı sürdürüyor.

MEHMET 
SELIM KIRAZ 
MAKALE 
YARIŞMASI
ÖDÜL TÖRENI



FSMVÜ’DE TTO-TEKMER 
BULUŞMASI

ÜNIVERSITELER ARASI İŞ BIRLIĞI VE ORTAK PROJE 
FIRSATLARI MASAYA YATIRILDI
Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, İstanbul’da 
faaliyet gösteren üniversitelerin Teknoloji Transfer 
Ofisi (TTO) ve Teknoloji Geliştirme Merkezi (TEKMER) 
yöneticileriyle bir araya geldi. Üniversiteler arası bilgi 
ve deneyim paylaşımının güçlendirilmesi amacıyla 
düzenlenen toplantıda, kurumlar arası ortak proje 
geliştirme imkânları değerlendirildi.

AKADEMIK PROJELERE VE GIRIŞIMCILERE YÖNELIK 
DESTEKLER GÖRÜŞÜLDÜ
Toplantıda ayrıca, akademisyenlerin yürüttüğü proje-
lere sunulan destekler ve girişimcilere sağlanan hiz-
metler ele alındı. Teknoloji Transfer Ofislerinin faaliyet 
alanlarının çeşitlendirilmesi, araştırma-geliştirme 
çalışmalarının daha etkin şekilde desteklenmesi ve 
üniversite-sanayi iş birliğinin artırılması için yapıla-
bilecekler konusunda görüş alışverişinde bulunuldu.
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AILE İFTARIMIZDA
BIR ARAYA GELDIK

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ailesi, 
Ramazan ayının manevi atmosferinde düzen-
lenen iftar programında bir araya geldi. Vakıflar 

Genel Müdürlüğü’nün ev sahipliğinde gerçekleştirilen 
geleneksel Aile İftarı, bu yıl da yoğun katılımla ve sa-
mimi bir ortamda gerçekleşti.

Mütevelli Heyet Başkanımız Mevlüt Uysal, Rektörü-
müz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Rektör Yardımcılarımız 
Prof. Dr. Turan Gökçe ve Prof. Dr. Saadetdin Herdem, 
Yıldız Teknik Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Eyüp 
Debik, İstanbul Vakıflar 1. Bölge Müdür Yardımcısı 
Levent Çetin başta olmak üzere, akademik ve idari 
personelimiz ile öğrencilerimizin de yer aldığı yakla-
şık bin kişilik bir katılımla iftar programı anlamlı bir 
buluşmaya dönüştü.

İftar öncesi edilen dua ile başlayan program, iftar 
yemeğinin ardından yapılan açılış konuşmalarıyla 

devam etti. Konuşmasında Ramazan ayının manevi 

derinliğine ve sosyal bağları güçlendirici yönüne dik-

kat çeken Mütevelli Heyet Başkanımız Mevlüt Uysal, 

bu özel ayın dostluk, samimiyet, birlik ve beraberlik 

duygularını yeniden hatırlattığını belirtti. Ailenin 

toplumsal yapının temel taşı olduğunu vurgulayan 

Başkanımız, Ramazan vesilesiyle tüm ailelere huzur, 

sevgi ve bereket dileklerini iletti.

Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek ise konuşma-

sında "FSMVÜ olarak adımızı taşıyan büyük cihan 

sultanının açtığı yolda, vakıf medeniyetinin izinden 

yürümeye devam ediyoruz. Çünkü vakıf, sadece bir 

bağış ya da müessese değildir; vakıf, insanlığın iyiliği 

için adanmışlıktır, ilimdir, hikmettir, samimiyettir. Bu 

iftar vesilesiyle köklü bir medeniyet anlayışını ve vakıf 

kültürünü hep birlikte yeniden hatırlıyor ve yaşıyoruz." 

ifadelerini kullandı.
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F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’nde her 
yıl olduğu gibi bu yıl da bayram sevinci, birlik 
ve beraberlik içinde yaşandı. Topkapı Yerleşke-

mizde bulunan tarihi Yenikapı Mevlevihanesi’nde bir 
araya gelerek Ramazan ve Kurban Bayramlarını birlikte 
karşıladık.

Törene Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Mütevelli 
Heyet Başkanımız Mevlüt Uysal Rektör Yardımcımız 

Prof. Dr. Turan Gökçe, Genel Sekreterimiz Dr. Bünyamin 
Gürpınar, idari ve akademik personelimiz de katıldı.

“BAYRAMLAŞMAK, DAYANIŞMANIN SIMGESIDIR”
Bayramlaşma programı, Rektörümüz Prof. Dr. Nev-
zat Şimşek’in anlamlı açılış konuşmasıyla başladı. 
Bayramın sadece bir tatil değil, maneviyatı, paylaşı-
mı ve toplumsal sorumluluğu hatırlatan bir zaman 
dilimi olduğuna vurgu yapan Şimşek, şu ifadelere 
yer verdi: “Bayram vesilesiyle kurbanlarımızı payla-
şacağız. Bir selamlaşmanın dahi sadaka sayıldığını 
unutmamalıyız. Hatır sormayı ihmal etmemeli bu 
kıymetli günlerde birbirimize olan sorumluluğumuzu 
hatırlamalıyız.”

Rektörümüz, bayramlaşmanın toplumsal dayanışma-
yı güçlendiren bir kültür öğesi olduğunu belirterek, 
mensuplarımızla tek tek bayramlaştı.

Ramazan ve Kurban Bayramlarının maneviyatı 
Yenikapı Mevlevihanesi’nde yaşandı

ÜNIVERSITEMIZDE
BAYRAM COŞKUSU!
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Cumhuriyetimizin 100. yılına 
anlamlı bir armağan

TÜRK MAARIF
ANSIKLOPEDISI 
TANITILDI

T ürk eğitim tarihi açısından büyük bir boşluğu 
dolduracak nitelikte olan Türk Maarif Ansik-
lopedisi, düzenlenen özel bir tanıtım toplantı-

sıyla kamuoyuna sunuldu. Toplantıya, Üniversitemiz 
Rektörü Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Türkiye Maarif Vakfı 
Başkan Vekili Prof. Dr. Ahmet Emre Bilgili, Türkiye 
Bilimler Akademisi Başkanı Prof. Dr. Muzaffer Şeker 
ve çok sayıda seçkin davetli katıldı.

Türkiye Maarif Vakfı Başkan Vekili Prof. Dr. Ahmet 
Emre Bilgili, yaptığı konuşmada ansiklopedinin kapsa-
mına ve önemine dikkat çekerek şu ifadeleri kullandı: 
“Türk Maarif Ansiklopedisi, Türklerin ve Türkiye’nin 
eğitime dair, tarihin en eski dönemlerinden günümü-
ze kadar geliştirdikleri ve bugün hâlâ uygulamakta 
oldukları fikirleri, kurumları, kavramları, eserleri ve 
tecrübeleri bütün boyutlarıyla ele alan içerik, üslup 
ve teknik bakımdan en kapsamlı ve ilk toplu telif eser 
olma özelliğini taşıyor.”

EĞITIM TARIHINE YOLCULUK
Türkiye Bilimler Akademisi Başkanı Prof. Dr. Muzaffer 
Şeker ise konuşmasında, ansiklopedinin Cumhuriyet’in 
100. yılına bir armağan olduğunu vurgulayarak şunları 
söyledi: “Yoğun ve titiz bir emeğin ürünü olan Türk 
Maarif Ansiklopedisi, Türkiye Maarif Vakfı ve Türkiye 
Bilimler Akademisi iş birliğiyle Cumhuriyetimizin 100. 
yılına ithafen hazırlanmıştır. Mâziden âtiye uzanan bu 
eser, Türk eğitim, kültür ve irfanını tanımaya mütevazı 
bir davet ve başlangıçtır. Okurlarına yeni ufuklar açacak 
ve gelecek çalışmalara kaynaklık edecektir.”

Eğitim, kültür ve medeniyet mirasımızı geleceğe taşı-
ma hedefiyle kaleme alınan bu kıymetli ansiklopedi, 
akademik dünyaya ve eğitime ilgi duyan tüm kesimlere 
önemli bir başvuru kaynağı olma niteliği taşıyor.
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MILLÎ BIRLIĞIN ADI:
15 TEMMUZ

Ü niversitemizde, 15 Temmuz Demokrasi ve 
Millî Birlik Günü kapsamında çeşitli anma 
ve farkındalık etkinlikleri düzenlendi. Prog-

ramlar aracılığıyla, milletimizin demokrasiye sahip 

çıkma iradesi ve birlik ruhu vurgulandı. Gerçekleştirilen 

faaliyetlerle 15 Temmuz’un tarihî ve toplumsal önemi 

bir kez daha hatırlatıldı. 

TÜRK TARIHINDE DÖNÜM NOKTASI: 15 TEMMUZ 
KONFERANSI GERÇEKLEŞTI
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, 15 Temmuz 

Demokrasi ve Milli Birlik Günü etkinlikleri kapsa-

mında “Türk Tarihinde Dönüm Noktası: 15 Temmuz” 

başlıklı konferansa ev sahipliği yaptı. 

PROF. DR. NEVZAT ŞIMŞEK: “15 TEMMUZ, MILLI 
BIRLIĞIN TEMINATIDIR”
Konferansın açılışında konuşan Rektör Prof. Dr. Nevzat 

Şimşek, 15 Temmuz hain darbe girişiminin milli birliğe 

sağladığı katkıya dikkat çekti. Şimşek, “Bu teşebbüsün 

ardındaki yapılar ve darbenin başarılı olması halinde 

hayata geçirilmesi planlanan senaryolar değerlendiril-

diğinde, 15 Temmuz’un ülkemizin bugününü ve gelece-

ğini ipotek altına almayı amaçlayan bir işgal girişimi 

olduğu açıkça görülmektedir.” ifadelerini kullandı.

Konferansın konuşmacısı Gazeteci Nedim Şener, Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi çatısı altında konuş-
macı olmaktan duyduğu memnuniyeti dile getirerek, 
“Buraya davet edilmiş olmak benim için büyük bir 
onur. Mekânın Ayasofya olması ise heyecanımı daha 
da artırıyor.” dedi.

FETÖ VE GÜNCEL TEHDITLER
Şener, FETÖ'nün saldırılarının halen sürdüğünü be-
lirterek, “15 Temmuz’un üzerinden yıllar geçmesine 
rağmen, FETÖ hala devlet içinde operasyonel gücünü 
koruyor. Bu nedenle emperyalist güçler de onu himaye 
ediyor. Bizler bu gerçekliği gelecek nesillere aktarmak 
zorundayız.” dedi.

“TÜRK YAPAR, DÜNYA BAKAR”
Konuşmasında 15 Temmuz sonrası Türkiye’nin kaza-
nımlarına da değinen Şener, “Milletimizin iradesinin 
somut güce dönüşmesini gördük. PKK’nın yaktığı si-
lahlarda, İHA-SİHA’larda ve Kızılelma’da bu güç açıkça 
ortada. 15 Temmuz’u unutmamak, ihanet dalgalarının 
geri dönmesini önlemenin anahtarıdır.” ifadeleriyle 
sözlerini tamamladı.
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15 TEMMUZ DARBE 
GIRIŞIMI VE 
MILLETIN ZAFERI 
PANELI FSMVÜ’DE 
GERÇEKLEŞTIRILDI
Fatih Sultan Meh-
met Vakıf Üniversi-
tesi İnsan ve Toplum 
Bilimleri Fakültesi, 
15 Temmuz Demok-
rasi ve Millî Birlik 
Günü kapsamında 
“15 Temmuz Darbe 
Girişimi ve Milletin 
Zaferi” başlıklı panel 
düzenledi.

UZMAN BAKIŞ AÇISIYLA 15 TEMMUZ’UN 
TOPLUMSAL YANSIMALARI
Panelin moderatörlüğünü Rektör Yardımcısı Prof. Dr. 
Turan Gökçe üstlenirken, İnsan ve Toplum Bilimleri 
Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Nihat Öztoprak, Psikoloji 
Bölüm Başkanı Prof. Dr. Sefa Saygılı ve Türk Dili ve 
Edebiyatı Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Dursun Ali 
Tökel konuşmacı olarak katıldı. Panelde, 15 Temmuz 
gecesi yaşananlar, FETÖ yapılanmasının bireysel ve 
kurumsal etkileri ile toplumsal yansımaları uzmanlık 
alanları çerçevesinde derinlemesine ele alındı.

HAFIZAYI CANLI TUTMAK: SANAT VE ANLATININ 
ÖNEMI
Konuşmacılar, benzer tehditlerin tekrar etmemesi 
için hafızanın tazelenmesi ve yaşananlardan ders 
çıkarılmasının gerekliliğine vurgu yaptı. Prof. Dr. 
Dursun Ali Tökel, 15 Temmuz’un sadece resmi bel-
gelerle değil, aynı zamanda sanat, sinema ve anlatı 
araçlarıyla da toplumsal hafızada diri tutulması 
gerektiğine dikkat çekti.
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15 TEMMUZ: DESTANSI BIR DIRENIŞ ÖYKÜSÜ PANELI GERÇEKLEŞTIRILDI
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 
“15 Temmuz: Destansı Bir Direniş Öyküsü” başlıklı panel düzenledi. FSMVÜ 
Haliç Yerleşkesi’nde gerçekleştirilen panele, İİBF Dekanı Prof. Dr. Fatma Gülruh 
Gürbüz moderatörlük yaptı. Program, Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı ve Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Saadetdin Herdem’in selamlama konuşmasıyla devam etti.

LIDERLIK VE TOPLUMSAL GÜVENIN TESISI
Panelde, 15 Temmuz süreci farklı açılardan ele alındı. Moderatör Prof. Dr. Fatma 
Gülruh Gürbüz, 15 Temmuz’un kriz yönetimi bağlamında liderlik, karar alma 
süreçleri ve koordinasyon açısından önemine vurgu yaparak, “Cumhurbaşka-
nımızın o gece halka doğrudan seslenerek demokratik değerlere ve anayasal 
düzene sahip çıkma çağrısı, klasik liderlik kalıplarını aşan; harekete geçirici, 
birleştirici ve toplumsal güven tesis eden bir model oluşturmuştur.” dedi.

TOPLUMSAL GERILIMLER VE SADAKAT ÜZERINE
İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölüm 
Başkanı Doç. Dr. Ahmet Okumuş, 15 Temmuz’u “olay” kavramı çerçevesinde 
analiz etti. Olayın anlamı, felsefesi, toplumsal gerilimler ve halkın olaya karşı 
duyduğu sadakat gibi boyutlara dikkat çekti.

TARIHI BAĞLARIN GÜCÜ: İNANÇ VE BAĞLILIK
İslami İlimler Fakültesi Dekan Vekili Prof. Dr. Abdurrahman Özdemir, Türki-
ye tarihinden örneklerle milletimizin örf, adet ve inançlarına olan bağlılığını 
vurguladı. “Süreçteki tüm tarihi olaylarda olduğu gibi bu bağlar zedelenmemiş, 
milletimiz dininden vazgeçmemiştir.” ifadeleriyle sürecin manevi boyutuna 
dikkat çekti.

HUKUKI PERSPEKTIF VE TARIHSEL TECRÜBELER
Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Selçuk Öztek, 15 Temmuz gecesi ya-
şadıklarını aktardı ve geçmiş darbe süreçleriyle karşılaştırmalar yaptı: “1960 
darbesi, 1971 muhtırası, 1980 darbesi ve 1997 irtica sürecini gördüm ancak 15 
Temmuz kadar hain bir girişimi hiç yaşamadım. 15 Temmuz’u lanetliyorum. 
Halkımız şer odaklarına gereken cevabı vermiştir.”
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Bilimsel bilgi ile uygulama alanları
arasındaki köprü güçleniyor

BILIM VE İŞ DÜNYASINDA 
ORTAK DEĞER ÜRETIMI

Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam Bilim Tarihi Araştır-

maları Vakfı (İBTAV) ile Üniversitemizin ortaklaşa 

düzenlediği “Bilim ve İş Dünyasında Değer Üret-

mek” başlıklı program, bilimsel bilgi ile iş dünyası 

arasındaki etkileşimi ele alan anlamlı bir buluşma-

ya sahne oldu.

Üsküdar Yerleşkemizde gerçekleştirilen etkinliğe, 

Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, İBTAV Yö-

netim Kurulu ve Mütevelli Heyeti Başkanı Mecit 

Çetinkaya, İBTAV Mütevelli Heyeti Üyesi Ethem 

Sancak, Türkiye Maarif Vakfı Başkan Vekili Ahmet 

Emre Bilgili, Rektör Yardımcılarımız Prof. Dr. Turan 

Gökçe ile Prof. Dr. Saadetdin Herdem, İnsan ve Top-

lum Bilimleri Fakültesi Dekanımız Prof. Dr. Nihat 

Öztoprak, Bilim Tarihi Bölüm Başkanımız Prof. Dr. 

Mustafa Kaçar ve Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam Bilim 

Tarihi Enstitümüz Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Nihal 

Özdemir katıldı.

Etkinlikte, bilimsel çalışmaların iş dünyasına nasıl 

yön verebileceği, iş dünyasındaki pratiklerin aka-

demik üretime katkısı ve her iki alanın ortak değer 

üretme potansiyeli tartışıldı. Katılımcılar, bilim ve 

iş dünyasının birbirini daha iyi anlayarak sürdü-

rülebilir iş birlikleri geliştirebilmesi için yapılması 

gerekenleri ele aldı.

Programda yapılan konuşmalarda, üniversitelerin 

sadece bilgi üreten değil aynı zamanda bu bilgiyi 

toplumsal faydaya dönüştürebilen kurumlar olması 

gerektiği vurgulandı. Akademi ve iş dünyası ara-

sındaki etkileşimin güçlenmesi, her iki alanın da 

daha sağlıklı ve verimli şekilde ilerlemesine olanak 

sağlayacak ortak bir zemin olarak değerlendirildi.
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2025 MEZUNIYET 
TÖRENIMIZ

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi
11. dönem Mezunlarını gururla uğurladı

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, 2024-
2025 akademik yılı ön lisans ve lisans program-
larından mezun olan öğrencilerini 11. mezuniyet 

töreninde coşkuyla uğurladı. Haliç Kongre Merkezi’nde 
gerçekleşen törende, mezunlar diplomalarını almanın 
gururunu yaşadı.

KÖKLÜ VAKIF GELENEĞININ TEMSILCILERI OLARAK 
YETIŞMEK
Hukuk Fakültesi birincisi Şeyma Gül İli mezuniyet 
konuşmasını yaptı. İli, “Fatih Sultan Mehmet Vakıf 
Üniversitesi ailesinin bir parçası olarak, sadece birer 
öğrenci değil; köklü bir vakıf geleneğinin temsilcileri 
olarak yetiştik. Bu üniversitenin çatısı altında, ilim, 

hikmet ve hizmet anlayışıyla şekillenen medeniyet 
mirasının izlerini taşıyarak büyüdük. Bize kazandırı-
lan sadece meslek değil, insanlığa fayda sağlama ve 
değer üretme sorumluluğudur.” ifadeleriyle duygularını 
paylaştı.

BEŞIKTEN MEZARA KADAR SÜREN İLIM ANLAYIŞI
Törenin devamında konuşan Rektör Prof. Dr. Nevzat 
Şimşek, mezunlara seslenerek, aldıkları eğitimin sa-
dece mesleki donanım sağlamadığını, aynı zamanda 
topluma karşı sorumluluk bilinci kazandırdığını vur-
guladı. “Beşikten mezara kadar ilim anlayışının tem-
silcileri olarak, öğrenme yolculuğunuz asla bitmeyecek. 
Hayatınızın her anında kendinizi geliştirmeye devam 



edeceksiniz. Karşınıza çıkacak zorluklar sizi güçlendi-
recek. Sizler, sadece bir üniversiteden mezun olmuyor; 
asırlar öncesine uzanan bir vakıf geleneğinin, insanı 
önceleyen bir medeniyet anlayışının ve hakikatin izini 
süren bir neslin parçası oluyorsunuz.” dedi.

ADALET VE HAKKIN YANINDA DURMAK
Şimşek, üniversitenin insanlığın vicdanı olma sorum-
luluğunu taşıdığını ifade ederek, “İsimlerimizin anlam 
bulduğu ilim, adalet ve fetih değerleri doğrultusunda, 
hakkın ve hukukun yanında durmayı görev sayıyoruz. 
Bu yıl üç Filistinli öğrencimizin mezuniyetine tanıklık 
ettik. Ancak Gazze’de mezuniyet hayalini gerçekleşti-
remeyen on binlerce öğrenciye buradan sesleniyoruz: 
Zulüm ortadan kalkana dek susmayacağız.” sözleriyle 
evrensel sorumluluğa dikkat çekti.

İSTIKRARLI ÇABA VE BILIME ADANMIŞLIK 
BAŞARININ ANAHTARIDIR
Prof. Dr. Şimşek, Nobel Bilim Ödülü sahibi Prof. Dr. 
Aziz Sancar’ın sadece Üniversitemizin fahri doktora 
teklifini kabul etmesini, FSMVÜ’nün ilme, adalete 
ve insanlığa verdiği önemin somut göstergesi olarak 
nitelendirdi. “Aziz Sancar hocamızın hayatı, bilginin 
ahlaki sorumlulukla birleştiği, sabır ve gayretle örülen 

eşsiz bir başarı hikayesidir. Büyük başarılara giden 
yol rastlantılardan değil, istikrarlı çaba ve yüksek so-
rumluluk bilincinden geçer. Sizlerin de bu anlayışla 
kendi alanlarınızda öncü isimler olacağınıza yürekten 
inanıyoruz.” dedi.

GELECEĞE YÖNELIK TAVSIYELER
Mütevelli Heyet Başkanı Mevlüt Uysal ise mezunlara 
seslenerek, “Dünya ne kadar zorluk yaşarsa yaşasın, 
mazlum coğrafyaların bizden ümit beklediği bir nok-
tadayız. Bu başarıda eğitimin büyük katkısı var. Sizler, 
Fatih Sultan Mehmet gibi dünyayı bir çağdan başka bir 
çağa taşıyan bir şahsın ismini taşıyorsunuz. Bu ruhu 
benimseyerek, ülkemize ve insanlığa hizmet etmeli, 
mücadeleyi sürdürmelisiniz.” ifadeleriyle gençlere yol 
gösterdi.

MEZUNIYET COŞKUSU KEP ATMA TÖRENIYLE 
TAÇLANDI
Konuşmaların ardından program birincileri sahneye 
çağrılarak diplomalarını aldı. Ardından tüm mezun-
lar tek tek isimleri okunarak diplomalarını teslim 
aldı. Tören, Haliç’in kıyısında aileler ve sevdiklerinin 
eşliğinde gerçekleştirilen coşkulu kep atma töreniyle 
sona erdi.
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HUKUK FAKÜLTESI

İNSAN VE TOPLUM BILIMLERI FAKÜLTESI

İSLAMİ İLİMLER FAKÜLTESI
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EĞİTİM FAKÜLTESI

MÜHENDİSLİK FAKÜLTESİ

SANAT, TASARIM VE MİMARLIK FAKÜLTESI

MESLEK YÜKSEKOKULU
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FSMVÜ ve Karabük Üniversitesi arasında
sosyalfest iş birliği protokolü imzalandı

SOSYAL BILIMLER ALANINDAKI 
ÜRETKENLIĞE ORTAK KATKI

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ile Karabük 
Üniversitesi arasında, Sosyalfest 2025 hazırlıkları 
kapsamında kurumsal paydaş iş birliği protokolü im-
zalandı. Karabük Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fatih 
Kırışık, bu vesileyle Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şim-
şek’i makamında ziyaret etti. Gerçekleştirilen görüş-
mede, festival sürecinde yürütülecek ortak projeler ve 
olası iş birlikleri üzerine fikir alışverişinde bulunuldu.

Sosyalfest’in gençliğin dinamizmini sosyal bilimle-
rin kapsayıcılığıyla buluşturan bir platform olarak, 
öğrencilerin akademik ve toplumsal potansiyelini 
ortaya çıkarmayı amaçladığı ifade edildi. Festivalin 
temel hedefleri arasında, sosyal bilimlere yönelik far-
kındalığın artırılması, gençlerin yaratıcı fikirlerinin 
desteklenmesi ve disiplinlerarası projelerin teşvik 
edilmesi yer alıyor.

İki üniversite arasında imzalanan bu iş birliği pro-
tokolü, yalnızca Sosyalfest bağlamında değil, genel 
anlamda üniversiteler arası akademik ve kültürel 
etkileşimin güçlenmesi açısından da önemli bir adım 
niteliği taşıyor. 
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DIJITAL OYUNLAR VE KIŞISEL VERILERIN 
KORUNMASI SEMPOZYUMU DÜZENLENDI
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ile Kişisel 
Verileri Koruma Kurumu (KVKK) iş birliğinde düzen-
lenen “Dijital Oyunlar ve Kişisel Verilerin Korunması 
Sempozyumu”, yoğun katılımla gerçekleştirildi. Sem-
pozyumda, dijital oyunların kişisel veriler üzerindeki 
etkisi çok yönlü biçimde ele alındı.

Etkinliğin açılış konuşmalarını Rektör Prof. Dr. Nevzat 
Şimşek ve KVKK Başkanı Prof. Dr. Faruk Bilir yaptı. 
Program boyunca, alanında uzman akademisyen ve 
hukukçuların katılımıyla 22 farklı başlıkta sunum 
gerçekleştirildi.

YAPAY ZEKÂ, VERI GÜVENLIĞI VE ÇOCUK HAKLARI 
MASAYA YATIRILDI
Dört oturumdan oluşan sempozyumda; dijital oyun-
ların tarihsel gelişimi, çocukların kişisel verilerinin 
korunması, yapay zekâ destekli oyunlar, açık rıza ve 
veri güvenliği gibi konular öne çıktı.

İlk oturumda Prof. Dr. Hasan Cumhur Özakman’ın 
moderatörlüğünde; Av. Zeynep Ekinci, Av. Aslıhan 
Seda Acunsöz, Av. Ceren Ceyhan, Dr. Öğr. Üyesi H. 
Sena Akkışla ve KVKK Üyesi Cennet Alas Şekerbay 
sunumlarını gerçekleştirdi.

İkinci oturum Prof. Dr. Selçuk Öztek başkanlığında 
yapıldı. Oturumda Doç. Dr. Selin Süar, Öğr. Gör. Okaner 
Okan, Prof. Dr. Tunç Durmuş Medeni, Osman Bumin-
han Tercan, Av. İsmail Murat Kaban, Enes Furkan 
Beytekin, Dr. Öğr. Üyesi Gözde Zeytin Çağrı ve Arş. Gör. 
Sümeyye Aybala Bezer konuştu.

Üçüncü oturumda Doç. Dr. Hüseyin Aydın moderatör-
lük yaptı. Konuşmacılar arasında Öğr. Gör. Hümeyra 
Duman Kılıç, Merve Uygul, Öğr. Gör. Dr. Zeynep Akdo-
ğan, Arş. Gör. Esra Gültekin, Av. Nuri Melih İnce ve Av. 
Hüseyin Taşkın yer aldı.

Son oturum Dr. Emre Soyer başkanlığında gerçekleşti. 
Av. Yeşim Bucak, Öğr. Gör. Aydın Tufan Genç, Doç. Dr. 
Buket Doğan, Arş. Gör. Abdullah Bal, Hasan Can Bağ, 
Mehmet Umut Koç, Emre Okçelen, Dr. Öğr. Üyesi Volkan 
Davut Mengi ve Arş. Gör. M. Halid Dağcı sunum yaptı.

DIJITAL OYUNLAR VE
VERI GÜVENLIĞI TARTIŞILDI Se

m
po

zy
um
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TERCIH FUARLARINDA
FSMVÜ’YE YOĞUN İLGI

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üni-
versitesi, 2025 YKS tercih dönemi 
kapsamında İstanbul, Ankara ve 

Bursa’da düzenlenen üniversite tercih 

fuarlarında aday öğrencilerle buluştu.

AKADEMIK KADRO VE DANIŞMANLAR 
ADAYLARLA BIREBIR İLETIŞIMDE
İstanbul Kongre Merkezi’nde gerçekleşen 

Eğitim Kurumları Ekipman ve Tekno-

lojileri (EKET) Tercih ve Tanıtım Fuarı 

başta olmak üzere Bursa, Konya ve Ankara 

fuarlarında da yer alan FSMVÜ standı, 

binlerce adayın yoğun ilgisini çekti. Üni-

versitenin akademik ve uzman kadrosu 

ile danışman öğrenciler, ziyaretçilere 

üniversite tercih sürecine dair kapsamlı 

bilgiler sundu.
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“ÜNIVERSITE SEÇIMI 
GELECEĞE YATIRIMDIR”
FSMVÜ Rektörü Prof. Dr. Nev-
zat Şimşek, fuar alanında aday 
öğrenciler ve aileleriyle birebir 
görüşmeler gerçekleştirerek, 
gençlere bilinçli tercihler yapma-
nın önemini anlattı. İlgi alanları, 
yetenekleri ve kariyer hedefleri 
doğrultusunda tercih yapmanın 
gelecek için bir yatırım olduğu-
nu vurgulayan Prof. Dr. Şimşek, 
ailelerin de bu süreçte destek-
leyici ve rehberlik edici bir rol 
üstlenmesi gerektiğine dikkat 
çekti. FSMVÜ’nün akademik 
başarı kadar kişisel gelişimi de 
önceliklendiren eğitim anlayı-
şını benimsediğinin altını çizdi.

Fuarlarda adaylar, üniversitenin 
akademik programları, burs 
imkanları ve kampüs yaşamı 
hakkında ayrıntılı bilgi edinme 
fırsatı buldu. Ayrıca, Topkapı, 
Haliç ve Üsküdar yerleşkele-
rinde düzenlenen Tercih ve 
Tanıtım Günleri kapsamında 
da aday öğrenciler, FSMVÜ’yü 
daha yakından tanıma imkânına 
sahip oldu.



MEB ILE ‘EĞITIMDE İŞ BIRLIĞI’ 
PROTOKOLÜ IMZALANDI

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ile Millî 
Eğitim Bakanlığı arasında, özel gereksinimli bireylere 
yönelik eğitim hizmetleri ile gölge öğreticilik uygula-
malarını kapsayan iş birliği protokolü imzalandı. Bu 
protokol, hem eğitim alanında yürütülen akademik 
faaliyetlerin topluma katkısını artırmayı hem de özel 
gereksinimli bireylerin daha kapsayıcı bir eğitim orta-
mına erişimini desteklemeyi amaçlıyor.

BILIMSEL TEMELLI, TOPLUMSAL KATKI ODAKLI
Düzenlenen imza töreninde Rektörümüz Prof. Dr. 
Nevzat Şimşek ve Millî Eğitim Bakanlığı Özel Eğitim ve 
Rehberlik Hizmetleri Genel Müdürü Doç. Dr. Mustafa 
Otrar protokole imza attı. Törene, Rektör Yardımcımız 
Prof. Dr. Turan Gökçe, Eğitim Fakültesi Dekanımız Prof. 
Dr. İbrahim Kocabaş, MYO Müdürümüz Doç. Dr. Melek 
Dönmez, EMAM Müdürümüz Prof. Dr. Esra Macaroğ-
lu Akgül ve üniversitemizin akademik kadrosundan 
birçok isim katıldı.

Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, protokolün 
önemine ilişkin şu ifadelerde bulundu: “Millî Eğitim 

Bakanlığı ile imzaladığımız bu iş birliği, yalnızca bir 
protokol değil aynı zamanda akademik birikimimizi 
toplum yararına dönüştürmenin bir aracıdır. Özel 
gereksinimli bireylerin yaşam kalitesini artırmak, on-
lara daha nitelikli ve sürdürülebilir hizmetler sunmak 
temel hedefimizdir.”

GÖLGE ÖĞRETICILIK KAVRAMINA BILIMSEL 
YAKLAŞIM
Eğitimde Mükemmeliyet Araştırma ve Uygulama 
Merkezi (EMAM) Müdürü Prof. Dr. Esra Macaroğlu 
Akgül, gölge öğreticilik kavramının toplumda daha iyi 
anlaşılması gerektiğini vurguladı: “Bu protokol, sadece 
özel gereksinimli bireylerin değil, sınıf ortamındaki 
öğretmenlerin ve ailelerinin de desteklenmesini he-
deflemektedir. Gölge öğretici, eğitimin destekleyici bir 
unsuru olarak daha etkin biçimde konumlandırılma-
lıdır. Toplumun bu kavramla tanışması, özel eğitimin 
yaygınlaşmasına katkı sağlayacaktır.”

Prof. Dr. Akgül, bu yöndeki araştırma ve uygulama çalış-
malarının aynı kararlılıkla sürdürüleceğini de belirtti. 

Özel gereksinimli bireyler için nitelikli eğitim 
hizmetlerine yönelik öncü bir adım
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BÖLGESEL VE KÜRESEL BIR TEHDIT: 
İSRAIL’IN GAZZE’YI IŞGAL KARARI

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversi-
tesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zekeriya 
Kurşun, İsrail’in Gazze'yi işgal kara-
rının sonuçlarını ve neler yapılması 
gerektiğini değerlendirdi. 

Dünya en kötü barışa razı olup, daha 
önce yeşil ışık yaktığı iki devletli 
çözüm müzakereleri beklentisi için-
deyken Siyonist akıl “ben buradayım” 
diyerek “Nil’den Fırat’a” bir Yahudi 
devletini hayata geçirecek üçüncü 
aşamaya geçtiğini ilan etti.

İki üyesi Uluslararası Ceza Mahke-
mesi (UCM) tarafından soykırımcı 
ilan edilen İsrail Güvenlik Kabinesi, 
22 aydır Gazze’de sürdürdükleri katli-
amlarına yeni bir boyut kazandırmak 
için Gazze’yi işgal kararı almıştır. 
Esasında Gazze’yi havadan yerle bir 
eden, ardından kara harekatı ile 2 
milyon masum insanı Kuzey'den Gü-
ney'e ve Güney'den Kuzey'e neredeyse 
günlük olarak hareket ettirip açlığa 
mahkum eden İsrail, Hamas direnişi 
hariç hemen hemen Gazze’nin her 
tarafını kontrol altına almıştı. Peki 
bütün kısıtlamalara ve yardım bek-
leyen masum insanlara karşı süren 
katliamlara rağmen görece bir ateşkes 
başlamışken şimdi alınan “işgal kara-
rı” ne anlama gelmektedir?

İŞGALIN TARIHI ARKA PLANI
Elbette bu karar yeni değildir. Sadece 
herkesin dikkatlerinin Gazze’de top-
landığı bir zamanda Siyonist zihniye-
tin baştan beri takip ettiği siyasetin 
tekrar ilanıdır. Dünya kamuoyu “yeter 

artık barış gelsin, önce ağır silahlar, 
şimdi de açlık ile ölüme mahkum edil-
miş masumların feryadı dinsin” diye 
harekete geçmişken, İsrail’in, devlet 
ahlakı bir tarafa, uluslararası hukuku 
hiçe sayan yeni bir karar ile ortaya çık-
ması Siyonist planın son aşamasına 
doğru geldiğinin göstergesidir. Dünya 
en kötü barışa razı olup, daha önce 
yeşil ışık yaktığı iki devletli çözüm 
müzakereleri beklentisi içindeyken 
Siyonist akıl “ben buradayım” diyerek 
esasında “Nil’den Fırat’a” bir Yahudi 
devletini hayata geçirecek üçüncü 
aşamaya geçtiğini ilan etmiştir.

Ortaya çıktığından beri adeta in-
sanlıktan intikam almayı hedefle-
yen Siyonist zihniyet, başta ABD ve 
İngiltere’nin yardımları ile 1948’de 
Filistinlilere yaşattığı Nekbe ile bo-
zuk zihniyetinin birinci aşamasını 
hayata geçirmişti. Bu aşamada mil-
yonlarca Filistinli göçe zorlanmış, 
bir milyondan fazlası da yerinden 
edilerek mülteci durumuna düşü-
rülmüştü. Sözde devlet kurduğu, 
sınırları belli olmayan alanlarda hiç 
kimse yokmuş gibi davranan İsrail, 
uluslararası toplumun kurallarını da 
hiçe sayarak 1967 savaşları sonrasın-
da ikinci aşamaya geçmişti. İsrail, 
Birleşmiş Milletler'in (BM) aleyhteki 
kararlarına rağmen Filistin’in pek 
çok yerini işgal edip Filistinlilere ait 
toprakları gasbederek bozuk zihniye-
tin bekçilerini yerleştirmiştir. Bütün 
bu acımasız tehcir, kolonizasyon ve 
katliamı zamana yayarak sürdüren 
Siyonist zihniyetin başarısız kaldığı 

Dünya en kötü 
barışa razı olup, 
daha önce yeşil 

ışık yaktığı iki 
devletli çözüm 

müzakereleri 
beklentisi 

içindeyken 
Siyonist akıl 

“ben buradayım” 
diyerek “Nil’den 

Fırat’a” bir 
Yahudi devletini 

hayata geçirecek 
üçüncü aşamaya 

geçtiğini ilan 
etti.

Prof. Dr. 
Zekeriya Kurşun

Prof. Dr.  
Zekeriya Kurşun
Ortadoğu ve Afrika 

Araştırmaları Uygulama ve 
Araştırma Merkezi Müdürü
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yegane alan Gazze olmuştur. Siyonist zihniyet, şimdi 
işgal kararı ile üçüncü aşamaya geçip, önce “insansız 
toprak” olarak addettiği bütün Filistin’i ele geçirmek 
niyetindedir. İsrail, etkin müesses nizamların gözden 
çıkardığı Gazze’yi insansızlaştırdıktan sonra başta 
Doğu Kudüs ve Batı Şeria’yı da tamamen işgal ederek 
Büyük İsrail’in yolunu açmayı amaçlamaktadır.

İŞGAL KARARININ SONUÇLARI NE OLUR?
İşgal hukuku, İnsan hakları ve insancıl hukuk konu-
sunda hiçbir değer tanımayan İsrail, eğer durdurula-
maz ise Batı Şeria’ya yerleştikten sonra üç çeyrek asır-
dır güvenliğini sağlayan Şeria nehrinin Doğu yakasını 
yani Ürdün’ü de işgal edecektir. İsrail, kuşkusuz burada 
da durmayacaktır. Suriye ve Lübnan’ı etkisiz alanlar 
olarak gören İsrail, Suudi Arabistan’ı hem karadan ve 
hem de denizden sıkıştırıp Müslümanların kıblesini 
de kıskaç altına alacaktır. 1917 Balfour Deklarasyonu 
ve Kudüs’ün İngiltere tarafından işgalinden günümüze 
kadar yaşananlar bu iddiamızın bir kurgu olmadığını 
göstermektedir. Üstelik, İsrail’in geçmişteki kaza-
nımları, uluslararası düzenin kurulmaya çalışıldığı 
ve görece daha kontrol altında olan bir dönemde ger-
çekleşmişti.

Oysa bugün düzeni korumakla görevli olan sistemler 
gücünü kaybetmiş ve dünya kontrolsüz bir hal al-
mıştır. Uluslararası toplumun eylemsizliği Siyonist 
zihniyetin ve onun aracı olan İsrail kabinesinin işini 
kolaylaştırmaktadır. Dünyayı değerlerden arınmış 

sadece bir çıkar çarkıfeleği olarak gören ABD Başka-
nı Donald Trump’ın da İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu ile işbirliği içinde olması ve açıklama-
larıyla katliamlarına peşrev çekmesi de cabasıdır. 
Görünen o ki Trump, İsrail’i ABD seçim sath-i maili 
olan 2026 başına kadar tamamen serbest bırakıp, 
ABD’deki evanjelik seçmenlerinin önüne çıkmayı 
hedeflemektedir.

Peki bu durumda yapılacak bir şey kalmamış mıdır? 
Elbette vardır. Dünya her ne kadar bugüne kadar bü-
yük bir vahşeti, katliam ve soykırımı seyretmiş olsa da 
meseleye hep lokal bir sorun olarak bakmıştır. Oysa 
bugün gelinen noktada İsrail’in işgal planı meseleyi 
lokal olmaktan çıkarıp önce bölgesel sonra da bütün 
dünyayı etkileyecek seviyeye çıkarmıştır. Bireysel veya 
grup halinde oluşacak tepkilerin yanında, sorunlu 
coğrafyalarda haksız işgal faaliyetleri başlayacak ve 
bugün İsrail’e dur diyemeyen müesses nizamlar bile 
sarsılacaktır. Geçmişten beri söylendiği gibi İsrail 
dünya barışını tehdit ederken, Filistin de bu barışın 
yegane anahtarı olacaktır.

İSRAIL'IN TEHDITLERINE KARŞI HANGI ADIMLAR 
ATILMALI?
ABD hariç BM üyelerinin neredeyse tamamı Filis-
tin’i bir devlet olarak tanıdıkları gibi Filistin Devleti 
de BM’nin gözlemci üyelerinden biridir. Bu yüzden 
BM derhal eski ataletinden sıyrılıp dünya barışı için 
önlem almak zorundadır ve bu görevidir. Bunun için 

112 Fatih Bülten



bir karara ihtiyacı yoktur. Zira 1948’de Filistin bölgesi 

için kurulan ve çatışmaların yoğunlaştığı dönem-

lerde çeşitli isimler altında bölgede görev yapan BM 

Ateşkesi İzleme Teşkilatı (UNTSO) halen aktif bir 

organdır. Nitekim en son görevini, İsrail’in Lübnan’ı 

yeniden işgal ettiği 1982 yılından 2000 yılına kadar 

BM Geçici Gücü (UNIFIL) adıyla yapan UNTSO, 

derhal güçlü bir kadro ile Gazze’ye gönderilmelidir. 

Abraham Anlaşmalarının asla kurtarmayacağı Körfez 

yönetimleri de bu gücün masraflarını üstlenerek 

varlıklarını garanti altına almalıdırlar. Zira ge-

lecek onları affetmeyecek ve nüfusu hızlı artan 

kendi ve komşu ülkelerindeki yeni nesillerin 

gazabından kurtulamayacaklardır.

Türkiye’nin gayretleri ile acil olarak toplan-

tıya çağrılan İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) 

da bu süreçte yeni bir rol üstlenmelidir. 

Kuruluş amacı Kudüs’ü korumak 

olan İİT için bugünden daha bü-

yük bir tehdit yoktur. Öncelikle 

Lahey grubunun Bogota’daki 

son kararlarını resmen 

onaylayıp, uygulan-

masının takipçisi 

olunmalıdır. Hatta 

D-8 gibi diğer üye 

gurupların da top-

luca benzer kararlar 

alıp uygulamalarını 

teşvik edilmelidir. Re-

torik ve mevcut diplo-

masi araçları ile İsrail’in 

durdurulamayacağını bi-

lerek en azından statükoyu 

koruyabilmek için İslam 

ülkelerinden oluşan bir barış 

gücü oluşturup, İsrail’in sınır-

larına yerleştirilmelidir.

Kısa bir zaman önce ABD’nin ye-

nilediği yardımlar ile sessiz kalan 

Mısır, ürkekliğinden sıyrılıp İİT ile 

işbirliği halinde Gazze’ye yardımların 

girmesi için her türlü tedbiri almalıdır. 

Bugün Gazze’nin karşı karşıya kaldığı 

mesele sadece Gazze’nin değil, bütün İslam 

ülkelerinin iç meselesidir. İç politikalardaki dengeler, 

iktidarı sürdürme, toplumsal talepleri karşılama gibi 

bahanelerin hiçbir anlamı kalmamıştır. İşgal kara-

rından sonra Arap Birliği ve bazı üyelerinin yaptıkları 

açıklamalar olumlu görül-

se de çare üretmekten ve 

kendi kamuoylarını bile 

tatmin etmekten oldukça 

uzaktadır. 1967’den beri 

tekrarlanan soğumuş 

sloganlar hiçbir işe ya-

ramamaktadır. İsrail'in 

işgal politikası devam 

ettiği sürece diğer ülke-

lerin de yakın gelecekte 

ciddi tehditlerle karşı 

karşıya kalacağı apa-

çıktır. Bu yüzden kuru-

luşundan bugüne kadar 

pek fazla bir şey yapa-

mamış olan Arap Birliği 

Teşkilatı durumu fırsat 

bilip silkinmeli ve ağır-

lığı olan, toplumları ile 

bütünleşmiş bir teşkilat 

olduğunu göstermelidir.

Türkiye’nin Gazze ve Filis-

tin konusundaki pozisyonu 

ve kararlılığı oldukça nettir. 

Katil kabinenin işgal kararın-

dan sonra Cumhurbaşkanı Re-

cep Tayyip Erdoğan’ın diploması 

girişimleri ile Dışişleri Bakanı 

Hakan Fidan’ın sahaya çıkması 

Türkiye’nin bölgesel tehdidi algıladı-

ğını ve İsrail’in Türkiye için de yakın 

gelecekte açık bir tehdit oluşturduğunu 

dünyaya ilan etmiştir. Bu da uluslararası 

hukukun Türkiye’ye verdiği hakları her 

zaman kullanmaya hazır olduğunu göster-

mektedir. Elbette öncelik Gazze’de 2 milyon 

insanın feryadını dindirmek olmalıdır. Ama 

ardından, hem onların hem de bölgenin güvenliği 

için gereken kararlı adımlar hangi vesile ile olursa 

olsun atılmalıdır. 
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BILIMDE
HERKESIN BIR PAYI VAR

İsimsiz katkıların ve sessiz emeklerin önemi

Bilim tarihi genellikle Galileo, Newton 
ve Einstein gibi isimlerle anılır. Ancak 
bilim, yalnızca bu “büyük isimlerin” 
hikâyelerinden oluşan bir başarı öy-
küsü değildir. Bilim tarihi boyunca, 
sessizce katkıda bulunan, ismini 
dahi bilmediğimiz çok sayıda insanın 
emekleri, bu büyük bilim insanlarının 
çalışmalarının arka planında yatar.

Bilim tarihinde bireysel katkılar 
şüphesiz önemlidir. İnsanın merakı, 
aklı ve özgünlüğü bilimi ileriye taşır. 
Ancak tarih bize şunu da öğretmiştir: 
Bireyin katkısı ne kadar önemliyse, o 
kadar da sınırlıdır. Çünkü bilim, ko-
lektif ve sürekli ilerleyen bir süreçtir. 
Bu gerçeği özellikle Marksist tarihçiler 
belirginleştirmiştir. İşçi sınıfının 
tarih içindeki rolünü vurgulamak 
isteyen Marksist tarihçiler, bilimde 
isimsiz kahramanların ve unutul-
muş emeklerin önemini göz önüne 
sermişlerdir.

Bilim tarihinin derinliklerine indiği-
mizde, Antik Mısır ve Mezopotamya 
medeniyetlerinde, bugün isimlerini 
hatırlamadığımız bilim insanlarının 
ve teknisyenlerin keşifleri sayesinde 
sonraki çağların bilimsel birikiminin 
temellerinin atıldığını görürüz. Bu 
bilgi birikimi Antik Yunan’a geçmiş, 
orada da Aristoteles ve Platon gibi bü-
yük düşünürlerin önderliğinde felsefe 
ve bilim, daha sistematik ve kurumsal 
bir yapıya kavuşmuştur. Hatta felsefe 

tarihçisi Alfred North Whitehead, 

Batı felsefesinin neredeyse tümünün 

Platon’a düşülen dipnotlardan iba-

ret olduğunu söyleyecek kadar ileri 

gitmiştir.

Fakat bu zincirin sonraki önemli 

halkası, İslam medeniyetidir. İslam 

medeniyeti, Antik Yunan’ın bilim-

sel birikimini sadece korumakla 

kalmamış, onu geliştirmiş ve özgün 

katkılar sunmuştur. Örneğin Fatıma 

el-Fihri, Fas’ta Karaviyyun Üniversi-

tesi’ni kurmuştur. Bu üniversite dün-

yanın halen faaliyet gösteren en eski 

üniversitesi olarak Guinness Rekorlar 

Kitabı’na ve UNESCO Dünya Mira-

sı listesine girmiştir. Karaviyyun 

Üniversitesi’nin kütüphanesi, bilim 

tarihinin en eski ve değerli kayıtla-

rına ev sahipliği yapmaktadır; ancak 

ne yazık ki Fatıma el-Fihri’nin ismi, 

bilimin popüler tarihinde yeterince 

yer bulamamıştır.

Bir başka örnek olarak İbn-i Sina ve-

rilebilir. Günümüzde genellikle alter-

natif tıp alanında anılsa da, İbn-i Sina, 

Ortaçağ Avrupa’sında tartışmasız bir 

otorite kabul edilmiştir. O döneme 

ait Avrupa gravürlerinde Hipokrat 

ve Galen gibi tıbbın dev isimlerinin 

arasında, taç giymiş bir figür olarak 

temsil edilmiştir. İbn-i Sina’nın eser-

leri, Avrupa tıbbının temel referansları 

arasındadır.

Dr. Nihal Özdemir
Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam Bilim 

Tarihi Enstitüsü Müdürü
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Benzer şekilde, İbnü’l-Heysem, sadece 
optiğin kurucusu değil, modern bilim-
sel yöntemin de gerçek öncüsüdür. 
İbnü’l-Heysem’in deney ve gözleme 
dayalı yöntemi, modern bilimsel yön-
temin temelini oluşturmuştur. Ancak 
Batı’da bilimsel yöntemin kurucusu 
genellikle Descartes olarak bilinir. 
Burada amaçlanan şey, Descartes’ın 
ya da İbnü’l-Heysem’in üstünlüğünü 
tartışmak değil, bilginin sürekli gelişen 
bir süreç olduğunu ve her bir katkının 
değerli olduğunu kabul etmektir.

Bilim tarihini anlamak, sadece isimleri 
ve tarihleri ezberlemek değildir. Önemli 
olan, bu isimlerin bize açtığı yolları 
takip etmek, onların başarılarının 

yanı sıra, ulaşamadıkları noktaları da 
keşfetmektir. Böylece bugüne anlamlı 
sorular sorabilir ve geleceğe yönelik yeni 
cevaplar arayabiliriz. Bilim tarihi, ta-
mamlanmış bir hikâye değildir; bugün 
ve gelecek nesiller için sürekli devam 
eden bir sorgulama ve ilham kaynağıdır.

Sonuç olarak, bilim tarihi sadece 
büyük isimler üzerinden okunamaz. 
Bilim, herkesin katkısı ile büyüyen bir 
yapıdır. Sessiz emeklerin ve unutulan 
kahramanların katkıları, bilim tarihini 
yaşayan, nefes alan ve geleceğe yön 
veren bir alan hâline getirir.

Bilim tarihi, 
tamamlanmış 

bir hikâye 
değildir; bugün 

ve gelecek 
nesiller için 

sürekli devam 
eden bir 

sorgulama 
ve ilham 

kaynağıdır.

Dr. Nihal 
Özdemir
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Bültenimizin bu sayısında neşre-
dilmek üzere mîmârlık ve sanatta 
değişim ve kalite hakkında bir yazı 
yazmam istendi. Çok geniş, hatta gü-
nümüzün çılgın denilebilecek ivme-
siyle dal budak salıp karmaşık bir hale 
gelebilecek konuyu, küçük bir yazıda 
ele almaktaki zorluğu düşünerek, önce 
tereddüt geçirmedim desem yeridir. 
Ancak bütün bu hızlı dönüşüm içinde 
“insan”ın değişmeyen tek sâbit olduğu 
hatta bu zâhir âlemde her şeyin ona 
nispetle şekillendiği fikrinin yazı için 
çıkar bir yol olacağından hareket et-
mek kalem için bir gayret vesilesi oldu.

Belki de önce dünyâdaki en eski işti-
gal/oyalanma alanı olan mîmârlık ve 
ona nispetle gelişen sanat ve tasarım-
dan; mekânın şekillendirilip insanla 
ilişkilendirilmesi üzerinde kısaca 
durmak yerinde olacaktır. Oyun ve 
eğlence olsun diye yaratılmadığı (Ku-
ran:11/7; 18/7; 21/17; 38/27; 44/38; 46/9) 
açıkça ifâde edilen yer, gök ve ikisinin 
arasındaki mekânın insanlığın hizme-
tinde zamânın îcaplarına göre tekrar 
be tekrar biçimlendirilmesinde mîmâr 
en önemli unsurdur dense yeridir. Ni-
tekim Hasan Basrî Hz. den naklen bir 
görüşe göre Hakk’ın gerçekleştirilmesi 
ve yeryüzünün îmârı konusunda âmil, 
babaları Âdem ve ardından birbirleri-
nin yerine geçmek suretiyle halifelik 
eden insanoğludur. Eskilerde îmar ve 
mîmârî denilen tek şemsiye altında 
toplanan bu biçimlendirme, tasarım 
ameliyesi, batı aklîyesinin parçacıklı 
yaklaşımı ve devleşen teknolojiye uya-
rak, değişik ölçeklerle uğraşan kentsel 

tasarım, peyzaj mîmârisi, mimarlık, iç 

mimarlık,  endüstriyel  ürün tasarımı, 

grafik tasarımı ilh. isimleriyle ortaya 

çıkmakta, tasarım fikriyâtı sanki 

tevhîdî anlayışını kaybetmek yoluna 

gitmektedir. 

Îmâr faaliyetinin ana ürünü binâdır. 

Tarih boyunca hemen her medeniyet 

sâhasında tasarım ve binâ ilk batılı 

teorisyenlerden Vitrivius’tan beri 

üç ana unsur üzerine oturtuluyor ki 

bunlar utilitas/kullanım, fermitas/ 

sağlamlık ve venustas/güzellik olarak 

ifâdesini bulmuştur. Ancak insanı ve 

kâinatı yaratıcının ortaya koyduğu 

birbirinden ayrılmaz maddî ve mânevî 

düzen içinde gören ve bir bütün olarak 

yaklaşan vahdetçi görüşlere sahip 

medeniyetler için konu, şeklin ötesine 

geçip mânânın arandığı bir fikriyat 

zemini kazanmaktadır. Bu fikriyat 

temsilcilerinden feyz almak şerefine 

ulaştığımız mütefekkir mîmâr Ekrem 

Hakkı Ayverdi Hocamıza göre bina 

sanki “boyu, posu, endâmı olan bir 

canlı” varlıktır; sanat ise “her şeyden 

evvel bir nispet ve tenâsüp demektir, 

şekil değil mânâdır, bir zihniyet ifâde 

eder”. Büyük bir terkip neticesine bağlı 

olarak cemiyetin müşterek rûhu bir 

sanatkâr /mîmâr eliyle ortaya çıkar 

ve esere yansır.

Cemiyetlerin müşterek ruhundan 

bahsedilen bu noktada hangi sâike 

bağlı olursa olsun bir değişim, dö-

nümle birlikte, kalite kıstası olarak 

zevkiselim muhakkak en ehemmi-

yetli unsur olarak ele alınmalıdır. Zîra 

SANAT, TASARIM VE MIMARLIKTA
KALITE VE İNSAN

Zevk, gerek 
cemiyetlerde 

gerekse fertlerde 
akılla kalbin 
birlikte, aynı 

âhenk içerisinde 
çarpmasıyla 

selâmet yolunda 
tekâmül edecek 
rûhun müşterek 

göstergesi olarak 
ortaya çıkar.

Prof. Dr.  
İbrahim Numan

Prof. Dr.  
İbrahim Numan

Sanat, Tasarım ve 
Mimarlık Fakültesi
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zevk gerek cemiyetlerde gerekse fertlerde akılla kalbin 

birlikte, aynı âhenk içerisinde çarpmasıyla selâmet 

yolunda tekâmül edecek rûhun müşterek göstergesi 

olarak ortaya çıkar.

Günümüzde hemen her sâhada olduğu gibi mîmarlık 

alanında da tekâmül denilen ve özellikle de aklî mele-

kelere dayanan teknolojik keşif ve yeniliklerin dev bir 

hız ve birikimle genişleyip geliştiği ve gelişme yolunda 

daha da hız kazanacağı aşikârdır. Husûsiyetle yapay 

zekâ ve makinenin insan ihtiyaç ve ihtirasları yönünde 

yaptığı hamlelerin önüne geçilemeyecek bir şekil ve 

hızla belirmesi çok tabii bir olgu olarak kabul edilmeli 

ve insanlık tavrını buna göre tâyin etmelidir. Zîra ya-

ratma cihetiyle yaratıcı “her an yeni bir oluş/ hüve fi 

şen” içinde tecellî etmek, zuhûra çıkmakla yine O’nun 

takdiri yönünde değişim ve dönüşümler kaçınılmazdır. 

Ancak bütün bu ilerlemelere vesile/vâsıta olan, Şeyh 

Galib’in tavsifiyle “zübde-i âlem/ âlemlerin özü” olan 

insana, dolasıyla da mîmâr ve sanatkâra düşen nedir 

denecek olursa, kendine bir halîfe olarak emânet edil-

miş olanı kullanıp cihânı mâmur etmek veya kendisi 

de dâhil olarak tahrip etmektir.

İster tekil, isterse topyekûn, mîmârlık ve sanat da 

dâhil olmak üzere, bir devre âit eserlere bakarken önce 

o devrin zâhirî ifâdesi hâlinde bulundukları toplum 

zihniyeti, yapabilme gücü ve kudreti yanında insan 

modelini ele almak gerekir. İçinde yaşadığımız bu 

çağda robotik ve yapay zekâ tahakkümüne girmekte 

âdeta kendini fedâ etmek yoluna gitmekte olan insa-

noğlu, içtimâî olgunluk, zevkiselim ve mânâdan neler 

kaybetmektedir. Hele de mîmârlık ve sanat söz konusu 

ise şu husus hiçbir zaman ihmal edilmemelidir ki o da: 

“insan sâdece bu dünyaya doğmuş olmakla varlığa eri-
şen bir mahlûk değil, gerçek varlığın, bu doğuşla sanki 
bir süreliğine yeni bir şekle bürünüp yeni bir oluşla bu 
dünyâda görünmesinin temsilidir” (S. Ayverdi). O halde 
çağın bilgi, iletişim ve teknolojisinin getirdiği her an 
katlanarak ve gelişerek büyüyen imkânları içerisinde 
âdeta globalleşerek cemiyetlerin mefkûresini etkileyip 
sıradan tekdüzelik getiren anlayış içinde geçmişle gele-
cek arasında özellikle de mîmârlık ve sanat anlayışında 
bu insanın rolü ne olmalıdır?

İmâr ve şehirden kasdedilen sâdece maddî anlamda 
“biçimler ve eylemler”de mi kalmalı? onu yapay bir 
zekâya mı teslim etmeli? yoksa bunun ötesinde toplum 
yapısı ve bu yapı içindeki fertlerin ortak ifâdeleri ve 
ortak duygularının bütününü yansıtan zihniyeti, me-
deniyet tasavvurunu ortaya koyan özünde değerler sis-
temi bulunan bir mazûmeye mi dayanmalıdır? Esâsen 
mîmârî eser vasfı da akılla elde edilen teknik bilgi ve 
maharetin ötesine geçip, hem san'atkârın kalbine, hem 
de cemiyetin bilişine doğacak müşterek zevke tâbî olan 
eserdedir. Husûle gelen bu zevkiselimin bir merhale 
ilerisi de vardır ki, ancak, hikmet sâhibi bir mîmârın, 
“Sâni-i Hakîkî”ye ait kendi rûhî derinliklerden iktibas 
ederek kazandırdığı mânâya erişmiş eserdir.

Bu mülâhazalarla sanat, tasarım ve mimarlık eğitimi 
tasarlanırken herhalde çağdaşlaşma, bilim ve teknolojik 
gelişme ile yeni ürünler mefkûreye hizmet eden, zevki-
selimin teşekkülünde birer araç olmanın ötesinde al-
gılanmamalı; kurulacak sistem insan odaklı olmalıdır.

Kalite insan ile mümkündür. İnsanın dolayısıyla 
mîmâr ve sanatkârın aklî ve kalbî yönü yüceltilmedikçe 
kaliteden bahsetmek abesle iştigal/oyalanmaktır.
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M illi Eğitim Bakanlığının yeni müfredat 
düzenlemesiyle, liselerde seçmeli olarak 
okutulan ve alan mezunlarının okutacağı 

Bilim Tarihi dersinin müfredat çalışmaları sürüyor.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Bilim Tarihi 

Bölüm Başkanı ve Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam Bilim 

Tarihi Araştırmaları Vakfı Akademik Kurul Üyesi Prof. 

Dr. Mustafa Kaçar, yaptığı değerlendirmede, geçtiği-

miz yıl, Prof. Dr. Fuat Sezgin’in doğumunun 100. yılı 

vesilesiyle düzenlenen toplantıda Milli Eğitim Bakanı 

Yusuf Tekin'in Bilim Tarihi mezunlarının öğretmenlik 

yapabileceğini açıklamasının kendileri için bir dönüm 

noktası olduğunu dile getirdi.

Batı merkezli tarih anlayışının etkilerinin uzun 

yıllardır sürdüğünü belirten Kaçar, "100-150 yıldır 

Avrupa'nın hegemonyal bir kültür emperyalizmi var. 

Türkiye’de bazı alanlar da bunun etkisi altında kaldı. 

Batı ekseninde tarihe bakmak neredeyse gelenek haline 

geldi. Fuat Sezgin hocamızın çalışmaları bize şunu 

gösterdi; İslam medeniyeti matematik, astronomi, tıp 

gibi bilimlerin yanı sıra, teknoloji, sanat, kültür gibi 

her alanında çok önemli icatlar ve gelişmeler ortaya 

koymuştur. Fuat Sezgin somut delilleriyle bunları 

ortaya koymuştur." ifadelerini kullandı.

Kaçar, Sezgin’in çalışmalarının, Avrupa’ya özenilerek 

benimsenen birçok gelişmenin temelinde aslında İs-

lam medeniyetinin katkılarının bulunduğunu ortaya 

koyduğunu ifade etti.

Maarif Yüzyılı müfredatının çok dinamik olduğunu, 

bunun da gençlerin yapısına uygun olduğunu dile 

getiren Kaçar, "Çünkü biz dinamik bir milletiz, duran 

bir millet değiliz. Dolayısıyla müfredatımız da bu 

dinamizmi her alanda, her branşta kendini göster-

mektedir." dedi.

MÜFREDAT ÇALIŞMALARI TAMAMLANMAK ÜZERE
Kaçar, İslam Bilim Tarihi dersinin 9. sınıftan 12. sınıfa 

kadar herhangi bir dönemde seçilebileceğini ancak 

mutlaka zorunlu olarak okutulacağını, hazırladıkları 

müfredatın yakında tamamlanacağını ve ders kitap-

larının yazımına geçileceğini aktardı.

Bilim Tarihi dersinin ise sosyal bilimler liseleri gibi 

özel programlı okullarda okutulduğunu ifade eden 

İSLAM MEDENIYETININ BILIM MIRASI
LISELERE TAŞINIYOR 
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Kaçar, bu dersin müfredat çalışmalarının ve kitabı-

nın yeni öğretim yılına yetişmesini ümit ettiklerini 

söyledi.

Kaçar, hazırlık sürecinde kronolojik bir anlatım 

yerine bilimin gelişim süreçlerine odaklandıklarını 

anlatarak, şunları söyledi: "Yeni bir tarih kitabından 

ziyade bilimin yeniden canlandırılmasına yönelik bir 

çalışma yaptık. Yani burada kronolojik olarak eserler, 

şahıslar, olaylar değil, bir bilimin nasıl geliştiği üzeri-

ne ve onun nasıl canlandırıldığı üzerine yoğunlaştık. 

İslam medeniyetinde bilimin her yönünde incelendiği 

bir konsept ve kitap hazırlandı. Özellikle çok fazla 

bilgi yığını haline getirmemek için bugün de bilim 

olarak kabul edilen alanlara öncelik ve yoğunluk 

verildi. Matematik, astronomi, tıp gibi alanlarda İs-

lam medeniyetinin sayısal veriye, gözleme ve deneye 

dayalı bilim anlayışını ön plana çıkardık. Öğrencile-

rimizi sıkmayacak, onların bilgi ufuklarını açacak, 

genel kültürlerine destek olacak. Ama en önemlisi 

de şu; unutulmamalıdır ki, Bilim Tarihi geçmiş için 

değil, gelecek için yapılır. Özellikle biz burada biraz 

gençlerimizi gelecekte geniş düşünmeye, uzun vadeli 

planlama yapmalarına, bu tecrübelerden istifade 

edilerek imkan sağlamak istedik."

"Eğer biz konularımızı araştırmazsak, Avrupalılar gelip 

bu konuları araştıracaklar"

Bilim Tarihi mezunlarının bugüne kadar müze, kültür 
kurumları ve çeşitli sektörlerde görev aldığını anlatan 
Kaçar, öğretmenlik yolunun açılmasının bölümün ter-
cih edilmesine de büyük katkı sağlayacağını kaydetti.

Kaçar, FSMVÜ'nün Bilim Tarihi bölümünün Fuat Sez-
gin'in isteğiyle kurulduğunu ve İstanbul Üniversitesi 
ile birlikte bilim tarihi lisans eğitimi veren iki okuldan 
biri olduklarını belirterek, "Öğrencilerden herhangi 
bir harç veya ücret alınmıyor. Prof. Dr. Fuat Sezgin 
İslam Bilim Tarihi Araştırmaları Vakfı da bilim tarihi 
öğrencilerini maddi olarak destekliyor. Şu anda her 
yıl 20 öğrenci alıyoruz ve buna ilave eden 10'da yurt 
dışı kontenjanımız var. Aynı şekilde yüksek lisans, 
doktora programlarımız da bulunuyor. Öğrencilerimizi 
yalnızca akademik değil, kültürel olarak da donatmayı 
hedefliyoruz." diye konuştu.

Öğretmenlik kararının ardından bölüme ilginin 
artmasını beklediklerini ve bilim tarihine, İslam 
medeniyetine, kültürüne ait araştırma yapacak öğ-
rencileri beklediklerini belirten Kaçar, "Biz hazırız, 
çünkü gerçekten çok ihtiyacımız var. Eğer biz kendi 
konularımızı araştırmazsak, yarın Avrupalılar gelip 
bu konuları araştıracaklar. Ve biz de onların yazdıkları, 
araştırdıkları taraflı bilgileri takip edeceğiz ki bu bizim 
istemediğimiz bir şeydir. Eğer biz kendi tarihimizi 
yazmazsak, başkalarının yazdığı tarihi okumak zorun-
dayız." ifadelerini kullandı.
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KATAR VAKFI
YÜKSEKÖĞRETIM BAŞKANI

ÜNIVERSITEMIZI ZIYARET ETTI

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Katar Vakfı 

(Qatar Foundation-QF) Yükseköğretim Baş-

kanı Francisco Marmolejo’yu FSMVÜ Topkapı 

Yerleşkesi Rektörlük makamında ağırladı.

Görüşmede, iki kurum arasında uluslararası iş 

birliklerinin geliştirilmesi ve güçlendirilmesi 

üzerine değerlendirmeler yapıldı. Yıl içerisinde 

gerçekleştirilen önceki temaslar ele alınarak, 

özellikle akademik ve araştırma alanlarında 

yeni ortak ilgi alanları belirlendi.

Toplantının ardından Francisco Marmolejo ve 

ailesi için Üniversitemiz tarafından kültürel 

bir ziyaret programı düzenlendi. Ziyaret kap-

samında, Üniversitemizin Ayasofya ile olan 

tarihî bağı tanıtıldı.
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ÜNIVERSITEMIZ 
TÜRK ÜNIVERSITELER BIRLIĞI 

ÜYESI OLDU

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’nin 
başvuruda bulunduğu Türk Üniversiteler Birliği 
(TÜRKÜNİB) üyeliği, Özbekistan’ın Taşkent 

kentinde gerçekleştirilen TÜRKÜNİB 8. Genel Kurul 
Toplantısı’nda kabul edildi.

FSMVÜ’nün TÜRKÜNİB’e katılımının, kuruluşundan 
bu yana Türk Dünyası odaklı akademik çalışmalarını 
sürdüren Üniversitemizin bölgedeki yükseköğretim 
kurumlarıyla ilişkilerini daha da güçlendirmesi bekle-
niyor. Üyelik sayesinde Türk Devletleri Teşkilatı üyesi 
ülkelerin üniversiteleriyle yürütülecek ortak akademik 
projelerin, araştırma iş birliklerinin ve bilimsel etkin-
liklerin sayısının artması öngörülüyor.

Üyeliğin en önemli çıktılarından biri olarak, Üniver-
sitemizde uygulanmaya başlanacak Orhun Değişim 

Programı kapsamında FSMVÜ ile Türk Üniversiteler 
Birliği üyesi üniversiteler arasında yapılacak proto-
koller doğrultusunda karşılıklı öğrenci ve öğretim 
üyesi değişimlerinin hayata geçirilmesi planlanıyor. 
Bu kapsamda, FSMVÜ öğrencileri ve akademisyenleri 
Türk Dünyası üniversitelerinde eğitim, araştırma ve 
kültürel paylaşım imkanlarına sahip olacak.

FSMVÜ, bu önemli adımla Üniversitenin uluslara-
rasılaşma vizyonuyla uyumlu olarak Türk Dünya-
sı’ndaki akademik etkileşimi daha da güçlendirmeyi 
hedefliyor.
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TEKNOFEST 2025’E 
FSMVÜ İMZASI

T ürkiye’nin en büyük teknoloji ve 
havacılık festivali olan TEKNOFEST 
2025, bu yıl da yenilikçi projelere ve 

genç yeteneklere ev sahipliği yaptı. Fatih 
Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, paydaş 
kurumlar arasındaki yerini alarak öğrencile-
rinin geliştirdiği özgün projelerle festivalde 
geniş ilgi gördü.

PROF. DR. NEVZAT ŞIMŞEK’TEN 
ÖĞRENCILERIMIZE MORAL ZIYARETI
Rektörümüz Prof. Dr. Nevzat Şimşek, festival 
alanında FSMVÜ standını ziyaret ederek 
öğrenci takımlarının projelerini yerinde ince-
ledi. Gençlerin teknoloji üretme konusundaki 
kararlılığını takdir eden Şimşek, üniversite-
nin bu tür çalışmalara güçlü destek vermeye 
devam edeceğini vurguladı.

122 Fatih Bülten



FSMVÜ TAKIMLARI YARIŞMALARDA GÜÇLÜ 
PERFORMANS SERGILEDI
Bu yıl Üniversitemizi TEKNOFEST’te üç farklı 

takım temsil etti: 

Zilzal Roket Takımı, Roket Yarışması’nın Orta 

İrtifa Kategorisinde yarıştı.

Talia Model Uydu Takımı, Türksat Model 

Uydu Yarışması’nın Multi-Spektral Mekanik 

Filtreleme Kategorisinde yer aldı.

Mesmatech Takımı, savunma teknolojileri 

alanındaki projesiyle Hava Savunma Sistem-

leri Kategorisinde festivalde boy gösterdi.

Bu takımlar, mühendislik kapasitesini, yeni-

likçilik becerilerini ve disiplinler arası çalışma 

kültürünü ortaya koyarak FSMVÜ’nün tekno-

lojik vizyonunu yansıttı.

GELECEĞIN TEKNOLOJILERINE YOĞUN İLGI 

FSMVÜ standında sergilenen projeler; 

sürdürülebilirlik, yapay zekâ uygulamaları, 

savunma sistemleri ve dijital çözümler 

gibi pek çok alanda ziyaretçilerin dikkatini 

çekti. Hem teknik hem yaratıcı yönü güçlü 

projeler, öğrencilerimizin üretkenliğini ve 

girişimcilik potansiyelini gözler önüne serdi.
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İki akademisyenimiz
“Dünyanın en etkili bilim insanları” listesinde

FSMVÜ’DEN
ULUSLARARASI BAŞARI

S tanford Üniversitesi ve Elsevier 
iş birliğiyle hazırlanan ve her yıl 
güncellenen “Dünyanın En Etkili 

Bilim İnsanları” listesi yayımlandı. 2024 
yılı verilerine dayanan çalışmada, en az 
beş yayına sahip araştırmacılar arasından 
c-score (bileşik atıf puanı) sıralamasında 
ilk 100.000’e giren ya da alt bilim dalla-
rında ilk %2’lik dilime giren bilim insanları 
yer aldı.

İKI AKADEMISYENIMIZ LISTEDE YER ALDI
Bilim insanlarının kariyer boyu etki ve 
yıllık etki olmak üzere iki ayrı kategoride 
değerlendirildiği bu prestijli çalışmada, Fa-
tih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi’nden 
iki öğretim üyemiz listede yer alma başarısı 
gösterdi.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Mühendislik Fakültesi Elektrik Elektronik 
Mühendisliği Öğretim Üyesi Prof. Dr. Zühtü 
Hakan Akpolat kariyer boyu etki katego-
risinde, Bilgisayar Mühednsiliği Öğretim 
Üyesi Prof. Dr. Ferzat Anka ise yıllık etki ka-
tegorisinde dünyanın en etkili bilim insan-
ları arasına girdi. Akademisyenlerimizin 
bu başarıları, üniversitemizin uluslararası 
bilim dünyasında önemli bir görünürlük 
kazanmasına vesile olmuş ve akademik 
itibarına değerli bir katkı sağlamıştır.Prof. Dr. Ferzat Anka

Prof. Dr. Zühtü Hakan Akpolat
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, Web of Science (WoS) 
verilerine göre 2024–2025 akademik yayın üretkenliği değişim analizinde 

yüzde 76’lık artış oranıyla Türkiye genelinde 8’inci sırada yer aldı

AKADEMIK ÜRETKENLIKTE 
KARARLI YÜKSELIŞ

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, akademik 
üretkenliğini kararlılıkla artırmaya devam ediyor. 
Web of Science (WoS) verileri esas alınarak hazırla-
nan 2024–2025 akademik yayın üretkenliği değişim 
analizine göre FSM Vakıf Üniversitesi, yüzde 76’lık 
artış oranı ile Türkiye genelinde 8’inci sırada yer alma 
başarısı gösterdi.

Uluslararası endeksli bilimsel yayınlardaki bu dikkat 
çekici artış, üniversitenin araştırma odaklı akademik 

yaklaşımının ve nitelikli bilimsel üretimi teşvik eden 
stratejik politikalarının somut bir göstergesi olarak 
değerlendirildi.

FSM Vakıf Üniversitesi, farklı disiplinlerde yürütülen 
araştırmalar, akademisyenlerin uluslararası iş birlikleri 
ve bilimsel projelere verilen kurumsal destek sayesinde 
yayın performansını istikrarlı biçimde yükseltmeyi 
sürdürüyor.



Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. H. 
Cumhur Özakman’ın akademiye sunduğu 
değerli katkılara ithafen hazırlanan Armağan 
Kitabı yayımlandı.

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Hukuk 
Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Cumhur 
Özakman için hazırlanan armağan kitabını 
Prof. Dr. Özakman’a takdim etti.

Düzenlenen törene Rektörümüz Prof. Dr. 
Nevzat Şimşek, Fakülte Dekan V. Prof. Dr. İs-
mail Kayar ve kitabın editörlüğünü üstlenen 
Prof. Dr. Nejat Aday’ın yanı sıra akademis-
yenler ve öğrenciler katılım sağladı.

PROF. DR. ÖZAKMAN'A 
ARMAĞAN KITABI TAKDIMI
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YAZMABILIM: YAZMA ESER 
ARAŞTIRMALARI DERGISI TANITILDI

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Yazma Eserler 
Uygulama ve Araştırma Merkezi bünyesinde yayın 
hayatına başlayan Yazmabilim: Yazma Eser Araştır-
maları Dergisi’nin tanıtım toplantısı gerçekleştirildi. 
Akademik, hakemli, açık erişimli ve tematik bir yayın 
olarak hazırlanan dergi, İslam yazma eserleri ile yazma 
ve basma kitap kültürü üzerine özgün araştırma ve 
incelemeler yayımlamayı hedefliyor.

YAZMA ESER ÇALIŞMALARINA ÜÇ DILDE YENI KAYNAK
Yazma eser araştırmalarının disiplinleşme süreci-
ne katkı sunmayı amaçlayan Yazmabilim Dergisi, 
akademik ve bilimsel ölçütleri karşılayarak ulusal ve 
uluslararası düzeyde dikkate değer bir etki oluşturmayı 
hedefliyor.

Yılda iki sayı halinde yayımlanması planlanan derginin 
içeriğinde; yazmaların kodikolojik ve metin dışı özel-
likleri, yazma ve basma eserler ile nadir eserler koleksi-
yonları, kitap kültürü ve tarihi bağlamında hazırlanan 
makaleler, araştırma notları, kitap değerlendirmeleri 
ve söyleşiler yer alacak. Ayrıca dergide Türkçe, Arapça 
ve İngilizce yazılar kabul edilerek geniş bir akademik 
çevreye ulaşılması hedefleniyor.

“AKADEMIK DERGILER ÜNIVERSITELERIN İMAJINI 
BELIRLER”
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Turan Gökçe, derginin hem 
ulusal hem de uluslararası düzeyde üniversitelerin 
akademik imajına katkısına dikkat çekerek: “Her bir 
dergi, üniversitenin akademik alanı ile ilgili zihin-
lerde bir imaj oluşturur. Üniversitemizde yayınlanan 
akademik dergiler zincirine çok kıymetli bir halka 
daha eklendi. Türkiye’de ilk ve tek olması son derece 
önemli.” dedi.

“YAZMABILIM DERGISI MISYON VE VIZYONUMUZUN 
SOMUT BIR GÖSTERGESI”
Yazma Eserler Uygulama ve Araştırma Merkezi Mü-
dürü Dr. Sami Arslan, merkezin misyonunu ve yeni 
projelerini paylaşarak; “Yazma eser araştırmaları 
alanında bir dergi çıkarmak, merkezin kuruluşunda 
yer alan misyon ve vizyonun bir parçasıydı. Bugün 
tanıtımını yaptığımız Yazmabilim, çizdiğimiz çer-
çevenin somut bir göstergesidir. Ayrıca, yazma eser 
terimlerine dair ansiklopedik bir sözlük hazırlıyoruz.” 
ifadelerini kullandı.
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GERÇEKLEŞTIRILDI

TÜRKIYE’NIN İLK GENÇLIK ODAKLI ULUSAL SIBER 
GÜVENLIK SEMPOZYUMU FSMVÜ’DE GERÇEKLEŞTI
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Siber Gü-
venlik Kulübü, Gençlik ve Spor Bakanlığının destek-
leriyle ÜNİDES Projesi kapsamında Türkiye’nin ilk 
gençlik odaklı ulusal siber güvenlik sempozyumunu 
düzenledi. Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Saadetdin Herdem’in 
açılış konuşmasını gerçekleştirdiği “Siber Sempoz-
yum 2025” başlıklı program, Haliç Yerleşkesi’nde 
gerçekleştirildi. 

Programa konuşmacı olarak Avukat - Mühendis Ömer 
Özer, Siber Güvenlik Uzmanı Pamir Çil, Avukat Mus-
tafa Koçyiğit, Avukat Yavuz Selim Kundakçı, Yüksek 
Teknoloji Ar-Ge Uzmanı Osman Okan, Hukukçu Merve 
Havuz katıldı.

GENÇLER, AKADEMI VE SEKTÖR AYNI PLATFORMDA
Üniversite öğrencilerini, akademisyenleri ve sektör 
temsilcilerini bir araya getiren sempozyum, siber gü-
venlik alanında bilgi paylaşımı ve iş birliği açısından 
önemli bir platform oluşturdu. Katılımcılar, alanında 

uzman isimlerden güncel gelişmeleri dinleme ve 
sektöre dair yeni bakış açıları geliştirme fırsatı buldu.

İki gün süren programda, yapay zekâ ve etik, siber uzay 
güvenliği, kriptoloji ve veri yönetimi ile siber hukuk 
başlıkları altında güncel gelişmeler değerlendirildi.

KONFERANSLAR, SUNUMLAR VE ATÖLYE 
ÇALIŞMALARI
Sempozyum programı konferans oturumları, jüri değer-
lendirmeli öğrenci sunumları ve uygulamalı atölye çalış-
malarıyla zenginleşti. Böylece katılımcılar hem teorik bilgi 
edinme hem de pratik deneyim kazanma imkânı buldu.
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YENI AKADEMIK YIL 
ORYANTASYON PROGRAMLARI

2025-2026 eğitim-öğretim yılında Fatih Sultan Meh-
met Vakıf Üniversitesi’ne Yükseköğretim Kurumları 
Sınavı (YKS), yatay geçiş ve Dikey Geçiş Sınavı ile 
kayıt yaptıran öğrenciler için oryantasyon program-
ları düzenlendi. Üniversitenin tüm akademik ve idari 
birimleri, yeni öğrencileri bilgilendirdi ve sorularını 
cevaplandırdı.

ÖĞRENCILERIMIZE ÜNIVERSITE HAYATINA İLK 
ADIMDA DESTEK
Program kapsamında öğrencilerimiz; akademik 
takvim, öğrenci işleri süreçleri, Erasmus ve değişim 
programları, kütüphane kullanımı gibi konularda 
bilgilendirildi. Ayrıca Kariyer Merkezi ve Kurumsal 
İletişim Direktörlüğü de sunum yaparak öğrencilere 
sundukları hizmetler ve imkanlar hakkında bilgi verdi.

TANIŞMA ETKINLIKLERI DÜZENLENDI
Oryantasyon sürecinde gerçekleştirilen etkinlikler 

kapsamında öğrencilerimiz derslikler, laboratuvarlar, 

sosyal alanlar ve kütüphaneleri yakından tanıma fırsatı 

buldu. Düzenlenen tanışma etkinlikleri sayesinde de 

öğrencilerimizin üniversite yaşamına daha hızlı uyum 

sağlamaları hedeflendi.

“ÜNIVERSITEMIZ SIZLERLE DAHA GÜÇLÜ”
Oryantasyon programı kapsamında sunum yapan 

akademik ve idari birimlerimiz, öğrencilerimize başarı 

dileklerinde bulunarak üniversite yıllarının yalnızca 

akademik değil, aynı zamanda kişisel gelişim, sosyal 

sorumluluk ve kültürel birikim açısından da büyük 

önem taşıdığını vurguladı.
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İstanbul’un tarihi alanlarının UNESCO Dünya Mirası 
Listesi’ne girişinin 40. yılı etkinlikleri kapsamında 
gerçekleştirilen seminer, vakıf kültürünün kültürel 
mirasın korunmasındaki rolünü ele aldı. Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi’nin ev sahipliğinde düzen-
lenen seminerin açılış konuşmasını, Rektör Yardımcısı 
Prof. Dr. Turan Gökçe yaptı.

PROF. DR. TURAN GÖKÇE: “ÜNIVERSITEMIZ, 
TARIHI MISYONUNUN GEREĞINI YERINE GETIRMEYE 
ÇALIŞMAKTA”
Prof. Dr. Gökçe, UNESCO Dünya Mirası Listesi’ne dahil 
edilen İstanbul’un dört tarihi alanının korunmasında 
üniversitenin rolünü vurgulayarak, “Sanat, Tasarım ve 
Mimarlık Fakültesi ile Vakıf Kültür Varlıklarını Koru-
ma Uygulama ve Araştırma Merkezi’nin çalışmaları, 
kültürel mirasımızın korunmasına katkı sağlamak-
tadır. Aynı zamanda Vakıf Kültürü ve Medeniyeti 
Uygulama ve Araştırma Merkezi ile toplumda bilgi ve 
bilinç oluşturmaya çalışıyoruz” dedi.

Prof. Dr. Turan Gökçe, konuşmasında Fatih Sultan 
Mehmet Vakıf Üniversitesi’nin köklü mirasına dikkat 
çekerek şunları söyledi: “Fatih Sultan Mehmet Han, 
Mimar Sinan, Nurbanu Valide Sultan, Hatice Tur-
han Sultan ve Hacı Abdülaziz Ağa vakıflarına bağlı 
olarak kurulan ve adında ‘vakıf’ ibaresi bulunan iki 

yükseköğretim kurumundan biri olan Üniversitemi-

zin böyle anlamlı bir etkinliğe ev sahipliği yapıyor 

olmasından memnuniyet duyuyorum. 2009 yılında 

kurulan üniversitemiz, esasen İstanbul’un fethinden 

hemen sonra tesis edilen Ayasofya ve Sahn-ı Seman 

Medreselerinin temsil ettiği ilim geleneğine dayan-

maktadır. 7 Fakülte, 2 Enstitü, 1 Meslek Yüksekokulu 

ve 17 araştırma merkeziyle çalışmalarımızı sürdü-

rerek tarihi misyonumuzu yerine getirmeye gayret 

ediyoruz.”

FIDAN: “VAKIFLAR, KÜLTÜREL MIRASIMIZDA 
ÖNEMLI BIR YERE SAHIP”
Kültür ve Turizm Bakanlığı İstanbul Vakıflar 1. Bölge 

Müdürlüğü adına konuşan Bölge Müdür Yardımcısı 

Feyyaz Fidan, vakıf kurumlarının kültürel miras açısın-

dan taşıdığı önemi vurguladı: “Vakıflar, yalnızca hayır 

amacıyla değil; mimari şaheserlerin oluşmasını, kentin 

tarihi ve kültürel kimliğinin belirlenmesini sağlayan 

yapılardır. Vakıf belgeleri, yapılar ve taşınabilir kültür 

varlıklarımız bize birer hikâye anlatır. Camiler, med-

reseler, mektepler, çeşmeler gibi eserlerin yanı sıra bu 

hizmetlerin devamlılığını sağlamak için han, hamam, 

arasta, kervansaray gibi yapılar da inşa edilmiştir. Bu 

bütünlük, kültürel mirasın temelini oluşturur.”

İSTANBUL’UN TARIHI ALANLARININ 
UNESCO’DA 40. YILI
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TURAL: “DÜNYA MIRASININ KORUNMASINDA 
VAKIFLARIN ETKISI OLDUKÇA BÜYÜK”
İstanbul Tarihi Alanları Alan Başkanı Mustafa Tural 
ise farkındalık çalışmalarının önemine değindi. “Bir 
alanın dünya mirası olabilmesi için ‘üstün evrensel 
değer’ taşıması gerekir. İstanbul’un çok katmanlı tarihi, 
bu değer tanımının en somut örneğini oluşturmakta-
dır. Vakıfların katkısı bu süreçte oldukça büyüktür” 
ifadelerini kullandı.

İLK OTURUMDA RESTORASYON ÇALIŞMALARI ELE 
ALINDI
Programın ilk oturumu, Dr. Nurcan Sefer’in mode-
ratörlüğünde gerçekleşti. Oturumda İstanbul’daki 
önemli tarihi yapılarda yürütülen restorasyon çalış-
maları masaya yatırıldı. İstanbul’un tarihi yapılarında 
yürütülen restorasyon çalışmalarının ele alındığı 
oturumda, Prof. Dr. Zeynep Ahunbay “Ayasofya Ca-
mii’ndeki Restorasyon Çalışmaları”nı, Prof. Dr. Asnu 
Bilban Yalçın ise “Kariye Camii’ndeki Restorasyon 
Çalışmaları”nı anlattı. Sanat Tarihçisi Neslihan Ecem 
Oksal’ın katkılarıyla zenginleşen oturumda, Mimar 
Gamze Kuşseven Özkılınç “Sultanahmet Camii’n-
deki Restorasyon Çalışmaları”na dair deneyimlerini 
paylaştı. Mimar Hülya Aktaş’ın değerlendirmeleri-
nin ardından Y. Mimar Serap Koçak “Süleymaniye 
Camii Restorasyonu” başlıklı sunumuyla oturumu 
tamamladı.

İKINCI OTURUMDA VAKIFLARIN ROLÜ TARTIŞILDI
Sempozyumun ikinci oturumu ise Prof. Dr. Fahamed-
din Başar’ın moderatörlüğünde yapıldı. Bu bölümde 
vakıfların tarihi, günümüzdeki işlevleri ve kültürel 
mirasın korunmasındaki rolleri ele alındı. Prof. Dr. Tu-
ran Gökçe “Vakıfların Tarihi, Günümüzdeki Kurumsal 
Yapısı” konulu sunumuyla vakıf geleneğinin köklü geç-
mişine değinirken, Doç. Dr. İlhami Danış “İstanbul’un 
İmar ve İnşasında Vakıfların Rolü”nü değerlendirdi. 
Prof. Dr. F. Zeynep Aygen “Vakıf Sisteminde Kültür 
Mirasının Korunması Kavramı” başlıklı sunumuyla 
koruma politikalarını ele aldı. Vakıfların günümüzdeki 
işlevlerini “İntifa ve Sosyal Hizmetler” bağlamında 
anlatan Talip Keskin’in ardından, Müze Araştırmacısı 
ve Sanat Tarihçisi Gülşah Ata Duman “Taşınır Kültür 
Varlıklarının Tescili ve Restorasyon-Konservasyon 
Çalışmaları” üzerine değerlendirmelerini sundu.

Etkinlik kapsamında Sanat Tarihçisi Almila Yasemin 

Aktürk anlatımı ile Ayasofya-i Kebir Camii ve Medrese-

si Saha Gezisi ve Yenikapı Mevlevihanesi’nde tasavvuf 

müziği konser etkinliği gerçekleştirildi.
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F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi öğren-
cileri, Gazze halkına insani yardım ulaştırmak 
amacıyla yola çıkan Küresel Sumud Filosu’na 

karadan destek vermek için Haliç Yerleşkesinde an-

lamlı bir yürüyüş gerçekleştirdi.

Uluslararası sularda İsrail tarafından filoya düzen-

lenen saldırıyı “uluslararası hukuku en ağır biçimde 

ihlal eden ve masum sivillerin hayatını tehlikeye atan 

bir eylem” olarak kınayan öğrencilerimiz, dayanışma 

mesajı verdi.

“BU BIR INSANLIK MESELESIDIR”
Haliç Yerleşkesinde toplanan öğrenciler adına yapılan 

açıklamada, Filistin meselesinin yalnızca bir coğraf-

yanın sorunu olmadığı vurgulanarak şu ifadelere yer 

verildi: “Biz, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 

öğrencileri olarak bugün burada bir milletin değil, 

insanlığın sesini duyurmak için toplandık. Hepimizin 

yüreğini yakan Filistin’de yaşanan zulme karşı durmak, 

Sumud filosuna karadan destek vermek ve bu sessiz-

liğe artık son vermek için buradayız. Filistin meselesi 

sadece Filistinlilerin değil, insanlığın meselesidir. 

Çünkü bu mesele, insanlık onurunun, vicdanın ve 

adaletin sınandığı bir yerdir. Bugün Gazze’de, Kudüs’te 

yaşananlar yalnızca bir coğrafyanın kaderi değil, tüm 

insanlığın vicdanında yankılanmaktadır.”

FSMVÜ öğrencileri Filistin için dayanışma çağrısında bulundu

KÜRESEL SUMUD FILOSU’NA 
KARADAN DESTEK
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“ZULME KARŞI SESSIZLIK ZULMÜ BÜYÜTÜR”
Öğrenciler açıklamada ayrıca Sumud filosunun 
adaletin ve dayanışmanın sembolü olduğunu hatır-
latarak şu sözleri dile getirdi: “Sumud filosu sadece 
bir gemi değildir; insanlığın simgesidir. Zulme karşı 
sessizlik zulmü büyütür, ses çıkarmak ise insanlığı 
büyütür. Bizler buradan, karadan destek veriyoruz. 
Yalnız olmadıklarını, bütün insanlığın vicdanının 
yanlarında olduğunu haykırıyoruz. Bu bir din, dil ya 
da siyaset meselesi değildir. Bu, insanlık meselesidir. 
Çocukların ölmediği, insanların açlıkla ve bombalar-

la sınanmadığı bir dünya istemek hepimizin ortak 
hakkıdır.”

“FILISTIN ÖZGÜR OLMADIKÇA INSANLIK ÖZGÜR 
DEĞILDIR”
Öğrencilerimiz açıklamalarını şu çağrıyla noktaladı: 
“Buradan çağrımız açıktır: Filistin’de yaşanan zulme 
karşı herkes bulunduğu yerden ses çıkarsın. Küçük 
bir çaba bile insanlığın büyük yürüyüşünde iz bırakır. 
Bugün Sumud filosuna yürekten selam gönderiyoruz. 
Onların attığı her adım, bizim de adımımızdır.
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İslami İlimler Fakültesi yeni akademik yıla
Gazze konulu açılış dersiyle başladı

İLK DERSIM: GAZZE

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi İslami 
İlimler Fakültesi, 2025-2026 akademik yılına 
anlamlı bir açılış dersiyle başladı. “Siyonist 

Soykırımına Maruz Mazlum Bir İslâm Yurdu: Gazze” 
başlıklı ders, Yakın Doğu Üniversitesi İlahiyat Fakül-
tesi Dekanı Prof. Dr. Mehmet Mahfuz Söylemez’in katı-
lımıyla gerçekleştirildi. Programın açılış konuşmasını 
İslami İlimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Abdurrahman 
Özdemir gerçekleştirdi.

GAZZE, ÜMMET BILINCININ VE İSLÂM 
KARDEŞLIĞININ SEMBOLÜ
Açılış dersinde Prof. Dr. Söylemez, Gazze’de yaşanan in-
sanlık dramını tarihî, siyasî ve teolojik boyutlarıyla ele 

aldı. Gazze’nin yalnızca bir coğrafî bölge değil, ümmet 
bilincinin ve İslâm kardeşliğinin sembolü olduğunu 
vurgulayan Söylemez, siyonist saldırıların ardındaki 
ideolojik ve politik arka planı dikkatle tahlil etti.

“MAZLUMLARIN YANINDA YER ALMAK MÜMIN 
SORUMLULUĞUDUR”
Konuşmasında, zulme karşı sessiz kalmamanın; ilim, 
irfan ve adalet bilinciyle mazlumların yanında yer al-
manın bir mümin sorumluluğu olduğunu ifade eden 
Prof. Dr. Söylemez, İslam dünyasının bu tür sınavlar 
karşısında birlik ve dayanışma içinde hareket etmesi-
nin önemine değindi.
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ÖĞRENCILER KIŞISEL GELIŞIM
YOLCULUĞUNU KEŞFETTI

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Meslek 
Yüksekokulu, Sivil Havacılık Kabin Hizmetleri 
programı tarafından düzenlenen seminerde Ha-

vacılık Lojistiği ve Kabin Hizmetleri öğrencileri, benlik 

yolculuğu ve kişisel gelişim üzerine önemli bilgiler 

edindi. “Ben Kimim? Yolumu Nasıl Bulurum?” başlıklı 

seminere konuşmacı olarak emekli THY Kabin Amiri, 

öğrenci koçu Emel Konar Doğan katıldı.

“MIKRO VE MAKRO SISTEMLER BENLIĞIMIZI 
ŞEKILLENDIRIYOR”
Seminerde bireyin kimliğini şekillendiren iki temel 

sistem üzerinde duran Konar Doğan, bu iki sistemi 

mikrosistem ve makrosistem olarak ifade ederek; 

“Mikrosistemi aile, okul ve yakın çevre oluştururken; 

makrosistemi toplum, kültür ve ekonomik koşullar 
meydana getiriyor.” dedi.

KIMLIĞIMIZIN TEMELLERI VE BEYIN GELIŞIMI
Konar Doğan, kimliğimizin temellerinin anne karnında 
atıldığını ve genetik miras ile güvenli bağlanmanın 
benlik gelişiminde önemli rol oynadığını aktararak; 
“Kim olduğunuzu anlamak hayat boyu süren bir yol-
culuktur. Önemli olan nerede başladığınız değil, neye 
inandığınız ve sürdüğünüzdür.” ifadelerini kullandı.

Katılımcıların kişisel özelliklerini açık alan, kör alan, 
gizli alan ve bilinmeyen alan olmak üzere dört bölüme 
ayıran Johari penceresi testini uygulayarak katılımcıla-
rın kendi hakkında ne bildiği ve başkalarının kendileri 
hakkında ne bildiği üzerine odaklanmalarını sağladı.
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PA
NE
L 3. YILINDA 

GAZZE MUHASEBESI
FSMVÜ’DE GAZZE ÖZELINDE INSANLIK, HUKUK VE 
MEDYA PERSPEKTIFLERI DEĞERLENDIRILDI
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Ortadoğu 

ve Afrika Araştırmaları Merkezi (ORDAM) tarafın-

dan, Ortadoğu ve Afrika Araştırmacıları Derneği 

(ORDAF) iş birliğiyle düzenlenen “3. Yılında Gazze 

Muhasebesi: Direniş, Hukuk, İnsanlık” başlıklı panel 

gerçekleştirildi.

ORDAM Müdürü Prof. Dr. Zekeriya Kurşun’un mode-

ratörlüğünde gerçekleşen panele, akademi, medya ve 

sivil toplum kesimlerinden dört konuşmacı katıldı.

Panelde, Gazze’de yaşanan insanlık dramı, uluslararası 

hukuk açısından değerlendirmeler ve medyanın dili 

üzerinden algı yönetimi gibi konular ele alındı.

“KAVRAMLARIN DOĞRU KULLANIMI TOPLUM 
BILINCINI ŞEKILLENDIRIYOR”
İstanbul Medeniyet Üniversitesi öğretim üyesi Dr. 

Özlem Yücel, uluslararası hukuk perspektifinden 

yaptığı konuşmasında, kavramların doğru kullanıl-

masının önemine vurgu yaptı. Yücel, yanlış kullanılan 

kavramların toplum bilincini olumsuz yönde şekillen-

dirdiğini belirterek, İsrail’in Gazze’de gerçekleştirdiği 

saldırıların soykırım kapsamında değerlendirilmesi 

gerektiğini ifade etti ve bunu hukuki örneklerle des-

tekledi.

“GAZZE’DE YAŞANANLAR YÜZ YILLIK BIR SÜRECIN 
SONUCU”
ORDAF Başkan Yardımcısı Dr. Ahmet Emin Dağ, ko-

nuşmasında 7 Ekim 2023’ten bu yana yaşanan sürecin 

aslında yüzyıllık bir geçmişin sonucu olduğunu dile 

getirdi.

Aksa Tufanı operasyonu öncesi ve sonrasındaki geliş-

meleri değerlendiren Dağ, Gazze’deki insani durumun 

tarihsel bir bağlamda okunması gerektiğini vurguladı.

“GAZZE’NIN DRAMI CANLI BIR TABLO GIBI”
Gazze için yürütülen insani yardım ve sosyal sorum-

luluk projelerinde aktif olarak yer alan Semihe Karan, 

konuşmasında bölgedeki durumu sahadan aktardı.

Karan, Gazzeliler için yürütülen yardım faaliyetlerin-

den bahsederek, yaşanan dramı “canlı bir tablo” olarak 

nitelendirdi.

“MEDYANIN DILI ALGIYI ŞEKILLENDIRIYOR”
Gazeteci Feyza Gümüşlüoğlu, medyanın Gazze 

konusundaki dilinin kamuoyunun bakışını nasıl 

etkilediğini örneklerle ortaya koydu. Gümüşlüoğlu, 

uluslararası medyada Filistinlilerin yalnızca rakam-

larla ifade edildiğini, buna karşın İsraillilerin kişisel 

hikâyeleriyle anlatıldığını belirterek, kullanılan dilin 

insanların empati kurma biçimini yönlendirdiğini 

ifade etti.
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6. ULUSLARARASI 
EĞİTİM ARAŞTIRMALARI KONGRESİ

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi tarafından düzenlenen 6. Uluslararası 
Eğitim Araştırmaları Kongresi, gerçekleştirildi.

Bu yılki kongrenin ana teması, “Kapsayıcı ve Sürdürüle-
bilir Eğitim: Küresel Sorunlar ve Çözümler” oldu. Etkin-
likte, farklı üniversitelerden akademisyenler eğitimde 
sürdürülebilirlik, kapsayıcılık ve ahlaki sorumluluk 
konularında önemli değerlendirmelerde bulundu.

DOÇ. DR. İSA KAYA: “KAPSAYICI EĞITIM, HER 
ÇOCUĞUN ONURLU BIR EĞITIM ALMA HAKKINI 
SAVUNMAKTIR.”
Eğitim Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. İsa Kaya, ko-
nuşmasında günümüz dünyasında özgürlük ve adalet 
gibi temel kavramların Gazze’de anlamını yitirdiğine 
dikkat çekti.

Bu yıl kongrenin uluslararası kapsamda ilk kez dü-
zenlendiğini belirten Kaya, şunları söyledi: “Kapsayıcı 
eğitim, her çocuğun onurlu bir eğitim alma hakkını 
savunmaktır. Sürdürülebilir eğitim ise ahlaki miras 
inşa etme odaklıdır. Bilimin insana hizmet eden, 

adaleti temsil eden yüzünü öne çıkaracağız. Bu tema, 
biz eğitimcilere aynı zamanda ahlaki bir sorumluluk 
da yüklemektedir.”

PROF. DR. TURAN GÖKÇE: “NASIL BIR DÜNYA IÇIN 
ÖĞRETIYORUZ SORUSU DAHA ÖNEMLI.”
FSMVÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Turan Gökçe, 
üniversitenin kurucu vakıf geleneğine dayanan ilim 
anlayışına vurgu yaparak konuşmasına başladı: “2010 
yılında kurulan üniversitemiz, Sahn-ı Seman med-
reselerinin ilim geleneğini sürdürmektedir. Eğitim 
Fakültemiz, bu tarihi sorumluluğun yerine getirilme-
sinde önemli bir rol üstlenmektedir. Uluslararası bir 
kongreye ev sahipliği yapıyor olmaktan memnuniyet 
duyuyoruz.”

Gökçe, konuşmasının devamında eğitimin etik boyu-
tuna dikkat çekerek şunları kaydetti: “Neyi nasıl öğre-
tiyoruz değil, nasıl bir dünya için öğretiyoruz sorusu 
daha önemli. Farklı disiplinlerden katılımcıların bakış 
açılarıyla eğitimi yeniden düşünmesi, geleceğin daha 
adil, kapsayıcı ve sürdürülebilir bir eğitim anlayışıyla 
şekilleneceğine inanıyorum.
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Etrafını kana boğan, çocuklara yaşama hakkı tanıma-

yan soykırımcı devletlerin terör örgütüne dönüşmediği 

bir dünya için çalışmaya devam edeceğiz.”

PROF. DR. MUSTAFA ÖZCAN: “ÖĞRETMENI 
EĞITMEDEN DAHA IYI BIR DÜNYA KURULAMAZ.”
MEF Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 

Mustafa Özcan, “Sürdürülebilirlik Bağlamında Öğret-

men Eğitimi” başlıklı sunumunda sürdürülebilirlik 

kavramının tarihsel sürecini ve öğretmen eğitiminin 

önemini ele aldı.

Prof. Dr. Özcan, eğitimde dönüşümün öğretmenler-

den başlaması gerektiğini vurgulayarak şu ifadeleri 

kullanarak; “Çocuğa en temel eğitim ailede verilir. 

Ancak aileden sonra gelen adımda eğitimciler vardır. 

Çocuklarımızın sadece kendi ülkesinde değil, dünyada 

da örnek alınacak erdemde olmaları gerekir. Bunun 

yolu öğretmenlerimizin en iyisi olmasından geçer. 

Öğretmeni eğitmeden daha iyi bir dünya kurulamaz.” 

dedi.

Prof. Dr. Özcan, öğretmen yetiştirme süreçlerinin ye-

niden yapılandırılması gerektiğine değinerek; “Eğitim 

fakültelerinde sürdürülebilirlik zorunlu ders olmalı. 

4 yıllık öğretmen eğitimi artık ihtiyacı karşılamıyor. 

Teorik bilginin yanında uygulamalı sürdürülebilirlik 

eğitimi verilmelidir. Her öğretmen kendi alanının 

bilgesi olmak zorunda.” şeklinde konuştu.

EĞITIMDE AHLAKI VE SÜRDÜRÜLEBILIR BIR 
GELECEK İÇIN ORTAK ÇAĞRI
Kongre boyunca yapılan oturumlarda, kapsayıcı eği-

tim politikaları, öğretmen yetiştirme programlarının 

sürdürülebilirlik ekseninde yeniden tasarlanması ve 

eğitimde küresel adalet konuları ele alındı. Katılım-

cılar, eğitim sisteminin sadece bilgi aktarımı değil, 

ahlaki, insani ve sürdürülebilir bir gelecek inşası için 

sorumluluk taşıdığı konusunda görüş birliğine vardı.
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LISANSÜSTÜ
MEZUNIYET HEYECANI

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 2024-2025 

Akademik Yılı Lisansüstü Eğitim Enstitüsü mezuniyet 

töreni gerçekleştirildi. Haliç Yerleşkesinde gerçekleş-

tirilen törene İstanbul Vali Yardımcısı Hasan Gözen, 

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rektörü Prof. 

Dr. Nevzat Şimşek ve Mütevelli Heyet Başkan Vekili Av. 

Hamza Akbulut’un yanı sıra akademisyenler, mezun 

öğrenciler ve aileleri katıldı.

Açılış konuşmalarında, üniversitenin ilmi mirası gele-

ceğe taşıma vizyonu, lisansüstü eğitimin araştırma ve 

üretim kültüründeki rolü ile Filistin’de yaşanan insani 

dram karşısında akademik dünyanın sorumluluğuna 

dikkat çekildi.

PROF. DR. NEVZAT ŞIMŞEK: “GEÇMIŞIN 
DEĞERLERINI GELECEĞIN BILIM DÜNYASIYLA 
BULUŞTURMA SORUMLULUĞUNU TAŞIYORUZ”
Törenin selamlama ve açılış konuşmalarını gerçek-

leştiren Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 

Rektörü Prof. Dr. Nevzat Şimşek, üniversite olarak bilgi 

üretiminin yanı sıra, onu, topluma dokunan, somut 

ve etkili sonuçlara dönüştürmeyi temel bir ilke olarak 

benimsediklerini ifade ederek; “Fatih Sultan Mehmet 

Vakıf Üniversitesi, adını aldığı büyük hükümdarın 

ilme verdiği önemi ve hikmete verdiği önemi çağımıza 

taşıyan bir anlayışla kurulmuştur. Bizler, bu mirasın 

temsilcileri olarak, geçmişin değerlerini geleceğin bilim 

dünyasıyla buluşturma sorumluluğunu taşıyoruz. Bu-

gün üniversiteler, yalnızca bilgi üreten değil, bu bilgiyi 

toplumsal faydaya dönüştürebilen, disiplinlerarası iş 

birlikleri kurabilen ve küresel sorunlara çözüm ürete-

bilen kurumlar olmalıdır.” dedi.

PROF. DR. NEVZAT ŞIMŞEK: “AKADEMIK 
ÇEŞITLILIĞIMIZI ZENGINLEŞTIRMEYI 
HEDEFLIYORUZ”
Lisansüstü eğitimin, çağımızın dönüşümünü şe-

killendiren, akademik ve entelektüel süreçlerin 

merkezinde yer aldığını belirten Şimşek; “Çünkü bu 

seviye, yalnızca bir eğitim aşamasından ibaret de-

ğildir; aynı zamanda bilginin derinleştiği, araştırma 
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kültürünün yerleştiği ve özgün üretimin temellendiği 

bir yolculuktur. Bizler, öğrencilerimizin bu süreçte 

sadece bilgiyi edinen değil, onu sorgulayan, dönüş-

türen ve yeni bilgi üreten bireyler olarak yetişmesi 

için tüm imkanlarımızı seferber ediyoruz. Bu vizyon 

doğrultusunda, geçtiğimiz yıl açtığımız Yazma Eser 

Araştırmaları Yüksek Lisans ve Arap Dili Eğitimi 

Doktora programlarıyla araştırma altyapımızı daha 

da güçlendirdik. Önümüzdeki dönemde de akademik 

çeşitliliğimizi artıracak yeni lisansüstü programlarla 

bu ekosistemi daha da zenginleştirmeyi hedefliyoruz.” 

şeklinde konuştu.

PROF. DR. NEVZAT ŞIMŞEK: “ZULME UĞRAYAN 
KARDEŞLERIMIZIN YANINDA OLMAYI, VICDANI BIR 
SORUMLULUK OLARAK GÖRÜYORUZ”
Prof. Dr. Şimşek, sözlerinin devamında Filistin ve 
Gazze’de başta olmak üzere Müslüman coğrafyalarda 
yaşanan insanlık dramına değindi. Prof. Dr. Şimşek; 
“Bizler, bugün burada, mezuniyetin gururunu yaşarken, 
yalnızca birkaç bin kilometre ötede, Gazze’de, nice 
öğrencinin, öğretmenin, akademisyenin umutları ve 
emekleri yok edildi. Biz, elimizdeki tüm imkanlarla, 
Filistin halkının ve dünyada zulme uğrayan tüm kar-
deşlerimizin yanında olmayı, vicdani bir sorumluluk 
olarak görüyoruz.” dedi.

PROF. DR. GÖKÇE: “ÖĞRENCILERIMIZI PRATIK 
TECRÜBEYLE YETIŞTIRMEYE GAYRET EDIYORUZ”
Törende konuşmalarını gerçekleştiren Lisansüstü 
Eğitim Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Turan Gökçe ise 
Lisansüstü Eğitim Enstitüsü olarak üniversitenin 
bilimsel bilgi üretimine verdiği önemine değinerek; 
“Öğrencilerimizi araştırma süreçlerine dahil ederek, 
pratik tecrübeyle yetiştirmeye gayret ediyoruz. 2025-
2026 Öğretim Yılı Güz döneminde lisansüstü prog-
ramlarımıza kayıtlananlarla birlikte Enstitümüzde 
1.236 aktif öğrencimiz bulunmaktadır. Kayıtlı öğrenci-
lerimizin %71’ini Yerli, %29’unu uluslararası öğrenciler 
oluşturmaktadır. Bu rakamlara göre kayıtlı lisansüstü 
öğrenci sayımız, toplam öğrenci sayımızın %15’ini oluş-
turmaktadır. Kısa ve orta vadeli hedefimiz bunu önce 
%20, sonra da Avrupa ortalaması olarak kabul edilen 
%20-25 bandına yükseltmektir. Lisansüstü öğrenci 
sayısının arttırılması, aynı zamanda üniversitemizin 
araştırma, bilimsel bilgi üretme ve yayın kapasitesinin 
arttırılmasına etkisi bakımından da önem arz etmek-
tedir.” ifadelerini kullandı.

AV. HAMZA AKBULUT: “OKUMAK, MÜSLÜMANIN EN 
ÖNEMLI GÖREVIDIR”
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Mütevelli 
Heyet Başkan Vekili Av. Hamza Akbulut ise konuşma-
sında ilmin önemine dikkat çekerek; “İlim güçtür. Yüce 
kitabımızda da ‘Düşmanlarınıza karşı güç hazırlayın’ 
diye buyuruyor. Bu sözü tefsir edenler, asıl kuvvetin 
ilim olduğunu belirtiyor. Yüce kitabımızın ilk emri de 
‘OKU’. Okumak, bir Müslümanın en önemli görevidir. 
Biz bunun üstüne düşünmeliyiz.  Bir insan, kendi ken-
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dine bilgisini ve ilmini geliştirmelidir. Şahsına karşı 
böyle bir görevi vardır. Dinimizde üzerinde en fazla 
durulan konulardan birisi ilim ve bilgidir. Bugün elde 
ettiğiniz mezuniyetinizle sizler de güzel başarılar elde 
edeceksiniz.” dedi.

PROF. DR. KURŞUN: “KÖKSÜZ BIR ANLAYIŞIN 
VICDAN SAHIBI OLMASI BEKLENEMEZ”
Açılış konuşmalarının ardından Fatih Sultan Mehmet 
Vakıf Üniversitesi Rektör Danışmanı Prof. Dr. Zekeriy-
ya Kurşun, “Vicdan ve Gazze” başlıklı kapanış dersini 
gerçekleştirdi. Bilim felakete sebep olur mu? Sorusuna 
ilişkin değerlendirmelerde bulunan Prof. Dr. Kurşun; 
“Yaklaşık üç yıldır, hemen yanı başımızda olan bir coğ-
rafyada nice bilim insanı, eğitimci, sağlıkçı ve geleceğin 
muhtemel bilim insanı amaçlarından ediniyorlar. Biz 
bu sıralarda bilim üretmeye çalışıyor, insanlığa katkı 
vermeye çalışıyoruz. Vicdanı herkes tanımlar ama, 
vicdansızlığı hiçbirimiz tanımlayamayız. Asıl vicdan, 
bunu besleyen kökleridir. Bilim olsa bile köksüz bir 
anlayışın vicdan sahibi olması beklenemez.” şeklinde 
ifadeler kullandı.

Prof. Dr. Kurşun sözlerini; “Araştırmalara göre, limon 
ağacının bulunduğu yerlere aidiyet daha fazla oluyor-
muş. Bunu tespit eden İsrailli bilim adamları, Filistin 

halkının limon ağaçlarını kestiler. Zeytin ağaçları da 
aynı şekilde yok edildi. Barışın simgesi zeytin ağaçları. 
Bütün bunlar araştırmalara bağlı olarak yapıldıktan 
sonra 1936-1947 yılları arasında topraklarını böldüler. 
Gazze halkı, Nefes almaları bile sayıya bağlanan, gıda-
ya, suya, enerjiye muhtaç bırakılan, hastalarını tedavi 
ettiremeyen bir yerde direndiler.” şeklinde sürdürdü.

“TÜRKIYE’YE TÜRK VE İSLÂM SANATLARINI 
ÖĞRENMEK IÇIN GELDIM”
Törende, yüksek lisans ve doktora mezunları adına 
konuşma gerçekleştiren Geleneksel Türk Sanatları 
Tezli Yüksek Lisans ve Sanatta Yeterlik programları 
mezunu Chuanyı Leı ise duygularını şu sözlerle ifade 
etti: “Rivayete göre, Hz. Muhammed (SAV) “İlmi Çin’de 
de olsa talep ediniz.” diye buyurmuştur. Ben ise tam ters 
bir yönde; Çin’den Türkiye’ye geldim. Birçok kişi bana 
“Neden Türkiye?” diye sordu. Daha önce hep Çin’de 
henüz yeterince çalışılmamış bir akademik alan olan 
Türk ve İslâm sanatlarını öğrenmek için geldim” diye 
cevap verdim. Şimdi tekrar düşündüğümde, bunun 
belki de bir tevafuk ve benim görevim olduğunu anlı-
yorum.” dedi.
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PROF. DR. ŞİMŞEK: 
ÜNIVERSITENIN KALBI 
KULÜPLERDE ATAR

Ü niversite öğrencilerinin sosyal, kültürel 
ve kişisel gelişimlerini desteklemek 
amacıyla Gençlik ve Spor Bakanlığı ile 

iş birliği içinde hayata geçirilen Genç Ofis, Fatih 

Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Topkapı ve 

Üsküdar yerleşkelerinde açıldı.

Açılış törenine Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı 

Dr. Enes Eminoğlu, FSMVÜ Rektörü Prof. Dr. Nev-

zat Şimşek, akademisyenler ve öğrenciler katıldı.

Genç Ofis, öğrencilere gönüllülük projeleri, eğitim 

programları, atölye çalışmaları, sosyal sorumlu-

luk etkinlikleri ve danışmanlık hizmetleri suna-

rak, öğrencilerin üniversite yaşamlarını daha aktif 

ve verimli hale getirmeyi amaçlıyor.

FSMVÜ Genç Ofis, yıl boyunca öğrenci topluluk-

larıyla iş birliği içinde sosyal sorumluluk projeleri, 

kültürel etkinlikler ve kişisel gelişim odaklı prog-

ramlar düzenleyecek. Üniversite öğrencilerinin 

hem bireysel hem toplumsal farkındalıklarını 

artıracak bu çalışmaların, gençlerin üretkenliğini 

ve katılımcılığını desteklemesi hedefleniyor.

Açılışta konuşan Rektör Prof. Dr. Nevzat Şimşek, 

Genç Ofis’in öğrencilerin potansiyelini ortaya 

çıkaracak önemli bir adım olduğunu belirterek, 

“Üniversite eğitimi sadece akademik bilgiyle 

sınırlı değildir. Genç Ofis, öğrencilerimizin top-

lumsal sorumluluk bilinci kazanması, kendilerini 

sosyal, kültürel ve kişisel yönden geliştirmeleri 

için güçlü bir fırsat sunacaktır.” dedi.

Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı Dr. Enes Emi-

noğlu ise konuşmasında gençlerin üretken, duyar-

lı ve donanımlı bireyler olarak yetişmesine katkı 

sağlayacak bu iş birliğinin önemini vurguladı.
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F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Rehber-
lik ve Psikolojik Danışmanlık Bölümü 4. sınıf 
öğrencisi Murat Yılmaz, Goalball A Milli Takımı 

ile Avrupa şampiyonu oldu.

2014 yılından bu yana lisanslı Goalball sporcusu olan 
Murat Yılmaz, bu yıl A Milli Takım kadrosuna seçildi. 
Finlandiya’nın Lahti kentinde düzenlenen Avrupa 
Goalball Şampiyonası’nda Erkekler kategorisinde mü-
cadele eden Milli Takımımız, ilk turda Türkiye’nin de 
yer aldığı D Grubu’nda Finlandiya, Polonya, İngiltere 
ve Litvanya ile karşılaştı.

Çeyrek finalde Karadağ’ı 12-5 mağlup ederek yarı finale 
yükselen Ay Yıldızlı ekip, yarı finalde Almanya’yı 9-7 
yenerek finale adını yazdırdı. Final maçında Ukrayna 
ile karşılaşan Milli Takımımız, rakibini 4-3 mağlup 
ederek Avrupa şampiyonu oldu. 

Avrupa şampiyonluğunun ardından Rektörümüz 
Prof. Dr. Nevzat Şimşek’i ziyaret eden Murat Yılmaz, 
elde ettiği başarıyla Üniversitemizi gururlandırdı. Öğ-
rencimiz, aynı zamanda Türkiye Cumhuriyeti Devlet 
Sporcusu unvanı almaya hak kazandı. Rektörümüz 
Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Murat Yılmaz’ı tebrik ederek 
başarılarının devamını diledi.

ÖĞRENCIMIZ GOALBALL’DE 
AVRUPA ŞAMPIYONU OLDU
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KULÜP TANITIM
GÜNLERI 

F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi Sağlık, Kültür 
ve Spor Direktörlüğü tarafından düzenlenen Kulüp 
Tanıtım Günleri, öğrencilerin yoğun ilgisiyle gerçek-

leştirildi. Üniversite bünyesinde aktif olarak faaliyet gösteren 
öğrenci kulüpleri, açtıkları stantlarda çalışmalarını tanıtarak 
yeni üyelerle buluştu.

Etkinlik boyunca öğrenciler akademik hayatın yanı sıra sosyal, 
kültürel, sanatsal ve sportif yönlerini geliştirmelerine katkı 
sunan zengin bir kampüs atmosferi yaşadı. Kültür-sanattan 
teknolojiye, sosyal sorumluluktan bilim ve spora uzanan geniş 
bir yelpazede faaliyet gösteren kulüpler, yıl içinde gerçekleştire-
cekleri etkinlikler, projeler ve gönüllülük çalışmaları hakkında 
bilgi paylaştı.

Stant alanlarında kulüp temsilcilerinin hazırladığı tanıtım 
materyalleri, interaktif sunumlar ve uygulamalı etkinlikler 
öğrencilerden büyük ilgi gördü.

Kulüp Tanıtım Günleri, öğrenciler arasında güçlü bir iletişim 
ağı kurulmasına katkı sundu. Pek çok öğrenci, farklı ilgi alanla-
rını keşfetme fırsatı bulurken yeni dostlukların temelleri atıldı.

FSMVÜ Sağlık, Kültür ve Spor Direktörlüğü, bu ve benzeri 
etkinliklerle öğrencilerin sosyal yaşamını zenginleştirmeyi; 
üretken, paylaşımcı ve güçlü bir kampüs kültürü oluşturmayı 
hedefliyor.
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AIZ 2025
YAPAY ZEKA
ZIRVESI
Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi 
AI’M: Yapay Zekâ Kulübü’nün düzen-
lediği zirvede, yapay zekânın farklı 
disiplinlerle ilişkisi ve sektöre etkileri 
katılımcılarla paylaşıldı.

AI’M: Yapay Zekâ Kulübü tarafından 
düzenlenen AI’Z 25 Yapay Zekâ Zirvesi, 
Haliç Yerleşkesi’nde gerçekleştirildi.

Açılış konuşmasını Dr. Ebubekir Koç’un 
yaptığı zirvede, yapay zekânın farklı di-
siplinlerle ilişkisi ele alındı. Etkileşimli 
oturumların olduğu program, katılımcı-
ların yoğun ilgisini gördü. 

Zirvede, yapay zekâ teknolojilerinin 
eğitimden üretime, iş dünyasından 
inovasyona etkileri masaya yatırıldı. 
Katılımcılar, sektör uzmanlarıyla bir 
araya gelerek bilgi ve deneyimlerini 
artırma fırsatı buldu.
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Filistin ve Siyonizm konusunda toplumsal farkındalık güçleniyor

FSMVÜ’DEN EĞITIMCILERIN
EĞITIMI PROJESI

Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, Filistin me-

selesine ilişkin akademik bilgi üretimini toplumsal 

farkındalığa dönüştüren önemli bir projeye daha imza 

attı. FSMVÜ Ortadoğu ve Afrika Araştırmaları Mer-

kezi (ORDAM) ile İstanbul İl Millî Eğitim Müdürlüğü 

iş birliğinde yürütülen “Kudüs ve Gazze Ekseninde 

Filistin ve Siyonizm Meselesi” projesi kapsamında 

öğretmenlere yönelik farkındalık eğitimleri gerçekleş-

tirildi. Eğitim programı, düzenlenen sertifika töreni 

ile tamamlandı.

“GENÇLER DOĞRU BILGIYLE BESLENMELI”
Proje hakkında değerlendirmelerde bulunan ORDAM 

Müdürü Prof. Dr. Zekeriyya Kurşun, Gazze’de yaşanan 

insanlık dramına dikkat çekerek, Filistin meselesinin 

yalnızca güncel bir siyasal sorun değil, derin bir tarihsel 

ve insani mesele olduğunu vurguladı. Kurşun, üçüncü 

yılına giren Gazze saldırılarının kadın, çocuk, yaşlı, 

öğrenci ve sağlık çalışanları dâhil yüz binlerce insanın 

hayatına mal olduğunu belirterek, uluslararası toplu-
mun yaşananları görmezden gelmemesi gerektiğini 
ifade etti.

Eğitimcilerin bu süreçte kritik bir rol üstlendiğini 
belirten Kurşun, “Gençlerimiz çoğu zaman konuyla 
aile çevresi ya da sosyal medya üzerinden karşılaşıyor. 
Ancak sürdürülebilir bir bilinç için doğru ve bilimsel 
bilgi şart. Öğretmenlerimize verdiğimiz bu eğitim, 
onların öğrencilerine aktaracağı güçlü bir farkındalık 
zemini oluşturmayı hedefliyor.” dedi.

FILISTIN TARIHI, OSMANLI MIRASI VE 
ULUSLARARASI HUKUK ELE ALINDI
FSMVÜ’de gerçekleştirilen eğitimlerde Filistin’in 
tarihsel süreci, halkın toprak ve egemenlik hakları, 
Osmanlı mirası, uluslararası hukuk çerçevesi ve Si-
yonizm’in ideolojik temelleri ele alındı. Ayrıca dünya 
kamuoyunda dolaşıma sokulan yanlış bilgi ve iddialar 
akademik bir perspektifle değerlendirildi.
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Prof. Dr. Kurşun, “Bilgi ve bilinç, Siyonist propagan-
daya karşı en güçlü savunmadır. Öğretmenlerimizi 
bu konuda donanımlı hâle getiriyoruz. Onlar, bizim 
ulaşamadığımız alanlarda öğrencilerimizi bilinçlen-
direcek.” ifadelerini kullandı.

HEDEF: 81 İLDE YAYGINLAŞTIRMAK
Projenin ilk aşamasının İstanbul’da yürütüldüğünü 
belirten Kurşun, önümüzdeki süreçte programın Tür-
kiye geneline yaygınlaştırılmasının hedeflendiğini 
söyledi. Üniversitelerde üretilen bilginin toplumla 
buluşturulmasının önemine dikkat çekerek, Filistin 
ile Türkiye arasındaki tarihsel bağların da bu vesileyle 
daha görünür hâle geleceğini vurguladı.

FARKINDALIK EĞITIMINDE SERTIFIKA TÖRENI
Eğitim programını başarıyla tamamlayan öğretmenler 
için FSMVÜ’de sertifika töreni düzenlendi. Törende 
konuşan FSMVÜ Rektörü Prof. Dr. Nevzat Şimşek, Gaz-
ze’de yaşananların yalnızca bugünün değil, geleceğin 
de meselesi olduğunu ifade etti.

“ÜNIVERSITELER YALNIZCA BILIM DEĞIL, DURUŞ 
DA ÜRETIR”
Gazze’de her üç çocuktan birinin düzenli eğitime eri-
şemediğini vurgulayan Prof. Dr. Şimşek, eğitimcilerin 
bu noktada tarihsel bir sorumluluk taşıdığını belirtti. 
Üniversitelerin toplumsal meselelerde tarafsız kala-
mayacağını ifade eden Şimşek; “Üniversiteler yalnızca 
bilim üretmez, aynı zamanda bir duruş da üretir. Fatih 
Sultan Mehmed Han’ın vakfının kurduğu bir üniver-
site olarak bizim tarafımız ve tavrımız nettir.” dedi.

FSMVÜ’DEN FILISTINLI ÖĞRENCILERE TAM BURS 
DESTEĞI
Prof. Dr. Şimşek, FSMVÜ bünyesinde Filistin’e yönelik 
çok yönlü çalışmalar yürütüldüğünü belirterek, 2025–

2026 Akademik Yılı’nda Filistinli öğrencilere yüzde 
100 burs imkânı sağlandığını açıkladı. Ayrıca İsrail 
ve destekçilerine yönelik ürün boykotunun kurumsal 
düzeyde sürdürüldüğünü ifade etti.

Şimşek, Kadın ve Aile Çalışmaları Uygulama ve Araş-
tırma Merkezi’nin Türkiye genelindeki 50 merkezle bir-
likte yayımlanan Filistin Bildirisi’ne destek verdiğini, 
öğrencilerin insani yardım yürüyüşleri düzenlediğini 
ve akademik açılış ile lisansüstü mezuniyet dersleri-
nin Gazze ve Filistin temasıyla gerçekleştirildiğini de 
hatırlattı.

“FILISTIN KALBIMIZDEN SILINEMEZ”
Törende söz alan ORDAM Müdürü Prof. Dr. Zekeriyya 
Kurşun ise Filistin’in yalnızca coğrafi bir mesele olma-
dığını vurgulayarak, “Filistin’i yeryüzünden silebilirsi-
niz ama kalbimizden silemezsiniz. Biz bu farkındalık 
projelerini tam da bu nedenle başlattık.” dedi. Gazze’de 
sağlık ve eğitim hizmetlerine erişimin hâlâ ciddi bir 
sorun olduğunu belirten Kurşun, ateşkes süreçlerine 
rağmen saldırıların sürdüğüne dikkat çekti.

ÖĞRETMENLERDEN DUYGU YÜKLÜ MESAJLAR
Program kapsamında eğitim alan öğretmenler de 
törende söz aldı. Sosyal Bilgiler Öğretmeni Mine 
Ekinci, “Filistin: Dünden Bugüne Bir İnsanlık Dramı” 
başlıklı konuşmasında, “Ben bir insanım ve zulmün 
karşısındayım. Eğer mesele taraf tutmaksa, ben hakkın 
tarafındayım.” ifadelerini kullandı.

Uzman Psikolojik Danışman Tuğba Kandur ise Filistin 
halkının direnişinde kelimelerin ve hafızanın önemine 
dikkat çekerek, “Silahlar yok eder, kelimeler var eder. 
Filistinliler, okuma ve yazma yoluyla kimliklerini ve 
hafızalarını kuşaklar boyunca yaşatıyor.” değerlendir-
mesinde bulundu. 

149Fatih Bülten



F atih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi bünye-
sinde faaliyet gösteren Alüminyum Test, Eğitim 
ve Araştırma Merkezi (ALUTEAM), İstanbul 

Fuar Merkezi’nde gerçekleşen 9. Uluslararası Alümin-
yum Teknolojileri, Makina ve Ürünleri İhtisas Fuarı 
– ALUEXPO 2025 etkinliğinde yer aldı. Bu kapsamlı 
fuar, dünya genelinde alüminyum sektörünün önde 
gelen üretici ve tedarikçi firmalarını bir araya getiren 
önemli bir platform oldu. 

ALUTEAM, fuarda, Üniversitemizin araştırma-geliştir-
me çalışmalarını temsil ederek test, eğitim, eklemeli 
imalat, ürün geliştirme, hammadde tedariği ve geri 
dönüşüm gibi önemli konularda sektör paydaşlarıyla 
verimli görüşmeler gerçekleştirdi. Merkez standı, mev-
cut ve devam eden ulusal ile uluslararası projelerin 
tanıtıldığı yoğun bir programla dikkat çekti. 

SEKTÖRÜN AKADEMIK BOYUTU: ALUS’12 
SEMPOZYUMU
Fuar ile eş zamanlı olarak düzenlenen 12. Uluslararası 
Alüminyum Sempozyumu (ALUS’12) kapsamında 
ALUTEAM, destekleyen kuruluşlar arasında yerini aldı 
ve araştırmacı ekipleriyle bilimsel katkı sundu. Sem-
pozyumda ekip üyelerinin bildiri ve poster sunumları, 

alüminyum üretim süreçleri, mikro yapı analizleri ve 
yeni teknoloji uygulamaları gibi akademik ve teknik 
konuları içerdi. 

Sunulan bildiriler arasında eklemeli üretimle üreti-
len Alaşımların mikro yapı ve mekanik özellikleri, 
ısı işlemlerinin etkileri, elastoforming yöntemiyle 
şekillendirme gibi başlıklar yer aldı. Öğrencilerimiz 
ve araştırmacılarımız, uluslararası katılımcılarla bilgi 
alışverişinde bulunma fırsatı buldu. 

ALUTEAM ekibi, sektör temsilcileriyle gerçekleştirdiği 
görüşmelerde hem mevcut projelerin yaygınlaştırılma-
sı hem de kümelenme faaliyetlerinin güçlendirilme-
sine yönelik çalışmalar yürüttü. Merkez, uluslararası 
destekli projelerin tanıtımını da yaparak alüminyum 
sektörünün dijital dönüşümü ve inovasyon odaklı 
faaliyetlerini öne çıkardı. 

Organizasyon boyunca edinilen deneyimler ve yapılan iş 
birliği görüşmeleri, ALUTEAM’in hem sektörel hem de 
akademik düzeyde etkin bir aktör olarak konumlanması-
na katkı sağladı. Üniversitemizin sanayi ile bilgi üretme 
iş birliğini güçlendiren bu tür katılımlar, alüminyum 
sektöründe hem teknolojik ilerlemeye hem de eğitim 
ve araştırma alanlarında yeni fırsatlara kapı aralıyor.

ALUTEAM, ALUEXPO 2025 ve ALUS’12’de Sektörle Buluştu

SANAYI–ÜNIVERSITE 
İŞ BIRLIKLERI
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ALUTEAM EĞITIM FAALIYETLERINI PROJELERLE 
DERINLEŞTIRIYOR
Alüminyum Test, Eğitim ve Araştırma Merkezi (ALU-
TEAM), araştırma, test ve eklemeli imalat alanlarındaki 
uzmanlığını eğitim faaliyetleriyle destekleyerek, sek-
törler arası bilgi paylaşımını güçlendiren etkin bir iş 
birliği ve etkileşim merkezi olma niteliğini pekiştiriyor.

Workshop, seminer, webinar, mesleki eğitim program-
ları ve ALUTalks etkinlikleriyle yürütülen bu çalışma-
lar, akademik bilgi ile sektörel ihtiyaçları aynı zeminde 
buluşturmayı hedefliyor.

MIDAS PROJESI KAPSAMINDA DIJITAL AKADEMI 
İÇERIKLERI
ALUTEAM, ortağı olduğu MIDAS (Manufacturing 
Innovation and Digital Advancement Hubs Services) 
Projesi kapsamında kurulan dijital akademi için yeni 
eğitim içerikleri hazırlamaya devam ediyor. Seminer ve 
webinar programları ile uygulamalı eğitimler, alanında 
uzman araştırmacıların gerçekleştirdiği sektörel ihti-
yaç analizleri doğrultusunda planlanıyor.

2025 yılı itibarıyla eğitim programlarının hayata 
geçirildiği MIDAS Projesi, bu faaliyetler aracılığıyla 
farklı sektörlerde faaliyet gösteren KOBİ’lerin rekabet 
gücünün artırılmasını amaçlıyor.

DIJITAL TEKNOLOJILERLE TEST VE ANALIZ 
SÜREÇLERINE ODAKLANAN UYGULAMALI EĞITIM
ALUTEAM, kâr amacı gütmeden sürdürdüğü eğitim 
faaliyetleriyle edindiği uzmanlığı, bu kez proje ortağı 
olarak MIDAS Projesi kapsamında iş birliğine açtı. Bu 
çerçevede, 2025 yılı Aralık ayının ilk yarısında “KOBİ’le-
rin Test ve Analiz Süreçlerinde Dijital Teknolojilerin 
Kullanımı” başlıklı uygulamalı eğitim programı, ALU-
TEAM ev sahipliğinde gerçekleştirildi.

DIJITAL MIKROSKOPI VE GÖRÜNTÜLEME 
TEKNOLOJILERI ELE ALINDI
Dr. Yaşar Akça’nın MIDAS Projesi tanıtımıyla başlayan 
program, dijital ve görsel işleme teknolojilerinin test 
ve analiz süreçlerinde karar verme mekanizmalarına 
etkisiyle devam etti.

Kenan Doğru’nun mikroskop türleri ve dijital mikros-
koplara ilişkin bilgilendirici sunumunun ardından, 
malzeme analiz yöntemleri değerlendirildi. Volkan 

Erkurt ise pürüzlülük analizi, C-SEM ve FE-SEM tek-
nolojilerinin karşılaştırılması, dijital mikroskop–SEM 
korelasyon teknikleri ve örnek uygulamalar üzerine 
kapsamlı bir sunum gerçekleştirdi.

Program, Gürkan Tarakçı’nın KOBİ’lerin Ar-Ge ve Ür-
Ge faaliyetlerinde dijital teknolojilerin kullanımının 
etkilerine ilişkin değerlendirmeleriyle sürdü.

LABORATUVAR UYGULAMALARI YOĞUN İLGI GÖRDÜ
Eğitim programının uygulamalı bölümünde, ALUTE-
AM laboratuvarlarında gerçekleştirilen 2B ve 3B örnek 
analiz çalışmaları, katılımcılar tarafından yoğun ilgiyle 
takip edildi. Katılımcılar, birebir laboratuvar çalışma-
larına dâhil olarak uzman araştırmacılarla doğrudan 
değerlendirme yapma imkânı buldu.

KOBİ VE STARTUPLARA YÖNELIK EĞITIMLER 
SÜRECEK
Yeni teknolojilerin iş süreçlerine entegrasyonu ko-
nusunda karar mekanizmalarına rehberlik etmeyi 
amaçlayan ve rekabet gücünü artırmaya odaklanan 
KOBİ ve startuplara yönelik etkinlik serisinin, 2026 
yılında da artan bir ivmeyle sürdürülmesi planlanıyor.
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Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi akade-
misyenleri tarafından farklı disiplinlerde gelişti-
rilen araştırma ve projeler, TÜBİTAK ve Erasmus+ 
başta olmak üzere ulusal ve uluslararası destek 
programları kapsamında kabul edilerek destek-
lenmeye hak kazandı. Elde edilen bu başarılar, 
Üniversitemizin bilimsel üretim kapasitesini ve 
disiplinler arası yaklaşımını bir kez daha ortaya 
koydu.

TÜBİTAK DESTEKLI ARAŞTIRMA PROJELERI
Vakıf Kültür Varlıklarını Koruma Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (KURAM) bünyesinde, Merkez 
Müdürü Dr. Öğr. Üyesi İrem Ceran’ın yürütücülü-
ğünde hazırlanan ve KURAM Kıdemli Araştırmacı 
Mühendis Dr. Ersin Kaygısız’ın araştırmacı olarak 
yer aldığı “Makine Öğrenmesine Dayalı Mikros-
kobik Ahşap Tür Tanı Sistemi” başlıklı proje, TÜ-
BİTAK 1002-A Hızlı Destek Modülü kapsamında 
desteklendi.

İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Türk Dili ve 
Edebiyatı Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Mesut 
Koçak’ın yürütücülüğünü üstlendiği “19. Yüzyıldan 
Cumhuriyete Osmanlı Seyahatnamelerinin Dijital 
Panoraması” başlıklı proje TÜBİTAK 1001 Progra-
mı kapsamında; Tarih Bölümü öğretim üyesi Doç. 
Dr. İlhami Danış ile Mühendislik Fakültesi Yazı-
lım Mühendisliği Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. 

Burcu Bektaş Demirci’nin projeleri ise TÜBİTAK 
3501 Kariyer Geliştirme Programı kapsamında 
destek almaya hak kazandı.

Aynı şekilde, Sanat, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi 
Mimarlık Bölümü’nden Dr. Öğr. Üyesi Yaprak 
Arıcı Üstüner’in yürütücülüğünü üstlendiği, Doç. 
Dr. Burcu Balaban Ökten ve Dr. Öğr. Üyesi Hakkı 
Can Özkan’ın araştırmacı olarak yer aldığı “Mikro 
Ölçekli İnşaat Firmalarının Ekonomik Krizlerde 
Ayakta Kalma Stratejileri” başlıklı proje de TÜBİ-
TAK 1002-A Programı kapsamında desteklenen 
çalışmalar arasında yer aldı.

ERASMUS+ VE BILIM SÖYLEŞILERI 
PROGRAMLARINDA FSMVÜ
Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam Bilim Tarihi Enstitüsü 
tarafından geliştirilen “Türkiye’nin Bilim Mirası: 
Eğitimde ve İstihdamda Yeni Ufuklar” başlıklı 
proje, Erasmus+ Programı kapsamında desteklen-
meye değer görüldü.

Ayrıca Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam Bilim Tarihi 
Enstitüsü Müdürü Dr. Öğr. Üyesi Nihal Özdemir 
ile İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Türk Dili 
ve Edebiyatı Bölümü öğretim üyesi Doç. Dr. Mesut 
Koçak, TÜBİTAK Bilim Söyleşileri Programı’na ka-
bul edilerek bilimsel birikimlerini farklı kitlelerle 
paylaşma imkânı elde etti.

AKADEMIK
PROJE BAŞARILARIMIZ

152 Fatih Bülten



#geleceğifethet

TOPKAPI
HALİÇ

ÜSKÜDAR

YERLEŞKELER

20
25




